

Indkomst, forbrug og priser

Afsnittet omfatter opgørelser af indkomster for personer og af indkomster, formuer og personbiler for husstande, samt om lønforhold dels for privatansatte arbejdere og funktionærer, dels ansatte i kommune og stat.

Endvidere gives opgørelser over husstandenes forbrugsmønster baseret på forbrugsundersøgelsen i 1987 samt over prisudviklingen for forskellige varegrupper og tjenesteydelser i form af prisindeksserier.

Materialets omfang og gruppering

Indkomst- og formuestatistik

Hovedgrundlaget for indkomst- og formuestatistikken er det centrale skatteyderregisters ligningsdel (CSR-L) og skatteyderdelen af det centrale oplysningsseddelregister (COR-S), der begge føres af Told- og skattestyrelsen. CSR-L indeholder de indkomst-, fradrags- og formueoplysninger, som kommunerne på grundlag af selvangivelserne indberetter til Told- og skattestyrelsen, og COR-S indeholder oplysningerne fra de oplysningssedler, der af arbejdsgivere indsendes til skattemyndighederne.

Oplysningerne fra CSR-L og COR-S suppleres i Danmarks Statistik med oplysninger fra en række andre registre, bl.a. arbejdsklassifikationsmodulet, børnetilskudsstatistikregistret og ejendomsstatistikregistret.

Lønstatistik

Arbejderlønsstatistikken udarbejdes af Dansk Arbejdsgiverforening og stilles til rådighed for Danmarks Statistik. Materialet omfatter kun oplysninger fra virksomheder, der er medlemmer af Dansk Arbejdsgiverforening, dvs. hovedsagelig virksomheder inden for fremstillings- og bygge- og anlægssektoren.

Opgørelserne vedrørende løn for funktionærer ansat i den private sektor bygger dels på oplysninger fra Dansk Arbejdsgiverforening samt enkelte andre arbejdsgiverorganisationer, dels på oplysninger der indhentes af Danmarks Statistik. Statistikken udarbejdes for september måned hvert år og dækker for 1992 ca. 63 pct. af samtlige funktionærer beskæftiget inden for råstofudvikling, bygge- og anlægsvirksomhed, handel, transport samt anden servicevirksomhed.

Den årlige lønstatistik for statsansatte er baseret på oplysninger om samtlige statsansatte, som gennem hele kalenderåret var beskæftiget med fuld normal arbejdstid i staten. Opgørelsen omfatter ikke fx folkekirke og folkeskole.

Lønstatistikken for kommunalt ansatte er baseret på oplysninger om samtlige af kommunerne ansatte personer, hovedsagelig indberettet fra de forskellige kommunale lønanvisningssystemer.

Forbrugsundersøgelse

Oplysningerne om forbruget og dets fordeling bygger på Danmarks Statistiks forbrugsundersøgelse 1987. Forbrugsundersøgelsen tilstræber at give et sammenhængende billede af forskellige husstandes samlede økonomiske forhold, dvs. indkomster, forbrug, opsparing og formue. Undersøgelsen dækker i princippet samtlige typer private husstande, mens personer i fælleshusholdningerne, institutioner mv. er holdt udenfor.

Undersøgelsen er gennemført som en stikprøveundersøgelse. Hver deltagende husstand er blevet interviewet, og har i en periode ført et nøje regnskab over samtlige

indtægter og udgifter. Disse oplysninger er yderligere blevet suppleret med andre oplysninger i Danmarks Statistik. I undersøgelsen indgår i alt 2232 husstande. For at begrænse stikprøveskævheder mv., som følge af fx manglende besvarelser (bortfald) vægtes oplysningerne inden offentliggørelsen således, at det samlede antal husstandsbesvarelser forholdsmæssigt kommer til at svare til det samlede antal husstande i Danmark. Et relativt lavt antal faktiske husstande vil dog være udtryk for en forholdsvis stor stikprøveusikkerhed.

Undersøgelsens særlige beregninger vedrørende moms og punktafgifter er foretaget på grundlag af kendskab til de enkelte husstandes detaljeret opgjorte forbrug samt afgiftsandelen for forskellige varetyper. Beregningen af de udvalgte indirekte offentlige overførsler til husstandene i form af gratis eller prisreducerede ydelser inden for sundheds-, børnepasnings- og uddannelsesområdet bygger på husstandenes oplysninger om det mængdemæssige forbrug af disse ydelser, den eventuelle egenbetaling samt forskellige udtryk for ydelsernes samlede omkostninger.

Lignende forbrugsundersøgelser er gennemført tidligere - senest for årene 1976 og 1981.

Bilstatistik

Grundlaget for bilstatistikken er oplysninger fra Centralregistret for Motorkøretøjer, CRM. I dette er der for hvert enkelt aktivt motorkøretøj registreret oplysninger om bl.a. ejer og mærke.

Ejeroplysningerne i CRM samkøres i Danmarks Statistik med personoplysningerne i Indkomststatistikregistret, hvorved ejeren og køretøjet placeres i en husstand.

Det er Indkomststatistikregistrets arbejdsstilling for den person i husstanden, der har den største bruttoindkomst (husstandsoverhovedet), der anvendes som arbejdsstilling i tabellen.

Tabeloplysningerne omfatter de personbiler, der via ejeren kan henføres til en husstand. Herudover findes der en række personbiler, der er ejet af en virksomhed eller hvor ejeren ikke er identificeret i CRM. Disse køretøjer, ca. 160 000 personbiler, er ikke medregnet i tabellen.

Prisindeks

I afsnittet indgår indeks for priser for råvarer, halvfabrikata og færdigvarer i førstegangsomsætningen ved salg fra producent eller importør, samt priser for forbrugsvarer og tjenesteydelser i detailomsætningen til private forbrugere. Desuden er medtaget prisindeks beregnet til reguleringsformål baseret på nettopriser, dvs. forbrugerpriser med fradrag af indirekte skatter og afgifter og tillæg af evt. pristilskud, der kan beregnes pr. enhed af varen.

Nettoprisindekset beregnes i henhold til lov, jf. lovbekendtgørelse nr. 529 af 10. juli 1990. Det anvendes ved reguleringer i loven om indeksregulerede realkreditlån og i loven om realrenteafgift af visse pensionskapitaler mv. Derudover finder det anvendelse ved reguleringer i private kontrakter (erhvervslejemål, pensionsaftaler mv.). Det belyser den prisudvikling, for hvilken der skal ydes kompensation ifølge lov eller aftale. For årene fra 1963 til juli 1990 er beregnet reguleringspristallet og månedsprisindekset. For årene 1980 til juli 1990 er disse indeks beregnet med udeladelse af energiposterne. Beregningen af dem blev indstillet i juli 1990 efter lovfæstelsen af nettoprisindekset, som er tilrådet anvendt, hvor reguleringspristallet har været benyttet tidligere.

Reguleringspristallet har været beregnet fire gange om året på basis af månedsprisindeks. De øvrige prisindeks beregnes hver måned. De offentliggøres med delindeks for en række

undergrupper af varer og tjenesteydelser efter internationalt anbefalede nomenklaturer; for engrosprisindekset er det brugstariffens varenumre (CCCN), for forbruger- og netto-prisindeks samt reguleringspristallet er det konsumgrupper i følge FN's System of National Accounts (SNA).

Definitioner og ordforklaringer

Arbejdsstilling

Inddelingen af befolkningen efter arbejdsstilling sker ud fra skattemyndighedernes oplysninger om personernes stilling i årets løb.

Det betyder, at en arbejdsløs, der fx har arbejdet som funktionær en del af året, tælles som funktionær. Kun de arbejdsløse, der har været uden arbejde hele året, kommer i gruppen »Personer uden for erhverv«. Denne gruppe består ellers hovedsagelig af pensionister, men også af studerende.

Skattemæssig bruttoindkomst

Omfatter kun skattepligtige indkomstarter. Renteudgifter, herunder erhvervsmæssige renter, er ikke fratrukket ved opgørelsen af bruttoindkomsten. Ydelser efter bi-standsloven, børnetilskud, visse pensionsudbetalinger og gevinster mv. indgår ikke.

Engros-prisindekset

Indekset belyser udviklingen i producenternes og importørernes salgspriser ekskl. moms og indenlandske punktafgifter, men inkl. told- og importafgifter. Vægtgrundlaget er den samlede produktions- og importværdi i basisåret inkl. told, men beregnet ekskl. moms og indenlandske punktafgifter.

Forbruger-prisindekset

Indekset beregnes på grundlag af de faktiske detailpriser, som forbrugerne betaler for varer og tjenesteydelser, der indgår i det private forbrug. Vægtgrundlaget er baseret på husholdningernes forbrug ifølge nationalregnskabsstatistikken. Siden januar 1991 er indekset baseret på forbruget i 1987, opgjort i de priser forbrugerne betaler.

Husstande

Omfatter i forbrugsundersøgelsen de personer, der bor sammen og har en høj grad af fælles økonomi. Logerende mv. danner egne husstande. I indkomststatistikken indgår alle personer på den samme adresse i husstanden.

Formueindkomst

Omfatter i indkomststatistikken nettorenteindtægt, herunder også nettorenteindtægt i forbindelse med selvstændig virksomhed, aktieudbytte, fortjeneste ved salg af visse formuegoder og en beregnet lejeværdi af egen bolig.

Forbrug

I forbrugsundersøgelsen er renteudgifter ikke fratrukket, og der er ikke beregnet lejeværdi af egen bolig.

I forbrugsundersøgelsen opgøres forbruget som de private husstandes samlede udgifter til varer og tjenester, når hensigten er direkte behovstilfredsstillelse.

Opdelingen af forbruget følger i hovedsagen de nationalregnskabsmæssige principper, og bygger på *FNs System of National Accounts, SNA*.

Efter dette system inddeles varer og tjenester efter formål, og dernæst efter om der er tale om varige, halv-varige eller ikke varige goder eller tjenesteydelser.

I den mest detaljerede form indgår i forbrugsundersøgelsen ca. 1400 enkelte forbrugstyper; der hver er tildelt en 8-cifret kode. Kodesystemet giver umiddelbar mulighed for at foretage aggregeringer på forskellige niveauer ved at de bagerste cifre bortkastes.

	I Statistisk Årbog sker offentliggørelsen på det 2- eller det 3-cifrede niveau, mens der i Statistiske Efterretninger offentliggøres tal på det 4-cifrede niveau. Endnu mere detaljerede opgørelser leveres på servicebasis.
Kvartil, (nedre og øvre)	Nedre kvartil i en indkomstfordeling er det indkomstbeløb, der deler indkomstmodtagerne således at 25 pct. har en indkomst, der ligger under beløbet og 75 pct. har en indkomst, der ligger over. Øvre kvartil deler tilsvarende indkomstmodtagerne i 75 pct. med en indkomst, der ligger under og 25 pct., der ligger over.
Medianen	I en indkomstfordeling er medianen det indkomstbeløb, der deler indkomstmodtagerne, således at halvdelen har en indkomst, der ligger under beløbet, og halvdelen har en indkomst, der ligger over.
Månedsprisindeks og reguleringspristal	Beregnet i henhold til tidligere lovgivning jf. foran. Indeksene er beregnet efter samme retningslinjer som nettoprisindekset, idet der dog siden januar 1980 ikke indgik forbrug af brændselsstoffer, varme- og energiforsyning samt driv- og smøremidler til motorkøretøjer.
Nettoprisindekset	Indekset har til formål at belyse udviklingen i priser ekskl. indirekte skatter og afgifter og inkl. pristilskud for varer og tjenesteydelser i det private forbrug. Vægtgrundlaget er fra januar 1991 baseret på husholdningernes forbrug ifølge nationalregnskabet for året 1987. Fra april 1984 til januar 1991 var det baseret på forbrugsundersøgelsens opgørelse af de private husstandes forbrug i 1981.
Overførselsindkomst	Omfatter kontanthjælp efter bistandsloven, arbejdsløshedsunderstøttelse, sygedagpenge, offentlige pensioner, efterløn, stipendier og rentetilskud fra Statens Uddannelsesstøtte. Renteindtægter indgår ikke i overførselsindkomsten.
Personindkomst	Omfatter summen af primær- og overførselsindkomst.
Primærindkomst	Omfatter løn o.l., herunder bidrag til arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger og nettooverskud af selvstændig virksomhed. Erhvervsmæssige renteindtægter og renteudgifter er holdt ude fra opgørelsen af virksomhedsoverskuddet. Bl.a. af denne grund er det ikke muligt direkte at sammenligne selvstændiges og lønmodtageres primærindkomster.
Renteindtægter	Omfatter såvel private som erhvervsmæssige renteindtægter.
Renteudgifter	Renteudgifterne er i forbrugsundersøgelsen opgjort ekskl. renteudgifter vedrørende lån med pant i egen bolig. Disse boligrenter indgår i det opgjorte boligforbrug.
Råvareprisindekset	Et delindeks af engrosprisindekset som belyser udviklingen i priserne for importerede uforarbejdede råvarer og brændstoffer.
Samlet husstandsindkomst	Omfatter i indkomststatistikken summen af primær-, overførsels- og formueindkomst. Se definitionen af disse begreber ovenfor.

Oplysninger om anden offentliggørelse

Løbende offentliggørelse af tællingsresultater	Nyt fra Danmarks Statistik Statistiske Efterretninger, emnegruppen: <i>Indkomst, forbrug og priser</i> Statistikservice, emnegrupperne: <i>Månedlig beskæftigelses- og lønstatistik for industri. Prisstistik</i> (mdl.) <i>Løn- og indkomststatistik</i> Statistik ⁸ månedsoversigt Danmarks Statistiks databanker
Årligt tilbagevendende publikationer	Årspublikation: Indkomster og formuer Statistisk tiårsoversigt »Statistikken«, særnumre af Dansk Arbejdsgiverforenings blad »Arbejdsgiveren«.
Andet	Indeksregninger i Danmarks Statistik 1985. Stikprøveundersøgelser i Danmarks Statistik 1989.

Tabel 203.

Personindkomst for lønmodtagere og personer ude af erhverv
 Earned and transfer incomes of employees and economically inactive persons

1990	Antal personer	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit
	1	2	3	4	5
1 000 kr.					
1. Mænd og kvinder					
a. Lønmodtagere i alt.....	2 409 700	129	171	216	184
b. Direktører o.l. i firmaer med 20 el. fl. ansatte.....	7 000	215	387	629	475
c. Overordnede funktionærer.....	239 800	221	282	356	303
d. Ledende funktionærer.....	371 000	167	204	244	212
e. Øvrige funktionærer.....	709 500	126	162	193	164
f. Faglærte arbejdere.....	316 500	144	185	220	184
g. Ikke-faglærte arbejdere.....	626 900	123	148	179	153
h. Lønmodtagere uden nærmere angivelse.....	138 900	72	107	159	126
i. Ude af erhverv i alt.....	1 504 400	28	55	73	59
j. Pensionister.....	892 000	54	59	77	74
k. Øvrige ude af erhverv.....	612 400	4	22	55	36
2. Mænd					
a. Lønmodtagere i alt.....	1 249 100	154	195	247	211
b. Direktører o.l. i firmaer med 20 el. fl. ansatte.....	6 700	219	394	636	482
c. Overordnede funktionærer.....	185 400	236	297	374	320
d. Ledende funktionærer.....	181 100	194	231	277	244
e. Øvrige funktionærer.....	224 000	147	183	218	186
f. Faglærte arbejdere.....	287 400	153	189	223	189
g. Ikke-faglærte arbejdere.....	296 900	142	172	204	176
h. Lønmodtagere uden nærmere angivelse.....	67 500	73	113	173	136
i. Ude af erhverv i alt.....	600 800	32	57	84	66
j. Pensionister.....	337 800	55	63	97	84
k. Øvrige ude af erhverv.....	263 000	10	29	62	44
3. Kvinder					
a. Lønmodtagere i alt.....	1 160 500	119	149	183	154
b. Direktører o.l. i firmaer med 20 el. fl. ansatte.....	300	149	211	397	287
c. Overordnede funktionærer.....	54 400	191	235	289	244
d. Ledende funktionærer.....	189 900	148	183	213	182
e. Øvrige funktionærer.....	485 500	121	153	182	153
f. Faglærte arbejdere.....	29 000	102	134	167	139
g. Ikke-faglærte arbejdere.....	330 000	114	134	154	133
h. Lønmodtagere uden nærmere angivelse.....	71 400	71	102	146	116
i. Ude af erhverv i alt.....	903 600	25	55	66	54
j. Pensionister.....	554 200	54	57	74	68
k. Øvrige ude af erhverv.....	349 400	0	18	50	30

Anm. Se teksten side 187-190 om definitioner m.m.

Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1: number of persons. 2: lower quartile. 3: median. 4: upper quartile. 5: average. - Rows, 1: total. 2: males. 3: females. a: employees, total. b: top managers with 20 or more persons employed. c: salaried employees, upper level. d: salaried employees, intermediate level. e: salaried employees, other. f: skilled manual workers. g: unskilled manual workers. h: employees, not specified. i: economically inactive persons, total. j: pensioners. k: other economically inactive persons.

Tabel 204.
Personindkomst for lønmodtagere og personer ude af erhverv
 Earned and transfer incomes of employees and economically inactive persons

1990	Primærindkomst			Overførselsindkomst			Personindkomst	
	Løn mv.	Virksomhedsoverskud mv.	Primærindkomst i alt	Kontant-hjælp	Arbejdsløshedsunderst.	Pensioner mv.		Overførselsindkomst i alt
	1	2	3	4	5	6	7	8
gennemsnitlige beløb i kr.								
1. Mænd og kvinder								
a. Lønmodtagere i alt.....								
	166 100	- 300	165 800	600	10 400	3 000	16 700	183 800
b. Direktører o.l. med 20 el. fl. ansatte	438 300	- 8 900	429 400	200	4 000	16 900	22 000	474 900
c. Overordnede funktionærer	285 300	- 1 400	284 000	200	5 100	7 400	13 500	303 100
d. Ledende funktionærer	199 500	- 200	199 300	200	6 000	3 700	11 300	212 300
e. Øvrige funktionærer	148 600	- 200	148 400	400	9 700	2 200	14 600	163 700
f. Faglærte arbejdere	169 600	- 200	169 400	500	10 000	1 600	14 600	184 100
g. Ikke-faglærte arbejdere	128 900	- 100	128 700	900	17 400	1 500	24 300	153 300
h. Lønmodtagere uden nærmere angivelse	107 300	100	107 400	2 900	3 900	6 200	17 400	126 100
i. Ude af erhverv i alt.....								
	4 200	- 100	4 100	3 200	400	47 900	53 800	58 700
j. Pensionister	1 400	- 200	1 300	200	100	71 600	72 400	74 300
k. Øvrige ude af erhverv.....	8 200	0	8 200	7 600	900	13 300	26 700	36 000
2. Mænd								
a. Lønmodtagere i alt.....								
	195 500	- 700	194 800	700	8 700	3 400	14 800	211 400
b. Direktører o.l. med 20 el. fl. ansatte	445 200	- 8 900	436 300	200	3 900	17 200	22 100	482 400
c. Overordnede funktionærer	302 400	- 1 800	300 600	200	4 300	8 300	13 400	320 400
d. Ledende funktionærer	230 600	- 600	230 000	200	5 400	4 600	11 000	243 600
e. Øvrige funktionærer	174 300	- 600	173 700	600	6 700	2 700	11 400	186 200
f. Faglærte arbejdere	175 300	- 200	175 100	400	9 200	1 700	13 500	188 700
g. Ikke-faglærte arbejdere	153 700	- 300	153 400	1 100	15 800	1 600	21 800	175 600
h. Lønmodtagere uden nærmere angivelse	121 900	- 400	121 500	3 700	2 000	3 600	13 300	136 300
i. Ude af erhverv i alt.....								
	5 300	- 200	5 000	4 200	500	52 800	60 200	66 300
j. Pensionister	2 400	- 500	1 900	300	100	80 200	81 300	83 900
k. Øvrige ude af erhverv.....	9 000	0	9 000	9 100	1 000	17 700	33 000	43 600
3. Kvinder								
a. Lønmodtagere i alt.....								
	134 500	100	134 600	500	12 200	2 500	18 800	154 100
b. Direktører o.l. med 20 el. fl. ansatte	266 600	- 10 500	256 100	0	7 100	9 800	18 900	286 600
c. Overordnede funktionærer	227 200	0	227 200	200	7 600	4 500	13 800	244 000
d. Ledende funktionærer	169 900	100	170 000	200	6 600	2 900	11 600	182 400
e. Øvrige funktionærer	136 700	0	136 700	300	11 100	2 000	16 100	153 400
f. Faglærte arbejdere	112 800	- 100	112 700	700	17 200	900	25 500	138 600
g. Ikke-faglærte arbejdere	106 500	0	106 500	800	18 900	1 500	26 600	133 300
h. Lønmodtagere uden nærmere angivelse	93 400	600	94 000	2 100	5 700	8 600	21 200	116 300
i. Ude af erhverv i alt.....								
	3 400	0	3 400	2 600	300	44 600	49 600	53 700
j. Pensionister	900	0	900	100	100	66 400	67 000	68 500
k. Øvrige ude af erhverv.....	7 600	0	7 500	6 400	800	9 900	22 000	30 200

Anm. Se teksten side 187-190 om definitioner m.m.

Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1-3: earned income. 1: wages and salaries. 2: surplus on self-employment. 3: earned income, total. 4-7: transfer income. 4: cash benefits. 5: unemployment benefits. 6: pension benefits, etc. 7: transfer income, total. 8: earned and transfer incomes, total. - Rows, see table 203.

Tabel 205.

Personindkomst for selvstændige
 Earned and transfer incomes of self-employed persons

1990	Antal personer	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit
	1	2	3	4	5
1 000 kr.					
1. Mænd og kvinder					
Selvstændige i alt.....	277 200	94	160	256	213
Selvstændige i landbrug.....	88 700	91	152	234	193
Selvstændige i øvrigt.....	188 500	95	164	267	222
Medarbejdende ægtefæller.....	42 000	83	129	130	111
2. Mænd					
Selvstændige i alt.....	218 900	104	175	277	231
Selvstændige i landbrug.....	81 400	94	158	241	199
Selvstændige i øvrigt.....	137 500	113	188	300	251
Medarbejdende ægtefæller.....	1 000	89	126	131	114
3. Kvinder					
Selvstændige i alt.....	58 200	64	115	176	141
Selvstændige i landbrug.....	7 300	63	104	153	122
Selvstændige i øvrigt.....	51 000	64	117	180	144
Medarbejdende ægtefæller.....	41 000	83	129	130	110

Anm. Se teksten side 187-190 om definitioner m.m.
 Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, see table 203. - Rows, 1: total. 2: males. 3: females. (self employed, total; self employed in agriculture; self employed in other industries; assisting spouses).

Tabel 206.

Personindkomst for selvstændige
 Earned and transfer incomes of self-employed persons

1990	Primærindkomst			Overførselsindkomst				Personindkomst
	Løn mv.	Virksomhedsoverskud mv.	Primærindkomst i alt	Kontant-hjælp	Arbejdsløshedsunderst.	Pensioner mv.	Overførselsindkomst i alt	
	1	2	3	4	5	6	7	8
gennemsnitlige beløb i kr.								
1. Mænd og kvinder								
Selvstændige i alt.....	35 100	156 200	191 200	1 000	5 300	10 600	19 700	212 500
Selvstændige i landbrug.....	36 700	134 700	171 400	200	3 200	16 000	21 800	192 900
Selvstændige i øvrigt.....	34 300	166 300	200 500	1 400	6 300	8 100	18 800	221 800
Medarbejdende ægtefæller.....	5 800	96 500	102 400	0	1 300	4 400	8 500	110 500
2. Mænd								
Selvstændige i alt.....	36 600	173 700	210 300	1 100	4 500	11 400	19 600	231 500
Selvstændige i landbrug.....	36 200	142 400	178 600	200	2 700	15 800	21 100	199 300
Selvstændige i øvrigt.....	36 900	192 300	229 100	1 600	5 500	8 800	18 700	250 500
Medarbejdende ægtefæller.....	3 500	93 200	96 700	300	2 700	10 300	15 500	113 600
3. Kvinder								
Selvstændige i alt.....	29 300	90 100	119 300	900	8 400	7 700	20 200	141 300
Selvstændige i landbrug.....	42 800	48 100	90 800	300	8 100	17 700	29 000	121 500
Selvstændige i øvrigt.....	27 300	96 000	123 400	1 000	8 500	6 200	18 900	144 200
Medarbejdende ægtefæller.....	5 900	96 600	102 500	0	1 200	4 300	8 400	110 400

Anm. Se teksten side 187-190 om definitioner m.m.
 Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, see table 204. - Rows, see table 205.

Tabel 207.

Personindkomst efter køn og alder
 Earned and transfer incomes by sex and age

1990	Antal personer	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit
	1	2	3	4	5
1 000 kr.					
1. Mænd og kvinder					
I alt.....	4 233 300	60	128	189	140
15-19 år.....	354 100	6	19	41	29
20-24 år.....	384 600	67	110	152	112
25-29 år.....	401 100	116	156	193	155
30-34 år.....	369 700	128	171	214	177
35-39 år.....	367 100	131	178	225	189
40-44 år.....	399 500	131	182	236	198
45-49 år.....	373 000	125	177	236	197
50-54 år.....	288 600	109	163	220	180
55-59 år.....	253 600	85	145	200	160
60-64 år.....	243 500	71	115	167	133
65-69 år.....	238 400	56	75	119	102
70-74 år.....	204 200	54	58	84	85
Over 74 år.....	355 800	54	56	65	70
2. Mænd					
I alt.....	2 069 900	75	162	223	171
15-19 år.....	182 000	8	21	50	33
20-24 år.....	197 500	73	121	167	123
25-29 år.....	206 200	126	176	215	172
30-34 år.....	189 200	153	196	245	204
35-39 år.....	187 100	162	206	263	222
40-44 år.....	202 900	168	215	282	241
45-49 år.....	189 600	166	215	286	245
50-54 år.....	144 500	153	201	267	230
55-59 år.....	124 500	133	184	243	208
60-64 år.....	116 800	104	143	205	174
65-69 år.....	109 900	64	101	153	131
70-74 år.....	89 900	56	61	121	102
Over 74 år.....	129 600	54	57	72	79
3. Kvinder					
I alt.....	2 163 400	55	106	157	111
15-19 år.....	172 000	5	17	34	25
20-24 år.....	187 000	63	102	138	102
25-29 år.....	194 900	108	140	170	137
30-34 år.....	180 500	119	149	182	149
35-39 år.....	180 000	119	152	190	154
40-44 år.....	196 600	114	151	193	154
45-49 år.....	183 400	102	143	187	147
50-54 år.....	144 100	81	130	171	131
55-59 år.....	129 200	65	112	155	113
60-64 år.....	126 700	63	82	126	95
65-69 år.....	128 500	53	63	96	78
70-74 år.....	114 300	53	56	71	72
Over 74 år.....	226 200	53	55	61	64

Anm. Se teksten side 187-190 om definitioner m.m.

TRANSLATION - Columns, see table 203. Rows, 1: total. 2: males. 3: females.

Kilde: Danmarks Statistik.

Tabel 208.
Samlet husstandsindkomst
 Total household incomes

1990	Hus- stande	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit
	1	2	3	4	5
	1 000 kr.				
1. Alle husstande med 1 voksen	907 000	75	115	174	134
Uden børn	785 500	73	104	163	126
Med 1 barn	78 700	130	174	222	185
Med 2 børn	35 200	137	179	230	196
Med 3 børn	6 300	131	173	224	193
Med 4 eller flere børn	1 300	129	163	216	186
2. Husstande med 1 voksen kvinde	558 900	74	106	165	127
Uden børn	455 900	71	93	147	115
Med 1 barn	64 500	126	168	212	176
Med 2 børn	31 500	135	175	221	188
Med 3 børn	5 900	129	170	217	186
Med 4 eller flere børn	1 200	128	160	209	181
3. Husstande med 1 voksen mand	348 100	78	129	188	145
Uden børn	329 600	76	125	183	140
Med 1 barn	14 300	153	207	277	226
Med 2 børn	3 600	171	237	328	263
Med 3 børn	500	175	242	361	280
Med 4 eller flere børn	100	178	236	297	268
4. Husstande med 2 voksne af forskelligt køn	1 214 900	205	296	381	310
Uden børn	629 200	160	242	327	263
Med 1 barn	247 800	269	335	416	352
Med 2 børn	261 800	284	348	431	369
Med 3 børn	63 700	266	340	432	362
Med 4 eller flere børn	12 500	224	308	404	333

Anm. Se teksten side 187-190 om definitioner m.m.

Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION. - Columns, 1: number of households. 2: lower quartile. 3: median. 4: upper quartile. 5: average. - Rows, 1: households with 1 adult, total. 2: households with 1 adult woman. 3: households with 1 adult man. 4: households with 2 adults of opposite sex.

Tabel 209.

Samlet husstandsformue
 Total household wealth

1990	Hus- stande 1	Nedre kvartil 2	Median 3	Øvre kvartil 4	Gennemsnit 5
	1 000 kr.				
1. Alle husstande med 1 voksen	907 000	- 2	19	222	182
Uden børn	785 500	0	26	255	199
Med 1 barn	78 700	- 34	- 1	43	66
Med 2 børn	35 200	- 34	- 2	39	73
Med 3 børn	6 300	- 36	- 5	16	69
Med 4 eller flere børn	1 300	- 32	- 2	7	20
2. Husstande med 1 voksen kvinde	558 900	1	25	254	205
Uden børn	455 900	5	40	308	238
Med 1 barn	64 500	- 30	- 1	30	62
Med 2 børn	31 500	- 33	- 3	27	64
Med 3 børn	5 900	- 35	- 5	12	65
Med 4 eller flere børn	1 200	- 30	- 3	7	14
3. Husstande med 1 voksen mand	348 100	- 13	10	171	144
Uden børn	329 600	- 11	10	171	147
Med 1 barn	14 300	- 61	0	155	84
Med 2 børn	3 600	- 50	13	271	150
Med 3 børn	500	- 75	1	261	113
Med 4 eller flere børn	100	- 49	- 1	116	120
4. Husstande med 2 voksne af forskelligt køn	1 214 900	- 41	101	437	272
Uden børn	629 200	2	195	558	393
Med 1 barn	247 800	- 89	40	326	166
Med 2 børn	261 800	- 102	40	293	133
Med 3 børn	63 700	- 133	8	251	98
Med 4 eller flere børn	12 500	- 126	- 1	142	86

TRANSLATION. - See table 208.

Tabel 210.

Samlet husstandsindkomst efter børnenes alder
 Total household incomes by age of oldest and youngest child

1990	Ældste barn 18-25 år yngste barn				Ældste barn 7-17 år yngste barn			Ældste barn 0-6 år yngste barn		Alle 10
	0-2 år	3-6 år	7-17 år	18-25 år	0-2 år	3-6 år	7-17 år	0-2 år	3-6 år	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
	1 000 kr.									
1. Alle husstande med 1 voksen	209	228	264	262	150	163	182	129	151	189
Med 1 barn	253	.	.	179	127	151	185
Med 2 børn	202	231	260	344	147	162	189	134	154	196
Med 3 børn	201	225	278	423	156	164	187	131	149	193
Med 4 eller flere børn	228	229	291	..	145	164	183	125	..	186
2. Husstande med 1 voksen kvinde	208	224	255	251	150	161	176	128	149	181
Med 1 barn	242	.	.	172	126	148	176
Med 2 børn	200	224	251	328	147	160	184	134	152	188
Med 3 børn	201	223	269	399	155	163	182	131	150	186
Med 4 eller flere børn	226	229	291	..	145	164	171	125	..	181
3. Husstande med 1 voksen mand	304	306	293	174	195	208	153	173	235
Med 1 barn	282	.	.	203	151	171	226
Med 2 børn	303	388	145	195	224	166	187	263
Med 3 børn	-	..	322	490	224	206	236	280
Med 4 eller flere børn	290	164	356	-	..	268
4. Husstande med 2 voksne af forskelligt køn	421	416	438	425	319	338	358	308	325	360
Med 1 barn	410	.	.	350	304	324	352
Med 2 børn	413	402	433	505	331	343	366	316	329	369
Med 3 børn	403	421	455	591	318	334	357	291	298	362
Med 4 eller flere børn	446	419	446	640	290	295	334	255	..	333

Anm. Se teksten side 187-190 om definitioner m.m.
 Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION. - Columns, 1-4: Oldest child aged 18-25, youngest child, age groups 1-4. 5-7: Oldest child aged 7-17, youngest child, age groups 5-7. 8-9: Oldest child aged 0-6, youngest child, age groups 8-9. 10: total. - Rows, see table 208.

Tabel 211.
(s. 197-202)

Indkomst for personer over 14 år i de enkelte kommuner
Income for persons over 14 years in local government districts

	Skattepligtige personer			Gennemsnitlig bruttoindkomst			Gennemsnitlig skattepligtig indkomst		
	1989 1	1990 2	1991 3	1989 4	1990 5	1991 6	1989 7	1990 8	1991 9
	1 000 personer			1 000 kr.					
Hele landet	4 180,3	4 199,3	4 236,0	145,3	150,3	153,8	111,1	114,6	117,7
Hovedstadsregionen	1 424,4	1 430,9	1 446,5	159,8	164,8	166,8	127,4	131,0	132,7
København	404,5	404,4	411,9	130,5	134,3	134,0	112,3	114,9	114,2
Frederiksberg	76,2	76,4	79,0	161,2	166,5	168,0	134,7	139,0	140,2
Københavns Amt	494,4	495,6	496,1	173,9	179,0	181,7	138,2	141,9	144,1
Albertslund	22,6	22,9	22,5	151,6	155,0	156,5	126,5	128,8	130,1
Ballerup	36,9	37,1	36,9	158,8	162,5	164,7	130,5	133,6	135,8
Brøndby	27,3	27,3	26,9	150,1	153,6	156,2	125,8	128,1	130,2
Dragør	10,2	10,2	10,1	199,7	204,6	210,0	150,1	153,3	157,4
Gentofte	55,9	56,1	57,0	227,1	237,1	239,2	170,6	177,7	177,2
Gladsaxe	50,6	50,4	50,5	154,6	159,0	161,8	127,6	130,9	133,4
Glostrup	16,7	16,7	17,0	155,0	159,6	161,1	128,6	132,0	134,3
Herlev	21,7	21,8	21,6	155,4	157,9	160,4	128,9	131,0	133,1
Hvidovre	40,1	40,2	40,2	149,2	152,2	154,6	122,7	124,9	127,1
Høje Tåstrup	35,2	35,3	35,3	162,9	166,6	169,0	127,1	130,2	132,4
Ishøj	15,6	15,7	15,8	152,4	155,9	157,7	120,8	123,7	125,3
Ledøje-Smørum	7,0	7,3	7,5	195,9	202,2	206,7	143,3	149,3	153,4
Lyngby-Tårnbæk	42,4	42,6	42,6	184,4	191,2	193,7	148,5	153,4	155,3
Rødovre	29,7	29,6	29,6	151,5	155,2	157,2	125,9	128,9	131,3
Søllerød	26,1	26,0	25,8	241,0	250,8	253,8	175,3	179,4	183,7
Tårnby	33,0	33,2	33,1	161,2	164,6	168,4	130,7	133,3	136,4
Vallensbæk	9,4	9,4	9,6	195,0	198,2	202,8	148,4	151,4	156,1
Værløse	14,1	14,0	13,9	203,3	209,6	214,5	154,3	159,6	164,3
Frederiksborg Amt	274,6	277,4	280,0	173,2	179,5	183,0	130,4	134,4	138,1
Allerød	16,6	17,0	17,0	193,6	200,9	206,4	145,0	150,4	155,7
Birkerød	17,1	17,0	17,0	203,3	214,3	217,4	155,6	162,8	165,5
Farum	13,3	13,5	13,6	187,9	194,7	200,6	144,7	148,6	153,8
Fredensborg-Humblebæk	15,2	15,3	15,2	179,9	186,3	190,8	131,9	136,6	142,3
Frederikssund	13,7	13,8	13,9	160,5	164,5	168,2	123,5	126,1	129,6
Frederiksværk	14,4	14,6	15,1	143,0	147,2	149,9	109,6	112,1	114,0
Græsted-Gilleleje	14,0	14,4	14,9	154,0	158,6	162,2	110,7	114,3	118,4
Helsingør	14,1	14,3	14,5	164,7	168,9	173,3	119,8	122,7	127,1
Helsingør	46,8	47,0	47,0	155,8	160,0	163,2	120,3	123,3	126,8
Hillerød	27,2	27,3	27,9	170,2	175,0	177,5	130,4	134,0	136,9
Hundested	7,1	7,2	7,3	146,6	149,9	152,7	109,5	111,8	115,0
Hørsholm	19,2	19,5	19,6	226,3	242,8	248,1	169,9	175,7	179,3
Jægerspris	6,4	6,5	6,9	155,4	160,2	162,1	115,1	119,5	123,2
Karlebo	14,3	14,4	14,5	178,5	184,3	184,6	133,8	137,5	140,0
Skibby	4,6	4,6	4,7	151,0	158,4	163,8	108,1	111,1	116,7
Skævinge	4,0	4,1	4,2	159,3	165,2	168,3	116,2	120,4	123,3
Slangerup	6,2	6,2	6,3	169,5	174,0	177,9	123,2	126,9	130,5
Stenløse	10,1	10,1	10,1	182,9	189,9	194,1	135,7	141,2	146,5
Ølstykke	10,4	10,5	10,4	176,7	181,7	186,7	130,3	134,3	139,6

Anm. Se teksten side 187-190 om definitioner m.m.
Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1-3: number of taxable persons over 14 years. 4-6: average gross income. 7-9: average taxable income. - Rows, All country. Copenhagen region. Amt: County.

Tabel 211.
(s. 197-202)

Indkomst for personer over 14 år i de enkelte kommuner
Income for persons over 14 years in local government districts

	Skattepligtige personer			Gennemsnitlig bruttoindkomst			Gennemsnitlig skattepligtig indkomst		
	1989	1990	1991	1989	1990	1991	1989	1990	1991
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 personer			1 000 kr.					
Roskilde Amt	174,7	177,1	179,4	166,2	171,5	175,1	124,2	128,3	132,0
Bramsnæs.....	6,3	6,4	6,6	163,9	171,2	174,7	117,1	121,2	127,6
Greve.....	35,7	36,2	36,5	177,9	182,6	185,8	131,8	135,5	139,4
Gundsø.....	10,1	10,3	10,6	182,4	186,8	191,8	129,4	133,5	138,1
Hvalsø.....	5,5	5,6	5,6	163,5	168,5	172,6	120,2	125,0	128,8
Køge.....	29,9	30,4	30,9	150,0	154,2	157,4	116,3	119,4	122,6
Lejre.....	6,7	6,8	6,8	177,8	183,2	189,4	128,8	133,5	138,1
Ramsø.....	6,8	6,9	6,9	170,7	176,5	180,9	124,4	128,1	132,7
Roskilde.....	40,9	41,3	42,1	158,3	164,1	167,3	124,4	129,0	131,4
Skovbo.....	10,3	10,3	10,3	164,9	170,7	174,4	117,8	122,4	126,4
Solrød.....	15,1	15,3	15,4	181,1	187,1	191,0	130,0	134,8	139,3
Valle.....	7,4	7,5	7,6	158,5	164,0	169,1	113,6	117,1	122,1
Vestsjællands Amt	229,2	230,2	232,2	140,0	145,2	149,5	105,3	109,2	113,0
Bjergsted.....	6,0	6,0	6,1	132,5	137,1	141,9	95,2	99,3	104,1
Dianalund.....	5,6	5,6	5,6	131,9	136,1	139,8	99,0	102,8	105,2
Dragsholm.....	10,0	10,1	10,3	137,1	141,9	146,2	100,0	102,8	107,1
Fuglebjerg.....	4,9	4,9	5,0	133,2	137,4	143,7	95,9	99,4	104,1
Gørlev.....	4,8	4,8	4,8	133,3	140,0	144,9	98,1	103,8	107,9
Hashøj.....	4,9	4,9	4,9	139,8	147,4	152,3	100,2	106,5	110,5
Haslev.....	11,0	11,1	11,3	144,9	149,8	154,2	107,5	111,3	115,4
Holbæk.....	25,2	25,4	25,8	145,3	149,6	152,8	111,1	114,5	117,1
Hvidebæk.....	4,3	4,3	4,3	138,8	143,9	149,1	100,1	103,8	108,4
Høng.....	6,4	6,5	6,6	139,9	144,1	149,8	103,3	106,4	112,0
Jernløse.....	4,3	4,4	4,4	147,4	152,9	157,7	104,6	108,4	112,9
Kalundborg.....	15,8	15,8	15,7	141,9	147,7	152,6	110,0	114,5	119,3
Korsør.....	16,6	16,6	16,5	135,6	142,6	146,5	106,0	111,9	115,2
Nykøbing-Rørvig.....	5,8	5,9	6,1	133,4	138,9	143,0	103,1	107,5	110,8
Ringsted.....	22,7	22,8	22,9	148,2	152,6	156,6	112,1	115,5	118,0
Skælskør.....	9,0	9,0	9,1	138,2	146,2	149,2	104,3	108,8	112,9
Slagelse.....	28,4	28,6	28,9	135,7	141,1	144,6	105,7	109,5	112,8
Sorø.....	11,7	11,7	11,8	143,7	149,1	153,1	108,1	111,9	115,8
Stenlille.....	4,1	4,2	4,2	139,9	144,7	149,1	99,2	102,9	106,8
Svinninge.....	5,0	4,9	5,0	139,9	144,5	150,6	103,5	106,8	111,8
Tornved.....	7,1	7,1	7,0	135,5	138,3	143,9	99,1	101,8	106,9
Trundholm.....	8,4	8,5	8,6	133,3	137,9	144,4	96,5	100,0	105,7
Tølløse.....	7,2	7,2	7,2	148,1	153,2	157,9	106,8	110,7	114,2
Storstrøms Amt	209,9	210,4	211,9	135,4	140,3	144,3	101,0	104,6	108,0
Fakse.....	9,2	9,3	9,4	139,7	144,4	149,7	102,6	106,0	109,7
Fladså.....	5,7	5,7	5,8	144,7	149,4	153,6	102,2	105,7	108,9
Holeby.....	3,6	3,6	3,5	129,7	137,5	141,1	96,2	100,5	104,0
Holmegård.....	5,1	5,1	5,2	149,1	153,5	157,6	110,7	114,1	118,0
Højreby.....	3,5	3,5	3,6	135,1	139,9	142,6	93,6	96,7	98,8
Langebæk.....	4,9	4,9	4,9	135,2	138,9	144,1	99,5	102,4	106,1
Maribo.....	9,4	9,4	9,5	131,7	136,6	141,3	99,1	102,9	107,3
Møn.....	9,2	9,3	9,5	128,7	133,1	138,6	92,3	95,1	98,6
Nakskov.....	13,3	13,2	13,2	121,4	126,3	130,2	97,5	101,6	104,9
Nykøbing F.....	21,0	21,0	21,2	133,6	137,5	140,3	103,7	106,4	110,8

Tabel 211.
(s. 197-202)

Indkomst for personer over 14 år i de enkelte kommuner
Income for persons over 14 years in local government districts

	Skattepligtige personer			Gennemsnitlig bruttoindkomst			Gennemsnitlig skattepligtig indkomst		
	1989	1990	1991	1989	1990	1991	1989	1990	1991
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 personer			1 000 kr.					
Nysted	4,7	4,7	4,7	129,2	136,2	141,0	91,4	95,3	98,5
Næstved	37,5	37,6	37,8	139,1	143,6	148,3	108,0	111,6	115,4
Nr. Alslev	7,8	7,9	7,9	132,0	138,1	139,6	95,4	101,7	102,5
Præstø	5,7	5,9	5,9	137,6	140,1	147,1	100,4	102,3	108,0
Ravnsborg	5,2	5,2	5,1	124,3	130,6	134,7	87,1	90,7	93,9
Rudbjerg	3,1	3,1	3,0	132,3	139,5	141,3	92,9	97,6	98,9
Rødby	5,8	5,7	5,8	130,6	135,5	139,9	95,7	100,5	103,5
Rønnede	5,2	5,2	5,3	149,7	154,5	157,3	105,5	108,9	112,1
Sakskøbing	7,7	7,7	7,7	128,1	133,9	138,9	94,9	98,4	102,3
Stevns	8,5	8,6	8,8	143,9	147,7	152,3	101,1	103,9	108,1
Stubbekøbing	5,6	5,6	5,6	133,8	140,1	140,6	94,8	99,5	99,3
Suså	6,3	6,3	6,3	143,9	149,5	151,7	103,9	107,0	109,1
Sydfalster	5,4	5,4	5,6	142,8	148,5	151,2	103,4	108,8	110,7
Vordingborg	16,3	16,4	16,6	136,0	140,2	144,4	104,2	107,2	110,4
Bornholms Amt	36,9	36,8	36,6	131,8	135,4	140,4	95,4	99,0	103,2
Allinge-Gudhjem	6,5	6,5	6,4	122,8	125,6	135,3	84,8	87,3	93,0
Hasle	5,3	5,3	5,2	130,2	134,3	137,8	93,3	97,2	101,7
Neksø og Christiansø	7,2	7,1	7,0	139,4	139,3	142,2	95,8	99,1	102,9
Rønne	12,4	12,5	12,5	136,1	140,8	145,2	104,3	108,3	111,8
Akirkeby	5,5	5,6	5,5	124,6	130,3	135,2	89,4	93,5	97,2
Fyns Amt	374,5	376,6	380,4	133,5	138,2	142,3	101,7	105,3	109,0
Assens	8,7	8,6	8,7	128,4	135,1	139,0	95,4	99,6	102,7
Bogense	5,0	5,0	5,0	127,4	132,3	137,6	93,2	96,3	100,1
Broby	5,1	5,1	5,1	134,6	140,1	144,6	96,3	99,8	104,0
Egebjerg	6,9	6,9	6,9	129,2	134,0	139,1	95,6	99,2	103,9
Ejby	7,9	7,9	7,9	127,0	131,7	138,9	93,7	96,5	101,9
Fåborg	14,1	14,2	14,3	131,2	136,9	141,8	96,7	100,6	104,5
Glamsbjerg	4,7	4,7	4,7	129,4	134,9	141,4	96,4	100,1	104,0
Gudme	5,0	4,9	4,9	126,0	131,4	137,6	90,5	95,4	100,1
Hårby	4,0	4,0	4,0	132,9	138,8	144,4	98,2	102,3	107,0
Kerteminde	8,4	8,5	8,6	142,3	148,3	155,9	105,1	108,8	115,1
Langeskov	4,7	4,7	4,7	146,3	151,1	157,1	109,0	112,7	118,2
Marstal	2,9	2,9	2,9	127,3	131,7	136,2	90,3	93,8	97,4
Middelfart	15,0	15,1	15,2	143,4	149,5	154,3	108,7	113,1	117,4
Munkebo	4,7	4,7	4,7	134,1	139,9	146,2	105,7	110,6	116,1
Nyborg	14,9	15,0	15,1	136,5	141,5	146,2	105,8	110,5	115,3
Nr. Åby	4,2	4,2	4,1	133,6	138,7	144,7	100,9	104,3	108,5
Odense	145,9	147,4	149,8	133,3	137,4	139,5	104,8	108,0	110,5
Otterup	8,8	8,7	8,7	134,1	140,0	144,8	98,7	103,0	107,1
Ringe	8,9	8,9	8,8	132,8	137,6	144,2	98,1	101,7	107,0
Rudkøbing	5,7	5,6	5,7	124,0	130,0	132,7	97,5	101,1	102,8
Ryslinge	5,5	5,6	5,6	131,9	136,3	140,1	97,8	101,6	104,8
Svendborg	33,6	33,8	34,5	133,5	138,0	142,5	102,0	105,4	109,3
Sydlangeland	3,9	3,8	3,8	118,1	123,2	129,5	85,6	88,9	93,4
Sønderø	8,7	8,8	8,8	138,8	143,7	149,7	100,7	104,1	108,5
Tommerup	5,8	5,9	5,9	139,3	143,8	149,1	103,6	106,9	111,8
Tranekær	3,2	3,1	3,1	121,1	128,7	133,0	88,0	92,6	95,0
Ullerslev	3,8	3,8	3,8	137,9	142,7	148,9	101,9	106,2	112,0
Vissenbjerg	4,7	4,8	4,9	133,5	137,8	143,6	101,5	104,2	109,2
Ærskøbing	3,6	3,6	3,6	117,9	121,6	128,8	90,4	93,8	98,5
Ørbæk	5,2	5,2	5,3	134,2	139,9	146,5	95,8	100,3	106,0
Årslev	6,9	7,0	6,9	143,8	147,4	153,0	107,3	110,8	116,4
Årup	4,1	4,1	4,1	133,2	136,3	142,5	96,9	99,7	104,4

Tabel 211.
(s. 197-202)

Indkomst for personer over 14 år i de enkelte kommuner
Income for persons over 14 years in local government districts

	Skattepligtige personer			Gennemsnitlig bruttoindkomst			Gennemsnitlig skattepligtig indkomst		
	1989	1990	1991	1989	1990	1991	1989	1990	1991
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 personer			1 000 kr.					
Sønderjyllands Amt	199,6	200,1	201,0	134,7	139,5	143,7	101,2	104,4	108,0
Augustenborg	5,1	5,1	5,2	139,2	144,8	148,7	106,0	110,1	112,9
Bov	8,5	8,5	8,4	142,7	148,7	152,8	107,4	111,2	115,3
Bredebro	3,0	3,0	3,0	130,0	135,4	141,0	95,4	98,9	103,2
Broager	4,7	4,8	4,8	136,4	139,4	146,1	101,3	103,7	108,7
Christiansteld	7,1	7,2	7,2	134,0	140,7	145,2	96,8	100,5	103,9
Gram	4,1	4,0	4,0	126,7	132,2	135,7	93,3	97,4	100,1
Gråsten	5,6	5,6	5,7	137,8	142,7	148,4	103,1	106,1	111,3
Haderslev	24,8	24,8	25,2	134,4	139,5	143,3	102,7	105,8	109,2
Højer	2,4	2,4	2,4	124,5	130,3	133,4	93,6	96,8	98,9
Lundtoft	4,7	4,8	4,9	130,9	136,2	141,1	93,7	97,7	100,7
Løgumkloster	5,4	5,4	5,5	129,7	133,3	139,0	94,4	97,5	102,0
Nordborg	11,8	11,8	11,7	136,3	140,0	141,5	106,0	107,7	109,0
Nr. Rangstrup	7,6	7,7	7,6	131,7	136,2	140,4	92,4	95,9	99,2
Rødding	8,5	8,5	8,5	136,9	142,4	147,4	96,1	99,7	103,4
Rødekro	8,5	8,5	8,5	133,2	136,3	143,0	96,9	98,7	104,5
Skærbæk	6,1	6,0	6,1	131,7	137,0	141,7	95,7	99,5	102,1
Sundeved	4,0	4,0	4,0	142,5	147,5	151,9	104,3	108,3	112,2
Sydals	5,3	5,2	5,2	143,0	148,2	155,7	102,7	106,2	112,0
Sønderborg	23,6	23,9	24,1	131,7	136,2	138,2	104,9	107,6	110,2
Tinglev	8,0	8,0	7,9	129,7	133,8	138,5	94,6	96,7	100,2
Tønder	10,0	10,0	10,2	136,6	142,5	146,5	105,3	109,8	112,7
Vojens	13,3	13,3	13,2	136,1	140,5	145,0	102,9	105,3	109,2
Åbenrå	17,4	17,6	17,8	135,8	141,0	145,6	104,5	107,9	112,7
Ribe Amt	172,9	173,5	174,2	140,0	145,2	150,7	104,3	108,0	112,7
Billund	6,0	6,1	6,2	151,9	158,6	163,2	114,6	119,6	124,5
Blåbjerg	5,1	5,1	5,1	133,0	138,4	146,8	92,2	95,5	101,8
Blåvandshuk	3,0	3,0	3,0	140,6	147,3	154,4	102,0	105,6	112,0
Bramming	9,9	9,9	10,0	137,9	143,7	149,5	99,6	104,4	109,4
Brørup	4,9	4,9	4,9	133,0	138,3	142,7	96,8	100,6	103,7
Esbjerg	65,9	66,1	66,4	141,6	146,2	152,1	109,1	112,4	117,8
Fanø	2,6	2,5	2,5	143,4	149,0	156,1	105,1	110,1	115,2
Grindsted	13,5	13,5	13,6	138,4	143,8	149,2	103,3	106,8	111,1
Helle	6,3	6,3	6,3	140,2	144,3	152,9	98,5	101,4	108,0
Holsted	5,4	5,4	5,3	129,0	134,8	140,3	91,4	95,8	100,4
Ribe	13,9	14,0	14,2	136,7	142,8	145,8	100,4	104,8	107,1
Varde	15,2	15,3	15,4	141,4	146,7	151,3	104,7	108,8	112,2
Vejen	12,6	12,7	12,7	139,7	145,4	149,6	101,3	105,4	109,1
Ølgod	8,6	8,6	8,6	140,6	145,9	152,9	100,5	103,4	108,7
Vejle Amt	265,7	267,0	269,8	139,7	145,1	149,7	105,3	109,0	112,9
Brædstrup	6,6	6,6	6,6	134,4	140,9	146,1	94,5	99,3	104,0
Børkop	8,2	8,2	8,2	139,0	145,3	150,0	102,8	107,5	111,6
Egtved	10,9	11,0	11,2	140,7	147,2	152,3	102,0	106,7	110,0
Fredericia	37,3	37,6	38,0	141,4	146,0	150,2	110,2	113,7	117,2
Gedved	7,5	7,5	7,5	138,1	143,3	150,1	99,6	103,9	109,8
Give	10,6	10,7	10,7	132,1	136,2	143,3	93,3	96,5	101,7
Hedensted	11,4	11,5	11,6	145,4	150,2	157,6	106,8	110,6	115,7
Horsens	44,7	44,8	45,1	135,8	141,5	145,0	105,1	108,9	112,0
Jelling	4,0	4,0	4,0	135,7	141,3	148,9	96,3	99,8	106,1
Juelsminde	11,9	11,8	11,9	136,2	143,1	148,6	99,8	104,4	109,0

Tabel 211.
(s. 197-202)

Indkomst for personer over 14 år i de enkelte kommuner
Income for persons over 14 years in local government districts

	Skattepligtige personer			Gennemsnitlig bruttoindkomst			Gennemsnitlig skattepligtig indkomst		
	1989	1990	1991	1989	1990	1991	1989	1990	1991
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 personer			1 000 kr.					
Kolding	46,6	47,0	47,8	142,6	148,4	152,1	108,8	111,9	115,3
Lunderskov	3,8	3,8	3,8	140,6	145,1	150,7	100,9	104,4	108,7
Nr. Snede	5,7	5,8	5,8	133,2	137,8	142,1	94,1	97,7	101,4
Tørring-Uldum	9,0	9,0	9,0	137,0	141,6	148,6	97,5	100,8	106,0
Vamdrup	5,3	5,3	5,4	139,4	144,3	148,7	100,1	104,3	107,6
Vejele	42,2	42,4	43,2	143,1	148,8	152,4	110,7	114,2	117,7
Ringkøbing Amt	209,5	210,7	211,9	141,3	146,3	150,9	103,1	106,4	110,2
Awum-Haderup	5,1	5,2	5,2	135,0	141,6	148,4	95,1	99,4	103,8
Brande	6,7	6,7	6,7	133,6	138,7	144,4	98,5	101,3	105,2
Egvad	7,4	7,5	7,5	135,7	140,7	146,2	95,9	98,9	102,3
Herning	45,1	45,7	46,2	145,8	150,8	154,2	109,6	113,1	116,1
Holmsland	3,9	3,9	4,0	163,0	169,7	177,3	114,0	117,7	122,2
Holstebro	30,5	30,7	30,9	142,0	147,4	151,2	105,4	109,0	112,3
Ikast	16,9	17,1	17,3	146,4	149,6	152,6	106,2	108,4	111,9
Lemvig	15,1	15,2	15,1	138,3	142,2	147,5	98,1	100,5	104,4
Ringkøbing	13,3	13,3	13,4	142,5	148,1	153,9	103,4	107,9	111,5
Skjern	9,9	9,9	10,0	136,8	142,5	147,2	98,2	101,7	106,1
Struer	15,1	15,2	15,2	139,4	143,3	148,6	104,5	107,5	112,0
Thyborøn-Harboør	4,0	4,0	4,0	160,5	163,0	173,1	114,0	114,2	122,3
Thyholm	3,1	3,0	3,0	122,5	128,0	135,8	87,2	90,1	94,8
Trehøje	7,1	7,1	7,1	141,5	146,1	151,1	99,3	102,9	106,6
Ulfborg-Vemb	5,6	5,6	5,7	130,4	135,6	141,3	92,6	96,0	100,2
Videbæk	9,1	9,2	9,2	137,6	142,9	148,5	98,5	102,1	106,8
Vinderup	6,3	6,2	6,3	129,6	134,8	138,4	92,1	95,3	99,8
Åskov	5,3	5,3	5,2	138,7	145,0	150,2	95,3	99,6	103,3
Århus Amt	485,1	489,0	495,3	142,0	146,9	150,5	106,4	109,8	113,0
Ebeltoft	10,7	10,9	11,0	147,2	154,3	157,5	104,4	109,2	112,6
Galten	7,3	7,4	7,5	155,0	158,9	165,0	109,9	112,5	118,2
Gjern	5,7	5,7	5,7	138,6	144,5	151,1	97,2	101,6	105,3
Grenå	14,9	14,9	15,0	141,3	146,4	151,6	105,3	108,5	112,3
Hadsten	8,4	8,5	8,5	152,4	156,9	160,6	108,3	111,2	114,6
Hammel	7,9	8,0	8,0	144,3	148,0	153,3	103,9	106,7	111,7
Hinnerup	7,7	7,7	7,7	156,8	162,6	167,9	113,8	118,6	122,8
Hørning	5,8	5,7	5,8	157,7	164,9	169,9	110,6	116,7	121,2
Langå	6,4	6,4	6,4	140,5	145,9	151,3	101,8	104,8	109,8
Mariager	6,4	6,5	6,4	132,5	137,6	141,6	93,3	96,6	100,2
Midtdjurs	6,0	6,0	6,0	132,1	137,1	141,5	94,4	97,0	101,4
Nørhald	6,7	6,8	6,7	135,0	140,7	146,2	95,0	98,7	102,8
Nr. Djurs	6,0	6,0	6,0	128,2	132,5	138,9	90,7	94,0	98,1
Odder	14,9	15,1	15,2	145,5	151,5	155,9	106,4	110,3	114,0
Purhus	6,6	6,6	6,5	138,2	144,3	150,3	98,8	103,2	107,4
Randers	51,0	51,1	51,7	131,4	136,0	139,0	102,0	105,3	108,4
Rosenholm	7,6	7,6	7,7	146,4	148,9	156,7	102,6	106,2	109,7
Rougø	6,4	6,4	6,3	128,3	134,2	139,3	89,1	92,9	97,0
Ry	7,5	7,7	7,7	151,0	155,9	162,4	105,4	109,5	114,4
Rønne	4,7	4,8	4,8	142,5	146,8	151,9	101,4	104,1	108,6
Samsø	3,7	3,6	3,6	118,5	124,1	131,3	87,5	91,2	96,2
Silkeborg	38,8	39,3	39,9	145,0	150,0	155,1	109,1	112,2	116,4
Skanderborg	15,4	15,5	15,7	146,4	152,7	157,4	106,8	111,2	116,0
Sønderhald	6,5	6,5	6,4	143,2	148,3	152,3	100,9	105,0	108,4
Them	4,9	5,0	5,0	145,3	151,5	156,3	102,9	105,6	109,4
Århus	217,2	219,3	223,7	142,9	147,4	149,8	110,1	113,2	115,5

Tabel 211.
(s. 197-202)

Indkomst for personer over 14 år i de enkelte kommuner
Income for persons over 14 years in local government districts

	Skattepligtige personer			Gennemsnitlig bruttoindkomst			Gennemsnitlig skattepligtig indkomst		
	1989	1990	1991	1989	1990	1991	1989	1990	1991
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 personer			1 000 kr.					
Viborg Amt	182,5	182,6	183,0	134,8	139,9	145,4	98,5	102,0	106,0
Bjerringbro.....	10,3	10,6	10,6	141,9	145,5	153,2	105,4	108,0	113,6
Fjends.....	6,2	6,2	6,1	131,4	137,2	142,2	91,9	96,1	99,4
Hanstholm.....	4,6	4,6	4,6	143,4	149,3	158,8	98,0	102,3	110,5
Hvorslev.....	5,3	5,3	5,2	136,3	140,1	147,3	97,2	100,6	105,5
Karup.....	5,3	5,2	5,2	134,8	139,0	144,9	100,9	104,1	108,8
Kjellerup.....	10,6	10,5	10,6	135,2	141,3	145,6	97,4	101,7	105,0
Morsø.....	19,3	19,2	19,0	126,3	131,1	136,6	92,4	95,7	99,4
Møldrup.....	5,8	5,8	5,8	132,0	135,7	141,7	91,3	94,4	97,6
Sallingsund.....	4,8	4,8	4,8	137,3	141,2	145,8	98,8	101,6	104,0
Skive.....	21,6	21,7	22,1	136,2	141,9	145,6	104,1	108,1	110,9
Spøttrup.....	6,0	6,1	6,1	131,5	135,6	141,4	92,3	95,9	99,2
Sundsøre.....	5,4	5,4	5,4	127,8	133,0	138,1	90,2	94,0	97,9
Sydthy.....	9,6	9,6	9,5	124,2	130,1	135,7	85,5	89,3	93,2
Thisted.....	23,5	23,4	23,4	135,4	140,9	146,5	98,3	101,9	106,7
Tjele.....	6,5	6,4	6,4	135,1	139,2	148,5	93,8	96,8	101,8
Viborg.....	31,8	31,9	32,4	141,9	147,1	151,8	107,9	111,4	115,0
Ålestrup.....	6,0	5,9	5,9	128,1	133,1	138,4	90,0	93,7	97,0
Nordjyllands Amt	390,1	391,5	393,1	136,1	140,8	145,4	99,0	102,2	106,0
Arden.....	6,3	6,3	6,4	132,6	137,9	143,1	92,1	95,2	99,5
Brovst.....	6,7	6,7	6,6	126,1	131,0	138,2	86,9	89,6	93,3
Brønderslev.....	16,2	16,2	16,1	129,9	134,9	140,1	92,4	96,2	100,6
Dronninglund.....	12,0	12,0	12,0	131,6	136,8	142,7	92,1	96,0	100,2
Farsø.....	6,2	6,3	6,3	131,1	135,7	140,9	89,5	92,3	96,3
Fjerritslev.....	6,6	6,6	6,6	132,0	138,1	145,2	91,7	94,2	98,9
Frederikshavn.....	28,6	28,6	28,6	137,0	143,1	147,5	101,8	105,8	108,7
Hadsund.....	8,5	8,5	8,5	135,0	139,6	142,7	97,5	100,9	103,0
Hals.....	8,3	8,5	8,5	139,6	144,9	151,7	97,5	100,8	106,9
Hirtshals.....	11,6	11,6	11,6	140,6	143,7	150,4	100,0	101,6	106,7
Hjørring.....	27,8	28,0	28,2	137,2	141,8	145,5	100,4	103,8	107,2
Hobro.....	11,6	11,6	11,7	137,8	142,8	147,2	100,0	103,5	107,1
Læsø.....	2,0	2,0	2,0	123,3	131,2	138,4	88,2	93,5	99,3
Løgstør.....	8,5	8,6	8,5	128,9	133,2	139,4	90,5	93,2	98,1
Løkken-Vrå.....	7,0	7,0	7,0	129,0	133,3	139,7	89,3	91,9	96,0
Nibe.....	5,9	6,0	6,0	137,2	143,2	147,2	95,3	99,1	102,9
Nørager.....	4,3	4,3	4,2	132,8	137,0	142,2	89,0	90,8	94,8
Pandrup.....	8,3	8,4	8,4	133,1	139,5	142,4	93,8	97,8	100,9
Sejfflod.....	7,0	7,0	7,0	135,4	140,3	144,8	95,0	98,7	102,7
Sindal.....	7,4	7,4	7,4	131,8	135,1	141,1	89,4	91,7	96,6
Skagen.....	10,9	10,9	10,8	148,0	150,6	158,0	106,4	107,7	112,3
Skørping.....	7,5	7,4	7,5	142,1	146,3	150,5	99,3	103,2	107,0
Støvring.....	9,2	9,2	9,3	150,7	155,0	160,4	101,8	104,6	109,6
Sæby.....	14,2	14,3	14,4	133,3	138,7	144,1	93,3	96,9	100,6
Åbybro.....	8,5	8,5	8,5	144,0	147,7	153,0	101,9	104,2	109,1
Ålborg.....	129,0	129,7	131,0	136,3	140,5	143,9	104,0	107,4	110,5
Ars.....	9,9	10,0	10,0	137,4	142,4	147,9	96,2	98,8	103,0

Tabel 212.

Arbejdslønnen i industri og håndværk mv.
 Wages in manufacturing and construction, etc.

	Gnsntl. antal arbejdere i statistikken	Antal arbejdstimer i statistikken	Over-timer i pct. af samtlige timer	Akkord-timer i pct. af samtlige timer	Gennemsnitlig timefortjeneste			Forskellige tillæg			Ferie-penge og søgne-helligdags-betaling	Timefortjeneste i alt ¹	Heraf timefortj. i alt ekskl. overtids-tillæg
					Akkord-løn	Tidsløn	Til-sammen	I alt	Heraf				
									Over-tids-tillæg	Hold-drifts-tillæg			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	1 000	mio.	pct.					kr. pr. time					
1989													
Hele landet													
a. Faglærte ³ arbejdere.....	82	137	4,0	32,3	106,73	95,64	99,22	3,80	2,11	1,02	16,48	119,50	117,39
b. Ikke-fagl. mdl. arb.....	109	174	4,9	29,8	95,17	82,26	86,11	5,58	2,23	2,65	14,67	106,36	104,13
a-b. I alt mænd.....	191	311	4,5	30,9	100,51	88,06	91,90	4,80	2,18	1,93	15,47	112,17	109,99
c. Ikke-fagl. kvdl. arb.....	57	77	1,3	29,5	81,04	75,31	77,00	3,01	0,58	2,22	12,80	92,81	92,23
a-c. I alt.....	248	388	3,9	30,6	96,78	85,48	88,94	4,44	1,86	1,99	14,94	108,32	106,46
1990													
1+2. Hele landet													
a. Faglærte ³ arbejdere.....	84	137	4,4	32,0	109,84	99,42	102,75	4,25	2,39	1,17	17,12	124,13	121,74
b. Ikke-fagl. mdl. arb.....	109	173	5,4	29,1	98,94	85,43	89,37	6,24	2,49	3,06	15,30	110,91	108,42
a-b. I alt mænd.....	193	310	4,9	30,4	104,01	91,46	95,28	5,36	2,45	2,22	16,10	116,75	114,30
c. Ikke-fagl. kvdl. arb.....	58	77	1,4	28,5	84,70	78,17	80,03	3,33	0,67	2,46	13,34	96,70	96,03
a-c. I alt.....	251	387	4,2	30,0	100,35	88,75	92,23	4,96	2,09	2,27	15,55	112,74	110,65
1991													
1+2. Hele landet													
a. Faglærte ³ arbejdere.....	89	145	4,4	31,4	113,40	102,73	106,08	4,51	2,50	1,28	17,69	128,28	125,77
b. Ikke-fagl. mdl. arb.....	110	173	5,4	28,5	103,00	88,90	92,92	6,75	2,66	3,39	15,95	115,63	112,96
a-b. I alt mænd.....	199	318	4,9	29,8	107,98	95,05	98,91	5,73	2,59	2,43	16,74	121,38	118,79
c. Ikke-fagl. kvdl. arb.....	56	75	1,4	26,5	88,82	81,60	83,52	3,58	0,69	2,69	13,93	101,03	100,34
a-c. I alt.....	256	393	4,2	29,2	104,66	92,39	95,97	5,32	2,23	2,48	16,21	117,50	115,27
1. Hovedstaden²													
a. Faglærte ³ arbejdere.....	22	35	3,3	36,9	122,85	113,55	116,98	5,44	2,54	1,66	19,59	142,00	139,46
b. Ikke-fagl. mdl. arb.....	21	32	3,8	36,5	110,10	93,14	99,34	7,31	2,07	3,80	17,06	123,71	121,64
a-b. I alt mænd.....	43	67	3,5	36,7	116,85	103,87	108,63	6,32	2,32	2,67	18,39	133,34	131,02
c. Ikke-fagl. kvdl. arb.....	10	13	1,2	23,9	97,67	85,73	88,58	2,90	0,65	1,86	14,64	106,12	105,47
a-c. Samtlige arbejdere.....	53	80	3,1	34,6	114,71	100,44	105,38	5,77	2,05	2,54	17,78	128,94	126,88
2. Provinsen													
a. Faglærte ³ arbejdere.....	67	110	4,7	29,6	109,62	99,60	102,57	4,21	2,49	1,16	17,08	123,86	121,37
b. Ikke-fagl. mdl. arb.....	89	142	5,7	26,7	100,83	88,08	91,49	6,63	2,79	3,30	15,70	113,82	111,02
a-b. I alt mænd.....	156	252	5,3	28,0	104,88	92,99	96,32	5,57	2,66	2,37	16,30	118,19	115,53
c. Ikke-fagl. kvdl. arb.....	46	62	1,5	27,1	87,20	80,70	82,46	3,72	0,70	2,86	13,79	99,97	99,27
a-c. Samtlige arbejdere.....	202	313	4,5	27,8	101,47	90,53	93,57	5,20	2,27	2,47	15,80	114,58	112,31

Anm. Lønstatistikken vedrører arbejdere beskæftiget hos medlemmer af Dansk Arbejdsgiverforening. Tabellen omhandler gennemsnit af de udbetalte lønninger inden for lønstatistikens område.

¹ Inklusive feriepenge og andre tillæg, men eksklusive sygedagpenge. ² Hovedstaden omfatter i denne tabel Københavns og Frederiksberg Kommuner, Københavns Amt samt Allerød, Birkerød, Farum, Fredensborg-Humblebæk, Hørsholm og Karlebo i Frederiksborg Amt og Greve og Solrød i Roskilde Amt. ³ Herunder medregnet et mindre antal faglærte kvinder.

Kilde: Dansk Arbejdsgiverforening's lønstatistik.

TRANSLATION - Columns 1: average number of wage earners in the statistics. 2: total number of hours worked in the statistics. 3: overtime hours as percentage of total hours. 4: piece-work hours as percentage of total hours. 5-7: average earnings. 5: piece-work pay. 6: time pay. 7: total. 8-10: various supplements. 8: total. 9: for overtime. 10: for shift work. 11: holiday pay. 12: hourly earnings, total¹. 13: total hourly earnings, excl. overtime pay. - Rows, Denmark, total. a: skilled workers. b: unskilled male workers. a-b: all male workers. c: unskilled female workers. a-c: all workers. 1+2: Denmark total. 1: Copenhagen. 2: rest of Denmark - General Note: the table refers to wage earners employed by members of the Danish Employers' Confederation. - Note: ¹ Including supplements and holiday pay excl. sick benefit. ² Including a small number of skilled female workers.

Tabel 213.
Arbejdslønnen i forskellige fag
 Wages in various occupations

	Gennemsnitlig timefortjeneste ¹ 2. kvartal						
	Hovedstaden ²		Provinsen		Hele landet		
	1991	1992	1991	1992	1991	1992	
	1	2	3	4	5	6	
	kr. pr. time						
Faglærte arbejdere³, i alt.....	140,35	142,62	121,68	125,12	126,21	129,23	Skilled workers, total
Maskinsnedkere.....	121,78	123,00	108,60	110,74	109,67	111,78	Woodcutting machinists
Møbelsnedkere.....	127,78	129,23	108,16	110,87	110,98	113,23	Cabinet makers
Sadelmagere.....	142,69	145,29	117,13	118,71	125,35	127,39	Upholsterers
Skibstømrere.....	125,53	133,05	119,76	126,01	120,17	126,37	Ship carpenters
Bogbindere.....	138,32	139,17	133,23	135,78	135,38	137,18	Bookbinders
Reproteknikere.....	174,56	175,49	170,11	175,02	172,38	175,25	Repro-technicians
Typografer.....	164,45	167,88	151,30	155,71	154,82	158,93	Typographers
Formere.....	112,40	114,60	112,40	114,60	Moulders
Guld- og sølvarbejdere.....	146,10	148,79	113,17	112,85	136,34	136,27	Gold and silver workers
Smede- og maskinarbejdere.....	133,81	137,80	118,93	123,76	122,03	126,55	Smiths and engineers
Blikkenslagere.....	140,14	123,54	131,05	Plumbers
Bygningsssnedkere.....	134,02	136,69	113,40	114,39	121,01	118,89	Joiners
Elektrikere.....	138,03	139,38	119,69	123,39	125,29	128,25	Electricians
Malere.....	134,52	136,67	120,06	120,90	124,48	125,60	Painters
Murere.....	148,13	145,41	122,58	124,02	127,12	127,81	Bricklayers
Tømrere.....	143,15	144,91	121,42	120,74	125,72	125,24	Carpenters
Ikke-fagl. mandlige arb., i alt.....	122,88	125,84	111,72	115,58	113,73	117,42	Unskilled male workers, total
Bryggeriarbejdere.....	130,74	140,68	120,19	125,35	125,46	132,36	Brewery workers
Sukkerindustriarbejdere.....	107,57	115,19	99,94	105,60	100,67	106,47	Workers in sugar industry
Skotøjsarbejdere.....	92,09	96,00	92,09	96,00	Footwear workers
Tekstilarbejdere.....	113,41	121,05	115,62	118,90	115,54	118,94	Textile workers
Træindustriarbejdere i øvrigt.....	109,65	113,87	103,56	106,12	103,63	106,19	Other workers in wood industry
Papirindustriarbejdere.....	126,38	135,89	126,38	135,89	Workers in paper industry
Trykkeriarbejdere.....	169,86	169,23	156,84	161,35	162,89	165,03	Printing workers
Gummiindustriarbejdere.....	116,21	119,78	111,30	114,78	111,98	115,37	Rubber industry workers
Oljeindustriarbejdere.....	119,92	127,33	119,92	127,33	Oil industry workers
Cementindustriarbejdere.....	123,08	127,28	123,08	127,28	Cement workers
Glasiindustriarbejdere.....	114,61	123,22	114,61	123,22	Glass workers
Kalk- og teglværksarbejdere.....	118,46	121,38	110,24	113,76	111,07	114,63	Tile workers
Keramikarbejdere.....	126,80	130,06	106,97	104,57	122,20	126,05	Workers in ceramic industry
Jern- og metalarbejdere.....	125,27	129,97	109,20	113,78	112,19	116,65	Metal industry workers
Jord- og betonarbejdere.....	130,48	133,20	116,02	120,72	118,90	123,17	Navvies
Murerarbejdsmænd.....	147,13	140,38	115,19	115,98	120,74	120,00	Bricklayers' assistants
Havnearbejdere.....	125,33	129,46	131,05	133,33	130,01	132,47	Dock workers
Lager- og pakhussarbejdere.....	110,83	113,26	103,49	106,89	104,95	108,11	Warehouse workers
Chauffører.....	113,14	117,73	106,35	109,81	107,52	111,37	Drivers
Ikke-fagl. kvindelige arb., i alt.....	106,67	109,29	100,02	103,73	101,15	104,63	Unskilled female workers, total
Bryggeriarbejdere.....	125,35	132,99	116,79	123,74	121,26	128,15	Brewery workers
Chokoladearbejdere.....	107,67	110,96	101,26	105,33	103,83	107,42	Chocolate industry workers
Cigararbejdere.....	100,38	103,70	10,38	103,70	Cigar makers
Tekstilarbejdere.....	96,43	99,04	96,43	99,04	Textile workers
Skotøjsarbejdere.....	91,88	94,50	91,88	94,50	Footwear industry workers
Syersker.....	92,03	94,40	92,03	94,40	Seamstresses
Bogbinderassistenter.....	126,14	126,11	112,37	115,09	117,42	118,80	Bookbinders
Kartonnage- og papirvarearbejdere.....	109,52	112,65	116,40	120,70	114,71	118,81	Cardboard industry workers
Gummiindustriarbejdere.....	108,67	112,18	108,67	112,18	Rubber industry workers
Keramikarbejdere.....	117,15	121,81	97,76	115,48	121,81	Workers in ceramic industry
Jern- og metalarbejdere.....	109,63	112,55	101,33	105,95	102,67	106,95	Metal industry workers
Rengøringsarbejdere.....	95,99	98,91	93,38	96,72	94,18	97,35	Cleaning workers
Vaskeriarbejdere.....	94,03	97,22	88,62	91,94	89,76	93,66	Laundry workers

Anm. Lønstatistikken vedrører arbejdere beskæftiget hos medlemmer af Dansk Arbejdsgiverforening. Timefortjenesten for hele landet er beregnet ved sammenvejning på grundlag af udførte arbejdstimer.

¹ Gennemsnitlig timefortjeneste inkl. feriepenge og andre tillæg bortset fra overtidstillæg. ² Hovedstaden omfatter i denne tabel Københavns og Frederiksberg Kommuner, Københavns Amt samt Allerød, Birkerød, Farum, Fredensborg-Humlebæk, Hørsholm og Karløbe i Frederiksborg Amt og Greve og Solrød i Roskilde Amt. ³ Herunder medregnet et mindre antal faglærte kvinder.

Kilde: Dansk Arbejdsgiverforenings lønstatistik.

TRANSLATION - Columns, 1-6: average hourly earnings¹, 3rd quarter. 1-2: Copenhagen. 3-4: rest of Denmark. 5-6: Denmark, total. - General Note: The table refers to wage earners employed by members of the Danish Employers' Confederation.

Tabel 2 14.
Funktionærlostatistik
 Earnings of salaried employees

	Antal personer i september 1992	Gennemsnitsløn i september			Medianløn ¹ i september		
		1991	1992	Stigning fra 1991 til 1992	1991	1992	Stigning fra 1991 til 1992
		1	2	3	4	5	6
		kr.		pct.	kr.		pct.
1. Hele landet	339 591	21 482	22 074	2,8	19 439	20 014	3,0
Heraf:							
Mænd	213 077	23 885	24 527	2,7	21 917	22 548	2,8
Kvinder	126 514	17 430	17 942	2,9	16 665	17 156	2,9
2. Hovedstaden²	153 360	22 779	23 475	3,1	20 677	21 210	2,5
Heraf:							
Mænd	92 646	25 436	26 237	3,1	23 566	24 326	3,2
Kvinder	60 714	18 684	19 261	3,1	17 750	18 180	2,4
3. Provinsen	186 231	20 407	20 920	2,5	18 508	19 000	2,7
Heraf:							
Mænd	120 431	22 677	23 212	2,4	20 783	21 311	2,5
Kvinder	65 800	16 276	16 726	2,8	15 610	16 074	3,0
4. Hovedbrancher							
Nærings- og nydelsesmiddelindustri	13 287	21 968	22 615	2,9	19 796	20 301	2,6
Tekstil- og beklædningsindustri	3 310	20 205	20 497	1,4	17 877	18 180	1,7
Træ- og møbelindustri	3 360	21 201	21 746	2,6	19 493	20 000	2,6
Papir- og grafisk industri	9 979	22 953	23 829	3,8	21 304	22 269	4,5
Kemisk industri	13 935	23 979	24 553	2,4	21 399	21 917	2,4
Sten-, ler- og glasindustri	4 044	21 864	22 968	5,0	20 100	20 957	4,3
Jern- og metalværker, støberier	1 099	21 669	22 387	3,3	19 998	20 705	3,5
Jern- og metalindustri	37 970	22 825	23 388	2,5	20 988	21 563	2,7
Anden fremstilling	963	20 480	21 103	3,0	18 685	19 392	3,2
El-, gas- og varmeforsyning	4 528	22 910	23 923	4,0	21 513	22 353	3,9
Bygge- og anlægsvirksomhed	11 351	23 464	24 015	2,3	21 715	22 220	2,3
Engroshandel	53 316	21 067	21 768	3,3	18 963	19 613	3,4
Detailhandel	31 403	16 158	16 530	2,3	14 140	14 514	2,6
Restaurations- og hotelvirksomhed	3 449	18 221	18 334	0,6	16 838	17 046	1,2
Transport- og pakhvirksomhed mv.	21 047	20 212	20 830	3,1	17 831	18 302	2,6
Telefonsekskaber	6 823	18 587	19 514	5,0	16 860	17 595	4,4
Bank- og finansieringsvirksomhed	47 555	21 652	22 075	2,0	19 539	20 127	3,0
Forsikringsvirksomhed	12 362	22 970	23 230	1,1	20 186	20 497	1,5
Anden forretningservice	44 036	23 379	24 212	3,6	21 263	22 178	4,3
Kloak- og renovationsvæsen	1 571	19 544	20 280	3,8	17 289	18 853	3,3
Økonomiske interesseorganisationer mv.	9 054	22 338	22 970	2,8	20 214	20 523	1,5
Forlystelser, sport mv.	2 218	21 333	21 758	2,0	19 998	20 265	1,3
Reparationer og anden service	798	18 823	20 114	6,9	16 968	18 210	7,3

Anm. Lønstatistikken vedrører heltidsansatte funktionærer (eksklusive lærlinge, elever og medhjælpere under 18 år). De anførte lønninger refererer til månedslønnen i september tillagt en tolvtedel af udbetalt tantieme, gratiale, bonus, provision o.l. i en foregående 12 måneders periode. Lønnen er opgjort inklusive feriegodtgørelse, men eksklusive overarbejdsbetaling, værdi af fri bolig, fri bil o.l. I lønnen indgår funktionærernes eget bidrag til ATP og anden pensionsordning, men ikke virksomhedens bidrag hertil.

¹ Medianlønnen defineres som den løn, der deler en gruppe funktionærer i den højest og lavest lønnede halvdel. ² Omfatter i denne tabel Københavns og Frederiksberg Kommuner, Københavns Amt og uoplyste.

Kilde: Løn- og indkomststatistik 1992: 1 hæfte A og B og 1993: 1 hæfte A og B (Statistikservice) samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1: number of persons. 2-4: average earnings. 5-7: median earnings. 4 and 7: annual increase, in per cent. - Rows, 1: all Denmark. 2: Copenhagen. 3: rest of Denmark (males; females). 4: main industries.

Tabel 215.

Funktionær-løn i forskellige stillingsgrupper
 Earnings of salaried employees in specified occupations

	Hovedstaden ²		Provsinen		Hele landet				
	Mænd	Kvinder	Mænd	Kvinder	Mænd	Kvinder	Mænd	Kvinder	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
	kr. pr. måned				antal				
Medianløn¹ i									
September 1992									
Afdelingschef	34 383	27 432	30 300	23 634	32 522	26 218	4 007	580	Departmental chief
Afdelingsingeniør	38 178	33 118	34 340	29 744	35 597	31 310	1 173	29	Departmental engineer
Afdelingsleder	29 448	23 101	24 001	18 180	25 755	20 251	6 649	1 943	Departmental manager
Assisterende, andre	17 096	16 886	17 156	17 460	17 156	17 156	7 896	16 367	Assistant, n.e.s.
Bankbetjent	17 675	16 414	17 460	-	17 559	15 819	1 131	20	Bank messenger
Bogholder	22 017	20 200	20 604	18 250	20 932	18 937	772	2 244	Book-keeper
Bogholderassistent	17 170	17 036	16 665	15 477	16 979	16 160	197	1 858	Book-keeper's assistant
Direktører, andre	49 083	36 360	39 895	25 250	42 816	30 300	4 169	237	Managing director, n.e.s.
Disponent	22 028	18 023	20 084	15 905	20 452	16 160	1 377	269	Buyer
Driftsleder	25 628	21 648	26 249	20 336	26 058	21 210	1 490	65	Works manager
Edb-programmør	25 127	22 826	22 500	20 099	23 949	21 513	1 879	641	Programmer
Edb-systemplanlægger	27 956	25 307	23 937	21 900	26 378	24 240	1 104	258	Systems planner
Ejendomsfunktionærer, øvrige	15 458	15 178	15 251	14 576	15 327	14 998	2 494	47	Caretaker, etc.
Ekspedient	13 477	12 323	13 465	12 000	13 465	12 120	4 663	8 193	Shop assistant
Ekspeditionssekretær	25 974	24 828	27 359	26 442	26 442	25 025	800	418	Senior section chief
Formand	21 277	22 826	20 402	20 099	20 705	21 412	2 306	111	Foreman (ganger)
Forretningsfører	26 061	18 937	27 411	17 927	27 270	18 180	1 265	182	Business manager
Forvalter	20 200	19 998	19 082	18 543	19 440	19 190	2 627	54	Warehouse manager
Fuldmægtig	23 193	21 304	22 580	21 256	22 896	21 304	9 132	6 766	Principal clerk
Førsteekspedient	15 124	14 140	15 402	14 044	15 320	14 044	1 440	1 066	First shop assistant
Indkøbsassistent	19 270	16 362	17 877	15 756	18 337	16 059	614	817	Buyer's assistant
Ingeniører, andre	30 091	26 161	27 169	22 038	28 663	24 380	12 450	860	Engineer, n.e.s.
Konstruktør	24 239	20 200	21 875	17 170	23 230	17 725	1 279	129	Designer
Konsulenter, andre	26 442	23 207	23 777	20 331	25 509	22 422	3 947	1 199	Consultant, n.e.s.
Kontorassistent	17 156	16 297	16 059	14 958	16 550	15 500	3 795	24 260	General clerk
Kontorchef	33 835	31 449	32 067	24 240	33 471	30 491	3 131	490	Division chief
Korrespondent	20 654	19 543	20 200	17 291	20 452	18 372	77	1 591	Correspondence secretary
Laborant	19 655	18 537	16 792	14 948	17 977	16 362	504	2 247	Laboratory assistant
Lagerassistent	16 070	15 000	15 000	13 635	15 402	14 140	2 778	457	Warehouse chief assistant
Lagerchef	22 068	19 826	20 000	17 522	20 486	17 675	1 643	37	Warehouse chief
Lagerekspedient	15 150	13 679	14 645	12 908	14 837	13 098	4 705	728	Warehouse assistant
Maskinmester	25 208	-	24 019	-	24 208	-	1 534	2	Machine supervisor, general
Mestre, andre	26 368	18 930	23 092	19 695	23 735	19 594	1 924	59	Supervisor, n.e.s.
Overassistent	18 410	17 906	18 202	17 500	18 361	17 906	1 266	4 287	Chief assistant
Prokurist	27 769	26 442	27 239	25 815	27 330	26 442	2 801	543	Authorized clerk
Redder	16 971	15 397	17 244	15 453	17 193	15 397	3 471	113	Salvage-corps worker
Regnskabschef	31 562	28 280	27 683	24 745	29 167	25 957	1 270	626	Accounts section chief
Repræsentant	20 705	20 200	20 759	18 382	20 719	19 190	2 061	169	Agent
Revisor	26 830	23 533	23 735	19 594	25 250	21 008	2 329	733	Accountant
Revisorassistent	18 483	17 675	16 167	15 150	17 170	15 453	895	632	Accountant's assistant
Salgsassistent	17 678	16 093	17 675	15 723	17 675	15 907	4 275	3 473	Marketing assistant
Salgschef	33 330	28 280	30 441	25 250	31 562	26 481	3 899	201	Marketing chief
Salgsingeniør	29 000	23 972	27 270	22 018	28 078	23 462	1 307	42	Marketing engineer
Salgskonsulent	22 556	20 628	21 412	19 594	21 917	20 123	8 429	1 113	Marketing consultant
Sekretær	25 775	19 695	21 474	17 826	23 214	18 988	235	6 481	Secretary, n.e.s.
Servicetekniker	21 918	-	22 977	-	21 303	21 210	2 390	8	Maintenance technician
Tegner, andre	22 119	18 887	18 901	16 008	20 055	17 170	334	595	Draughtsman, n.e.s.
Teknikere, andre	21 540	18 570	19 998	17 667	20 452	17 825	2 558	195	Technician, n.e.s.
Teknisk assistent	20 093	17 741	18 297	15 816	19 000	16 261	1 862	2 394	Technical assistant
Udviklingsingeniør	30 168	24 846	26 361	23 963	27 876	24 381	2 379	130	Development engineer
Underdirektør, vicedirektør	48 816	47 034	37 444	28 650	44 683	43 413	1 937	117	Deputy managing director
Værktøjer	22 725	21 210	21 058	18 988	21 318	19 342	6 108	157	Foreman

Anm. Se tekstafsnittet side 187-190 om definitioner m.m.

¹ Medianlønnen defineres som den løn, der deler en gruppe funktionærer i den højeste og laveste lønnede halvdel. ² Omfatter i denne tabel Københavns og Frederiksberg Kommuner, Københavns Amt og uoplyste.

Kilde: Løn- og indkomststatistik 1993:1A (Statistikservice).

TRANSLATION - Columns, 1-2: Copenhagen, 3-4: rest of Denmark, 5-8: Denmark, 7-8: number. Mænd: males. Kvinder: females.

Tabel 216.

Lønstatistik for statsansatte. Årsløn
 Earnings of central government employees

	Enhed	Mænd		Kvinder		I alt	
		1990	1991	1990	1991	1990	1991
	1	2	3	4	5	6	7
1. Samtlige ansatte	antal	101 463	97 364	39 706	37 482	141 169	134 846
a. Fast løn	kr.	216 900	223 700	194 500	201 400	210 600	217 500
b. Tillæg	kr.	16 500	17 000	8 200	8 900	14 100	14 700
Heraf overarbejde mv.	kr.	9 700	9 700	5 000	5 400	8 300	8 500
c. Samlet løn	kr.	233 300	240 700	202 700	210 200	224 700	232 200
d. Stigning i fast løn	pct.	2,7	3,1	3,7	3,5	2,8	3,3
e. Stigning i samlet løn	pct.	2,5	3,2	3,8	3,7	2,7	3,3
2. Tjenestemænd i alt¹	antal	65 061	62 147	16 341	14 526	81 402	76 673
a. Fast løn	kr.	212 100	219 000	196 400	204 800	208 900	216 300
b. Tillæg	kr.	18 200	19 000	11 200	12 100	16 900	17 700
Heraf overarbejde mv.	kr.	10 200	10 200	7 000	7 500	9 600	9 700
c. Samlet løn	kr.	230 400	238 000	207 600	216 900	225 800	234 000
d. Stigning i fast løn	pct.	2,3	3,3	3,7	4,3	2,6	3,5
e. Stigning i samlet løn	pct.	2,1	3,3	4,1	4,5	2,5	3,6
3. Overenskomstansatte i alt (4+5+6)	antal	35 676	34 592	23 117	22 743	58 793	57 335
a. Fast løn	kr.	225 000	231 500	192 700	198 800	212 300	218 500
b. Tillæg	kr.	13 200	13 500	6 000	6 800	10 400	10 800
Heraf overarbejde mv.	kr.	8 700	8 800	3 600	4 100	6 700	7 000
c. Samlet løn	kr.	238 200	245 000	198 700	205 500	222 700	229 400
d. Stigning i fast løn	pct.	3,4	2,9	3,5	3,2	3,1	2,9
e. Stigning i samlet løn	pct.	3,3	2,9	3,5	3,4	3,0	3,0
4. Akademikere	antal	9 501	9 287	3 190	3 231	12 691	12 518
a. Fast løn	kr.	302 200	311 000	280 900	290 400	296 900	305 700
b. Tillæg	kr.	14 300	14 600	13 500	14 400	14 100	14 600
Heraf overarbejde mv.	kr.	11 900	12 000	10 700	11 300	11 600	11 900
c. Samlet løn	kr.	316 600	325 700	294 400	304 800	311 000	320 300
d. Stigning i fast løn	pct.	1,9	2,9	2,0	3,4	1,8	3,0
e. Stigning i samlet løn	pct.	2,0	2,9	2,3	3,5	1,9	3,0
5. Andre funktionærer	antal	18 279	16 088	18 057	17 436	36 336	33 524
a. Fast løn	kr.	199 700	208 200	179 700	184 900	189 800	196 100
b. Tillæg	kr.	12 600	13 300	4 200	4 900	8 500	9 000
Heraf overarbejde mv.	kr.	7 300	7 700	2 300	2 800	4 900	5 100
c. Samlet løn	kr.	212 400	221 500	184 000	189 900	198 300	205 000
d. Stigning i fast løn	pct.	3,3	4,3	3,8	2,9	3,0	3,3
e. Stigning i samlet løn	pct.	3,2	4,3	3,7	3,2	2,7	3,4
6. Arbejdere	antal	7 896	9 217	1 870	2 076	9 766	11 293
a. Fast løn	kr.	190 500	192 100	168 000	172 700	186 200	188 500
b. Tillæg	kr.	13 100	12 700	9 800	10 100	12 500	12 200
Heraf overarbejde mv.	kr.	7 900	7 600	3 900	4 100	7 100	6 900
c. Samlet løn	kr.	203 500	204 700	177 800	182 800	198 600	200 700
d. Stigning i fast løn	pct.	2,0	0,8	1,6	2,8	2,1	1,2
e. Stigning i samlet løn	pct.	2,0	0,6	1,3	2,8	2,0	1,1
7. Andre ansatte	antal	726	625	248	213	974	838
a. Fast løn	kr.	245 900	255 800	232 800	245 200	242 600	253 100
b. Tillæg	kr.	11 700	9 500	10 900	10 500	11 500	9 700
Heraf overarbejde mv.	kr.	6 700	4 900	4 300	3 800	6 100	4 600
c. Samlet løn	kr.	257 600	265 300	243 600	255 700	254 000	262 800
d. Stigning i fast løn	pct.	4,0	4,0	7,7	5,3	4,3	4,3
e. Stigning i samlet løn	pct.	5,7	3,0	10,4	5,0	6,1	3,5

¹ Omfatter tjenestemænd, tjenestemænd på prøve og ansatte med tjenestemandslignende løn.

Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1: unit. 2-3: men. 4-5: women. 6-7: total. - Rows, 1: employees, total. a: earnings in primary occupation. b: supplementary pay. Of which for overtime work. c: total annual earnings. d: increase in primary earnings. e: increase in total earnings. 2: civil servants, total. 3: employees on collective contracts (3+4+5). 4: academics. 5: other salaried employees. 6: wage earners. 7: other employees.

Tabel 217.

Lønstatistik for kommunalt ansatte. Årsløn
 Annual earnings of local government employees

	Enhed	Mænd		Kvinder		I alt		
		1990	1991	1990	1991	1990	1991	
	1	2	3	4	5	6	7	
Samtlige ansatte	antal	88 959	94 403	135 361	143 552	224 320	237 955	Employees, total
Fast løn.....	kr.	216 200	221 400	185 700	192 700	197 800	204 100	Earnings in primary occupation
Tillæg.....	kr.	16 900	16 200	8 400	7 900	11 700	11 200	Supplementary pay
Heraf overarbejde mv.....	kr.	9 800	8 300	3 100	2 500	5 800	4 800	Of which for overtime etc.
Samlet løn.....	kr.	233 200	237 600	194 100	200 600	209 600	215 300	Total annual earnings
Stigning i fast løn.....	pct.	2,5	2,4	3,2	3,8	2,7	3,2	Increase in primary earnings
Stigning i samlet løn.....	pct.	2,5	1,9	3,2	3,3	2,7	2,7	Increase in total earnings
Tjenestemænd	antal	42 051	41 759	44 755	45 471	86 806	87 230	Civil servants
Fast løn.....	kr.	232 200	240 400	208 100	217 000	219 700	228 200	Earnings in primary occupation
Tillæg.....	kr.	12 400	12 400	6 700	6 700	9 500	9 400	Supplementary pay
Heraf overarbejde mv.....	kr.	7 500	5 900	3 200	2 400	5 300	4 100	Of which for overtime etc.
Samlet løn.....	kr.	244 500	252 900	214 800	223 700	229 200	237 600	Total annual earnings
Stigning i fast løn.....	pct.	2,4	3,5	2,9	4,3	2,5	3,9	Increase in primary earnings
Stigning i samlet løn.....	pct.	2,3	3,4	3,0	4,1	2,5	3,7	Increase in total earnings
Overenskomstansatte skalatrinaflønnede	antal	33 699	39 599	74 507	80 569	108 206	120 168	Employees on collective contracts, paid acc. to scale
Fast løn.....	kr.	178 600	184 600	176 800	183 500	177 300	183 900	Earnings in primary occupation
Tillæg.....	kr.	15 900	15 100	7 600	7 500	10 300	10 000	Supplementary pay
Heraf overarbejde mv.....	kr.	8 200	6 800	2 300	1 700	4 100	3 400	Of which for overtime etc.
Samlet løn.....	kr.	194 500	199 700	184 400	191 000	187 500	193 800	Total annual earnings
Stigning i fast løn.....	pct.	2,8	3,4	3,2	3,8	3,0	3,7	Increase in primary earnings
Stigning i samlet løn.....	pct.	3,0	2,7	3,3	3,6	3,1	3,4	Increase in total earnings
Overenskomstansatte akademikere, teknikere mv.	antal	12 063	11 940	5 781	5 935	17 844	17 875	Academics and technicians, etc. on collective contracts
Fast løn.....	kr.	271 800	283 900	249 700	262 100	264 600	276 700	Earnings in primary occupation
Tillæg.....	kr.	36 700	33 900	29 400	25 500	34 300	31 100	Supplementary pay
Heraf overarbejde mv.....	kr.	23 000	22 300	15 600	16 200	20 600	20 300	Of which for overtime etc.
Samlet løn.....	kr.	308 500	317 700	279 100	287 600	298 900	307 700	Total annual earnings
Stigning i fast løn.....	pct.	2,1	4,5	2,5	5,0	2,0	4,6	Increase in primary earnings
Stigning i samlet løn.....	pct.	1,9	3,0	3,0	3,0	2,0	2,9	Increase in total earnings
Andre ansatte	antal	1 146	1 105	10 318	11 577	11 464	12 682	Other employees
Fast løn.....	kr.	154 300	145 300	117 400	125 900	121 100	127 600	Earnings in primary occupation
Tillæg.....	kr.	7 600	6 800	9 200	6 700	9 100	6 700	Supplementary pay
Heraf overarbejde mv.....	kr.	2 400	1 800	1 900	1 000	1 900	1 100	Of which for overtime etc.
Samlet løn.....	kr.	161 900	152 100	126 700	132 600	130 200	134 300	Total annual earnings
Stigning i fast løn.....	pct.	19,2	÷ 5,8	9,2	7,2	10,6	5,4	Increase in primary earnings
Stigning i samlet løn.....	pct.	17,1	÷ 6,1	7,2	4,7	8,4	3,1	Increase in total earnings

 Anm. Lønstatistikken omfatter samtlige månedslønnede, der har været ansat fuld-
 tids hele året.

Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 2-3: men. 4-5: women. 6-7: total.

Tabel 218.

Indkomster, skatter, forbrug og opsparing i forskellige husstandstyper
 Income, taxes, consumption and saving of selected households

1987	Samlet indkomst	Direkte skatter	Disponibel indkomst	Samlet forbrug	Nettoopsparing	Moms	Punkt-afgifter	Samlet antal husstande, tusinde	Antal personer pr. husstand
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Samtlige husstande	252 059	75 577	165 639	150 284	14 439	17 343	16 451	2 202	2,2
2. Husstande med:									
1 person	125 605	36 560	88 528	82 448	4 918	9 544	8 122	763	1,0
2 personer	251 941	79 082	167 667	149 173	17 207	17 258	16 408	737	2,0
3 personer	367 121	111 445	232 159	210 160	21 709	24 466	24 734	308	3,0
4 personer	398 208	114 933	254 472	234 676	19 559	26 335	25 559	299	4,0
5 og flere personer	434 900	121 420	273 583	243 639	29 708	29 202	28 102	95	5,1
3. Hovedpersonens alder:									
Under 30 år	203 498	61 434	138 785	130 767	7 987	15 152	13 745	397	1,9
30-39 år	314 650	92 247	205 758	191 539	13 986	21 842	21 585	432	3,0
40-49 år	374 378	112 791	235 126	207 196	27 310	23 599	23 073	408	3,0
50-59 år	295 057	92 453	191 641	164 956	25 458	18 545	18 069	303	2,0
60-66 år	189 842	59 877	125 127	109 243	15 202	12 939	12 007	247	1,6
67 år og derover	118 496	32 112	86 230	83 645	- 95	10 334	8 633	415	1,4
4. Hovedpersonens køn:									
Mand	301 356	92 749	192 506	174 173	17 493	20 029	19 909	1 415	2,5
Kvinde	163 424	44 702	117 332	107 331	8 948	12 513	10 232	787	1,6
5. Bymæssighed:									
Hovedstaden	214 437	69 301	141 514	130 495	10 293	14 945	11 901	317	1,7
Hovedstadens forstæder	305 491	104 081	202 348	175 328	25 515	18 472	17 070	290	2,1
Andre kommuner i hovedstadsregionen	278 024	86 953	183 285	173 242	9 420	19 775	19 988	127	2,4
Kommuner med største by									
over 40 000 indbyggere	223 260	65 516	148 737	137 565	10 827	15 880	12 850	425	2,1
fra 10 000 til 40 000 indbyggere	249 182	75 542	165 270	145 431	18 707	16 818	16 756	392	2,2
fra 2 000 til 9 999 indbyggere	270 281	72 927	173 969	159 189	13 766	19 317	20 169	483	2,5
under 2 000 indbyggere	238 435	62 809	154 166	144 989	8 038	17 335	18 996	169	2,4
6. Det samlede forbrugs størrelse:									
Under 50 000 kr	62 881	9 124	51 842	42 615	8 256	5 550	3 737	152	1,1
50 000-99 999 kr	118 074	31 613	83 503	73 570	9 013	8 741	6 757	619	1,4
100 000-199 999 kr	262 115	80 029	169 884	144 971	24 113	16 415	14 442	882	2,3
200 000-299 999 kr	398 893	122 816	261 111	240 675	19 287	27 253	27 539	407	3,2
300 000 kr. og derover	554 920	175 190	345 257	373 442	- 29 084	44 763	52 924	142	3,5
7. Nettoopsparingens størrelse:									
Mindre end ÷100 000 kr	349 808	125 235	149 367	317 229	- 172 231	40 756	57 355	60	2,6
÷100 000-÷50 001 kr	279 850	80 037	162 213	230 373	- 70 380	27 263	32 196	123	2,7
÷50 000-÷10 000 kr	204 086	59 877	132 677	156 930	- 25 223	19 256	19 805	350	2,1
÷9 999-9 999 kr	148 682	39 102	103 602	102 218	766	12 179	10 644	635	1,7
10 000-49 999 kr	264 347	82 368	174 360	146 679	26 908	16 556	14 168	628	2,3
50 000-99 999 kr	363 280	115 237	239 215	168 003	70 657	17 542	14 604	291	2,7
100 000 kr. og derover	538 579	156 343	386 076	197 357	187 825	20 979	17 240	115	2,8

TRANSLATION. - Columns, 1: total income. 2: direct taxes. 3: disposable income. 4: total consumption expenditure. 5: net saving. 6: VAT. 7: duties. 8: number of households, thousands. 9: number of persons per household. - Rows, 1: all households. 2: households with. 3: age of person with highest income. 4: sex of person with highest income. 5: degree of urbanization. 6: size of total consumption expenditure. 7: size of net saving.

Tabel 219

Indkomster, skatter, forbrug og opsparing efter husstandenes livsløbsgruppe

Income, taxes, consumption and saving of households, by type of household

	Livsløbsgruppe						Alle
	Enlig under 45 år uden børn	Enlig 45 år og over uden børn	Husstande under 45 år uden børn ¹	Husstande 45 år og over uden børn ¹	Enlige med børn	Husstande med børn	
	1	2	3	4	5	6	7
I. Faktorindkomst	122 922	36 827	299 529	167 675	115 275	349 934	192 454
1. Lønindkomst.....	115 359	30 814	267 497	135 244	105 718	291 852	163 279
2. Bidrag til arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger og ATP.....	6 141	2 824	12 288	8 955	6 970	15 191	9 169
3. Indkomst ved selvstændigt erhverv.....	1 086	2 723	18 763	22 443	2 444	40 991	19 006
4. Naturalieindkomst, betaling fra logerende..	336	467	980	1 032	143	1 900	1 000
II. Formueindkomster	2 144	10 575	7 254	15 257	2 095	9 075	9 438
1. Renteindtægter.....	1 473	10 265	5 915	13 383	1 928	7 764	8 330
2. Aktieudbytte.....	95	263	177	403	79	265	258
3. Særlig indkomst mv.....	576	47	1 161	1 472	89	1 047	850
III. Ikke-obligatoriske overførsler fra private	1 799	570	4 049	1 617	1 309	4 801	2 479
1. Gaver, gevinster mv.....	1 367	393	2 004	780	841	3 361	1 582
2. Skadesforsikringer, erstatninger mv.....	432	177	2 045	836	467	1 441	897
IV. Obligatoriske overførsler fra private	703	7 829	454	8 724	10 348	1 708	4 863
1. Pensionsudbetalinger.....	39	7 756	439	8 480	156	849	3 976
2. Børne- og hustrubidrag.....	664	73	14	244	10 193	858	887
V. Direkte overførsler fra det offentlige	17 367	41 628	20 639	57 974	38 421	30 327	37 215
1. Offentlige pensioner, efterløn.....	3 873	38 326	1 470	48 096	3 058	2 231	21 268
2. Dagpenge ved arbejdsløshed og sygdom...	6 432	2 338	12 152	8 908	11 450	17 856	10 008
3. Bistandshjælp mv.....	3 433	963	2 119	582	12 252	2 975	2 399
4. Uddannelsesstøtte, rentetilskud.....	3 629	0	4 716	338	1 169	934	1 338
5. Børnetilskud, ungdomsydelse.....	0	0	182	50	10 492	6 332	2 203
VI. Andre indkomster	958	13 332	- 6 191	10 047	- 311	3 145	5 610
A. Samlet indkomst, I-VI	145 894	110 761	325 733	261 292	167 137	398 991	252 059
B. Arv og andre kapitaloverførsler til husstanden	3 614	1 728	12 983	2 774	71	1 329	3 097
C. Direkte skatter	46 628	29 358	102 374	82 958	43 221	116 222	75 577
D. Renteudgift ekskl. bolig	4 026	1 546	15 297	11 437	4 793	29 807	13 262
E. Børne- og underholdsbidrag mv.	681	287	855	434	797	1 127	679
Disponibel indkomst (= A + B ÷ C ÷ D ÷ E).....	98 174	81 297	220 190	169 238	118 397	253 164	165 639
F. Frivillige overførsler fra husstanden	377	1 684	397	1 658	21	257	916
G. Nettoopsparing	6 832	3 457	22 782	20 132	3 891	20 574	14 439
Herunder vedrørende:							
Lån med pant i bolig.....	2 914	3 083	7 523	6 926	2 135	19 064	8 605
Tilbygning/ombygning af bolig mv.....	636	669	2 956	2 210	664	8 683	3 376
Afbetalings- og kontogæld.....	- 497	- 77	- 796	419	1 168	- 736	- 192
Pensionsindbetaling fra husstanden.....	2 564	588	5 837	6 504	1 575	9 862	5 337
Pensionsindbetaling fra arbejdsgiver.....	3 684	1 122	6 634	3 630	4 455	7 920	4 577
Studiegæld.....	- 1 290	- 15	- 1 423	- 76	- 205	512	- 212
Samlet forbrug (= A + B ÷ C ÷ D ÷ E ÷ F ÷ G)	90 964	76 156	197 011	147 448	114 484	232 333	150 284
Indirekte overførsler fra det offentlige	14 826	10 477	23 440	14 842	58 353	64 484	29 931
1. Beregnet tilskud vedr. læge mv.....	498	748	1 121	1 290	1 827	1 713	1 189
2. Beregnet tilskud vedr. tandlæge.....	381	276	787	550	2 043	2 254	1 013
3. Beregnet tilskud vedr. hospital.....	2 555	5 346	2 808	8 666	3 388	8 137	6 195
4. Beregnet tilskud vedr. hjemmehjælp mv.....	67	3 887	95	1 287	109	248	1 196
5. Beregnet tilskud vedr. børnepasning.....	0	0	0	9	19 009	14 797	4 819
6. Beregnet tilskud vedr. uddannelse.....	11 324	221	18 628	3 040	31 977	37 334	15 519
Indirekte skatter	19 964	16 053	43 757	35 021	21 982	52 413	33 794
1. Afgift af øl, vin, spiritus, tobak.....	3 356	2 158	4 997	4 159	2 758	4 960	3 861
2. Afgift af motorkøretøjer og benzin.....	3 888	1 707	11 511	8 102	2 904	14 699	8 010
3. Afgift af energiprodukter.....	1 571	2 649	3 265	4 097	2 390	4 532	3 399
4. Andre punktafgifter.....	695	626	1 638	1 191	1 092	1 718	1 181
5. Moms.....	10 454	8 915	22 346	17 472	12 837	26 504	17 343

¹ Ældste persons alder er bestemmende.

TRANSLATION. - See page 211.

Tabel 220.

Føde- og drikkevarerforbruget i kg pr. person
 Consumption of food and beverages per person

1987

	Fordeling efter hovedpersonens erhvervsstatus				
	Selvstændig 1	Lønmodtager 2	Pensionist 3	Øvrige 4	Alle 5
Kg pr. person					
Syltetøj, frugtgrød, honning mv.	4,0	3,7	4,7	3,1	3,9
Chokolade og slik	5,3	6,6	4,9	5,9	6,1
Ris, mel og gryn	25,0	18,4	22,8	21,0	20,0
Rugbrød	30,7	25,0	28,8	26,2	26,3
Andet brød	20,1	22,6	22,1	22,2	22,2
Wienerbrød, kager	7,2	8,0	8,8	7,4	8,0
Spaghetti, melboller o.l.	1,2	1,6	0,8	2,2	1,5
Cornflakes, müsli, popcorn o.l.	3,1	2,4	0,8	2,6	2,3
Oksekød	4,4	8,3	7,7	9,4	8,0
Kalvekød, hakket kalv og flæsk	1,7	2,7	4,2	1,9	2,8
Svinekød	7,8	10,3	14,4	10,1	10,7
Flæskeben, svinehale mv.	0,5	0,9	1,5	0,7	1,0
Fjerkræ	9,8	9,3	15,1	7,6	10,1
Pålæg, pølser mv.	17,3	18,1	17,9	19,2	18,1
Tilberedt kød og kødkonserver mv.	7,4	10,9	12,7	12,8	11,0
Indmad	1,2	1,4	3,1	1,9	1,7
Fersk fisk	2,5	1,9	3,0	3,1	2,2
Røget fisk, fiskekonserver mv.	5,0	5,4	6,4	6,5	5,6
Sødmælk	78,3	31,3	43,8	39,9	38,6
Letmælk	45,7	58,7	30,8	49,2	52,1
Skummetmælk, kærnemælk mv.	21,8	22,3	17,5	24,9	21,7
Fløde, ymer mv.	23,8	22,4	24,8	25,9	23,2
Ost	9,8	10,1	12,0	11,1	10,5
Æg	9,9	9,3	12,0	10,1	9,9
Smør	6,5	5,1	7,6	6,1	5,7
Margarine og andre fedtstoffer	14,0	11,7	16,8	12,4	12,8
Frisk frugt	33,4	36,5	39,8	33,5	36,5
Friske grønsager	28,9	28,4	30,4	27,8	28,7
Dybfrosne grønsager	4,5	4,3	5,6	4,7	4,6
Kartofler	51,9	41,3	51,6	41,3	44,0
Andre kartoffelprodukter	2,4	3,8	1,9	2,7	3,2
Sukker	8,5	8,2	15,5	8,6	9,4
Kaffe	6,1	7,7	12,0	9,5	8,4
Te	0,4	0,6	0,7	0,6	0,6
Mineralvand, kildevand	4,9	4,3	5,9	5,2	4,7
Sodavand og andre drikkevarer uden alkohol	19,5	23,3	22,8	23,1	22,9
Spiritus	1,4	1,7	2,5	1,3	1,8
Vin	12,2	16,7	15,2	8,7	15,3
Øl	34,5	57,8	72,3	61,3	58,3

Anm. Opgørelsen omfatter ikke føde- og drikkevarer købt på restaurationer mv. Endvidere er ikke medtaget fødevarergrupper, der enten spiller en mindre rolle, eller hvor mængdeoplysningerne ikke meningsfuldt kan sammenlægges. Opgørelsen dækker dermed omkring 93% af de almindeligt indkøbte føde- og drikkevarer. Opgørelsen er i øvrigt præget af større usikkerheder end de tilsvarende beløbsoplysninger.

TRANSLATION. - Columns, 1-5: employment status of head of household. 1: self-employed. 2: employee. 3: pensioner. 4: other. 5: total. - Rows, kg. per person. Jam, stewed fruit, honey etc. Chocolate and sweets. Rice, flour and groats. Rye bread. Other bread. Danish pastry and cakes. Spaghetti, doughballs and the like. Cornflakes, muesli, popcorn and the like. Beef. Veal, minced veal and pork. Pork. Pork bone and pig's tails etc. Poultry. Delicatessen, sausages etc. Prepared meat products and canned meat etc. Offal. Fresh fish. Smoked fish, canned fish, etc. Full milk. Low-fat milk. Skimmed milk, buttermilk etc. Cream, junket etc. Cheese. Eggs. Butter. Margarine and other fats. Fresh fruit. Fresh vegetables. Deep-frozen vegetables. Potatoes. Other potato products. Sugar. Coffee. Tea. Mineral water. Soft drinks and other non-alcoholic beverages. Spirits. Wine. Beer.

TRANSLATION. - (Table 219, 221-223) - Columns, 1: single persons under the age of 45 years without children. 2: single persons over the age of 45 years without children. 3: households under the age of 45 years without children. 4: households over the age of 45 years without children. 5: single persons with children. 6: households with children. 7: total. - Rows, I: factor income. 1: wages and salaries. 2: pension scheme contributions administered by the employers and ATP contributions. 3: income from self-employment. 4: payment in kind, payment from lodgers. II: property income. 1: interest received. 2: share dividends. 3: special income etc. III. non-obligatory private transfers to the household. 1: gifts, prizes etc. 2: insurance against loss or damage, indemnity etc. IV: obligatory private transfers to the household. 1: public pension benefits. 2: family allowance and maintenance payments. V: direct transfers from public sector. 1: public pension payments, early retirement pension. 2: unemployment and sickness benefits. 3: social security benefits. 4: education grants. 5: family allowances, benefits for young people. VI. Other incomes. A: total income, I-VI. B: inheritance and other transfers to the household. C: direct taxes. D: interest payments, excluding mortgage interest. E: family allowance and maintenance payments etc. disposable income (= A+B-C-D+E). F: voluntary transfers from the household. G: net saving, including: loan on mortgage, extensions/conversions of dwelling etc., consumer debts, pension contributions from the household, pension contributions from the employer, study debt. total consumption (= A+B-C-D+E+F+G). Indirect transfers from the public sector. 1: medical care. 2: dental care. 3: hospital treatment. 4: home help etc. 5: child care. 6: education. indirect taxes. 1: indirect taxes on beer, wine, spirits and tobacco. 2: on motor-cars and petrol. 3: on energy products. 4: on other products. 5: VAT.

Tabel 22 I.

Indkomster, skatter, forbrug og opsparing i husstandene fordelt efter hovedpersonens erhvervsstatus

Income, taxes, consumption and saving, by employment status of head of households

	Hovedpersonens erhvervsstatus						
	Selvstændig landmand	Selvstændig i øvrigt	Funktionær	Arbejder	Pensionist	Øvrige	Alle
	1	2	3	4	5	6	7
I. Faktorindkomst	258 810	360 313	314 846	234 524	7 062	49 496	192 454
1. Lønindkomst.....	48 918	119 147	287 335	227 898	5 381	46 978	163 279
2. Bidrag til arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger og ATP.....	2 347	4 466	21 085	4 327	253	963	9 169
3. Indkomst ved selvstændigt erhverv.....	203 840	232 549	4 914	1 923	1 254	1 339	19 006
4. Naturalieindkomst, betaling fra logerende ..	3 705	4 150	1 512	376	173	216	1 000
II. Formueindkomster	22 998	30 284	7 482	3 339	12 828	6 597	9 438
1. Renteindtægter.....	22 375	28 496	5 660	2 725	12 243	6 027	8 330
2. Aktieudbytte.....	385	824	303	77	265	133	258
3. Særlig indkomst mv.....	237	964	1 518	536	320	437	850
III. Ikke-obligatoriske overførsler fra private	4 214	3 210	3 416	2 921	407	2 521	2 479
1. Gaver, gevinster mv.....	2 992	2 750	2 435	864	252	2 043	1 582
2. Skadesforsikringer, erstatninger mv.....	1 222	460	981	2 057	155	479	897
IV. Obligatoriske overførsler fra private	3 159	4 146	2 768	1 411	11 094	4 256	4 863
1. Pensionsudbetalinger.....	3 041	3 783	1 632	791	10 950	1 708	3 976
2. Børne- og hustrubidrag.....	118	364	1 136	620	143	2 547	887
V. Direkte overførsler fra det offentlige	23 084	19 980	15 916	33 780	63 265	65 730	37 215
1. Offentlige pensioner, efterløn.....	16 522	4 269	2 632	5 948	60 719	27 791	21 268
2. Dagpenge ved arbejdsløshed og sygdom ..	2 871	11 212	8 457	20 252	1 045	19 979	10 008
3. Bistandshjælp mv.....	40	156	1 050	2 952	1 341	9 795	2 399
4. Uddannelsesstøtte, rentetilskud.....	408	1 320	931	1 116	14	6 227	1 338
5. Børnetilskud, ungdomsydelse.....	3 243	3 023	2 847	3 513	146	1 939	2 203
VI. Andre indkomster	4 484	8 199	- 260	2 167	16 380	5 984	5 610
A. Samlet indkomst, I-VI	316 749	426 132	344 168	278 142	111 036	134 584	252 059
B. Arv og andre kapitaloverførsler til husstanden	1 153	3 485	3 237	734	1 181	11 040	3 097
C. Direkte skatter	57 349	119 696	111 290	87 777	26 264	35 296	75 577
D. Renteudgift ekskl. bolig	120 893	75 545	11 094	8 195	1 320	2 452	13 262
E. Børne- og underholdsbidrag mv.	89	1 373	1 204	602	38	377	679
Disponibel indkomst (= A+B+C-D-E).....	139 571	233 002	223 817	182 302	84 595	107 500	165 639
F. Frivillige overførsler fra husstanden	909	1 231	550	198	2 219	273	916
G. Nettoopsparing	- 8 080	3 191	30 419	14 640	- 1 494	6 948	14 439
Herunder vedrørende:							
Lån med pant i bolig.....	6 805	22 229	13 118	9 372	2 091	2 175	8 605
Tilbygning/ombygning af bolig mv.....	5 518	8 420	5 364	2 669	753	1 256	3 376
Afbetalings- og kontogæld.....	369	- 331	- 298	- 387	146	- 374	- 192
Pensionsindbetaling fra husstanden.....	9 994	18 365	9 453	3 710	- 1 047	2 273	5 337
Pensionsindbetaling fra arbejdsgiver.....	1 334	2 992	10 048	2 720	189	686	4 577
Studiegæld.....	41	197	210	- 254	- 50	- 2 117	- 212
Samlet forbrug (= A+B-C-D+E-F+G)	146 741	228 581	192 848	167 464	83 869	100 278	150 284
Indirekte overførsler fra det offentlige	32 440	35 548	35 121	33 424	16 133	34 928	29 931
1. Beregnet tilskud vedr. læge mv.....	1 159	1 215	1 170	1 252	1 129	1 282	1 189
2. Beregnet tilskud vedr. tandlæge.....	1 283	1 477	1 333	1 247	334	841	1 013
3. Beregnet tilskud vedr. hospital.....	5 366	4 489	4 366	6 507	9 337	5 649	6 195
4. Beregnet tilskud vedr. hjemmehjælp mv.....	355	76	215	211	3 999	457	1 196
5. Beregnet tilskud vedr. børnepasning.....	2 902	5 374	7 427	5 976	235	4 805	4 819
6. Beregnet tilskud vedr. uddannelse.....	21 375	22 917	20 612	18 230	1 098	21 894	15 519
Indirekte skatter	35 741	53 515	42 182	39 334	19 050	21 796	33 794
1. Afgift af øl, vin, spiritus, tobak.....	2 333	4 390	4 371	5 019	2 606	3 304	3 861
2. Afgift af motorkøretøjer og benzin.....	10 076	16 346	11 287	10 068	2 094	3 248	8 010
3. Afgift af energiprodukter.....	4 830	5 289	3 595	3 441	3 072	2 306	3 399
4. Andre punktafgifter.....	1 157	1 756	1 393	1 339	759	945	1 181
5. Moms.....	17 346	25 734	21 537	19 467	10 518	11 991	17 343

TRANSLATION. - Columns, 1-7: employment status of head of household. 1: self-employed in agriculture. 2: other self-employed. 3: salaried employee. 4: wage earner. 5: pensioner. 6: other. 7: total. - Rows, see page 211.

Tabel 222.

Indkomster, skatter, forbrug og opsparing i husstandene fordelt efter indkomststørrelse og efter ejerforhold til bolig

Income, taxes, consumption and saving, by size of income and by tenure

1987	Samlet husstandsindkomst					Ejerforhold til bolig		Alle
	Under 100 000 kr.	100 000- 199 999 kr.	200 000- 299 999 kr.	300 000- 399 999 kr.	400 000 kr. og derover	Ejerbolig	Løjerbolig mv.	
	1	2	3	4	5	6	7	
I. Faktorindkomst	8 145	75 002	187 623	300 642	479 710	257 272	110 748	192 454
1. Lønindkomst	7 292	68 262	165 231	267 125	378 764	210 171	104 168	163 279
2. Bidrag til arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger og ATP	78	2 222	7 954	14 135	26 585	12 640	4 795	9 169
3. Indkomst ved selvstændigt erhverv	550	4 316	13 535	18 454	71 021	32 971	1 401	19 006
4. Naturalieindkomst, betaling fra logerende	226	202	902	928	3 340	1 489	384	1 000
II. Formueindkomster	3 999	7 135	9 989	6 628	22 319	12 518	5 555	9 438
1. Renteindtægter	3 937	6 884	8 980	5 915	18 065	11 238	4 665	8 330
2. Aktieudbytte	49	182	271	192	697	351	141	258
3. Særlig indkomst mv.	12	70	738	520	3 557	929	750	850
III. Ikke-obligatoriske overførsler fra private	627	1 158	1 867	2 687	7 252	3 498	1 195	2 479
1. Gaver, gevinster mv.	530	779	1 254	1 472	4 608	2 155	860	1 582
2. Skadesforsikringer, erstatninger mv.	96	379	613	1 215	2 645	1 342	335	897
IV. Obligatoriske overførsler fra private	1 217	6 258	6 466	3 939	6 723	4 004	5 947	4 863
1. Pensionsudbetalinger	593	4 767	5 224	3 480	6 292	3 594	4 458	3 976
2. Børne- og hustrubidrag	623	1 491	1 242	459	431	410	1 489	887
V. Direkte overførsler fra det offentlige	51 300	48 671	35 273	26 501	17 314	33 200	42 277	37 215
1. Offentlige pensioner, efterløn	43 384	31 885	14 073	5 466	4 339	18 701	24 504	21 268
2. Dagpenge ved arbejdsløshed og sygdom	491	10 663	15 715	15 421	8 296	10 276	9 669	10 008
3. Bistandshjælp mv.	4 457	3 284	1 847	1 161	563	881	4 312	2 399
4. Uddannelsesstøtte, rentetilskud	2 531	1 167	1 351	686	771	631	2 229	1 338
5. Børnetilskud, ungdomsydelse	436	1 672	2 287	3 767	3 345	2 711	1 563	2 203
VI. Andre indkomster	1 790	9 468	7 958	7 478	79	5 510	5 737	5 610
A. Samlet indkomst, I-VI	67 077	147 693	249 175	347 876	533 398	316 000	171 459	252 059
B. Arv og andre kapitaloverførsler til husstanden	5 057	3 494	1 874	1 482	3 320	2 035	4 435	3 097
C. Direkte skatter	7 925	42 919	77 226	106 474	172 121	93 741	52 680	75 577
D. Renteudgift ekskl. bolig	1 045	3 932	10 685	16 813	41 375	19 851	4 955	13 262
E. Børne- og underholdsbidrag mv.	100	545	466	620	1 941	816	505	679
Disponibel indkomst (= A+B+C+D+E)	63 064	103 791	162 672	225 450	321 282	203 626	117 754	165 639
F. Frivillige overførsler fra husstanden	800	976	777	840	1 235	926	904	916
G. Nettoopsparing	- 1 617	- 353	11 404	21 188	52 183	19 193	8 447	14 439
Herunder vedrørende:								
Lån med pant i bolig	1 377	2 950	7 526	14 512	20 521	13 590	2 321	8 605
Tilbygning/ombygning af bolig mv.	264	746	3 535	5 143	8 929	5 908	185	3 376
Afbetalings- og kontogæld	- 10	105	- 107	- 274	- 857	- 133	- 266	- 192
Pensionsindbetaling fra husstanden	- 287	528	4 768	7 054	18 175	8 042	1 926	5 337
Pensionsindbetaling fra arbejdsgiver	69	1 209	4 250	6 330	13 589	6 194	2 540	4 577
Studiegæld	- 1 117	- 412	- 440	350	874	115	- 623	- 212
Samlet forbrug (= A+B+C+D+E+F+G)	63 881	103 168	150 491	203 422	267 864	183 508	108 403	150 284
Indirekte overførsler fra det offentlige	21 606	20 156	26 603	40 228	46 802	32 795	26 320	29 931
1. Beregnet tilskud vedr. læge mv.	972	1 164	1 155	1 392	1 312	1 210	1 162	1 189
2. Beregnet tilskud vedr. tandlæge	374	674	959	1 571	1 747	1 234	735	1 013
3. Beregnet tilskud vedr. hospital	7 093	6 215	5 511	6 758	5 181	5 282	7 347	6 195
4. Beregnet tilskud vedr. hjemmehjælp mv.	4 008	757	374	380	110	818	1 672	1 196
5. Beregnet tilskud vedr. børnepasning	1 162	2 939	3 618	8 534	9 404	6 142	3 152	4 819
6. Beregnet tilskud vedr. uddannelse	7 996	8 406	14 987	21 592	29 048	18 111	12 252	15 519
Indirekte skatter	14 211	22 663	34 046	46 560	60 009	41 351	24 267	33 794
1. Afgift af øl, vin, spiritus, tobak	2 075	3 392	3 815	4 760	5 861	3 855	3 869	3 861
2. Afgift af motorkøretøjer og benzin	963	3 586	8 327	13 237	17 041	10 891	4 377	8 010
3. Afgift af energiprodukter	2 404	2 647	3 381	4 007	5 082	4 559	1 938	3 399
4. Andre punktafgifter	645	879	1 206	1 527	1 875	1 318	1 007	1 181
5. Moms	8 124	12 159	17 316	23 030	30 149	20 728	13 075	17 343

TRANSLATION. - Columns, 1-5: total household income. 6-7: tenure. 8: total. - Rows, see page 211.

Tabel 223.
Forbrugets fordeling efter husstandenes livsøbsgruppe
 Consumption expenditure of households, by type of household

	Livsøbsgruppe						Alle
	Enlig under 45 år uden børn	Enlig 45 år og over uden børn	Husstande under 45 år uden børn ¹	Husstande 45 år og over uden børn ¹	Enlige med børn	Husstande med børn	
	1	2	3	4	5	6	7
Samlet forbrug pr. husstand	90 964	76 156	197 011	147 448	114 484	232 333	150 284
Heraf:							
1 Føde-, drikke-, tobaksvarer	18 091	16 567	36 158	31 911	26 431	42 763	29 819
11 Fødevarer	11 350	11 758	25 215	22 643	20 335	31 718	21 343
12 Drikkevarer uden alkohol	489	308	1 029	709	653	1 039	710
13 Drikkevarer med alkohol	2 871	2 245	5 355	4 669	1 889	5 152	3 979
14 Tobak	3 382	2 257	4 559	3 890	3 555	4 854	3 787
2 Beklædning, fodtøj	5 180	3 353	10 692	6 454	7 217	12 517	7 668
21 Beklædning	4 162	2 664	8 141	5 258	5 524	9 966	6 095
22 Fodtøj	1 018	689	2 550	1 196	1 694	2 551	1 573
3 Bolig, brændsel	25 093	26 001	58 503	45 343	35 439	75 414	47 189
31 Bolig, vand	19 723	17 422	48 853	33 380	26 552	62 345	36 922
32 Brændsel, el mv.	5 370	8 579	9 650	11 963	8 887	13 068	10 267
4 Boligudstyr, husholdningstjenester	5 294	5 634	11 345	9 579	7 815	15 625	9 840
41 Møbler, gulvtæpper o.l.	2 097	1 266	4 111	2 776	2 334	3 935	2 780
42 Gardiner, sengelinned, andet boligudstyr	420	722	1 510	1 003	694	1 518	1 030
43 Husholdningsmaskiner	553	786	1 285	1 340	951	2 328	1 352
44 Service, køkkenudstyr	714	809	1 456	1 410	775	1 763	1 256
45 Andet til husholdning, også tjenester	1 482	1 715	2 843	2 785	2 235	3 755	2 617
46 Hushjælp, kommunal dagpleje mv.	28	336	140	266	825	2 326	805
5 Medicin, lægeudgifter mv.	1 496	2 085	3 210	4 391	2 507	3 724	3 136
51 Medicin o.a. farmaceutiske produkter mv.	315	721	849	1 353	676	837	862
52 Brilller, varmetæpper, solarier mv.	262	344	628	821	416	551	536
53 Læge, tandlæge mv.	649	794	1 086	1 519	846	1 240	1 103
54 Hospital, rekreation	1	0	0	0	0	0	0
55 Syge-, ulykkesforsikring mv.	269	225	647	697	569	1 096	635
6 Transport, kommunikation	14 413	8 317	34 388	23 821	12 070	39 032	23 756
61 Køretøj	4 330	758	12 360	7 077	2 750	14 872	7 739
62 Drift af køretøj	5 802	4 043	15 556	12 488	4 882	19 667	11 635
63 Køb af transportydelser	2 697	1 405	4 212	1 932	2 261	2 279	2 250
64 Porto, telefon	1 584	2 110	2 260	2 323	2 177	2 214	2 132
7 Fritidsudstyr, underholdning, undervisning	9 349	6 961	17 210	10 915	11 980	20 064	12 930
71 Fritidsudstyr, underholdning	3 880	2 704	7 333	4 326	3 858	7 806	5 104
72 Andre fritidsudgifter	3 197	2 353	5 868	3 837	3 776	5 815	4 149
73 Bøger, aviser, blade	1 862	1 775	3 469	2 540	1 333	2 634	2 339
74 Undervisning, daginstitutioner	410	128	540	212	3 013	3 809	1 337
8 Andre varer og tjenester	12 047	7 238	25 505	15 033	11 025	23 194	15 945
81 Personlig pleje	1 477	1 502	3 213	2 103	1 599	2 750	2 139
82 Artikler til personlig brug	556	602	1 460	892	838	1 550	1 008
83 Fortæring ude, hotel mv.	4 257	1 650	7 125	3 323	1 626	4 294	3 640
84 Pakkede ture	1 194	1 111	2 060	1 835	1 116	1 492	1 492
85 Finansielle tjenester	665	303	2 169	1 111	1 181	2 451	1 337
86 Fagforening, A-kasse, andre tjenesteydelser	3 899	2 071	9 479	5 769	4 664	10 657	6 329
Forbrug pr. person	90 964	76 156	93 812	69 134	46 524	60 873	68 342
Samlet antal husstande, tusinde	318	443	199	556	105	582	2 202
Fordeling af husstandene, pct.	14	20	9	25	5	26	100
Andel i ejerbolig, pct.	20	39	57	67	20	83	56
Boligareal pr. husstand, m ²	70	92	103	121	96	136	109
Hovedpersonens gennemsnitlige alder	29	68	31	61	37	38	48
Andel med kvindelig hovedperson, pct.	44	73	21	21	89	13	36
Antal personer pr. husstand	1,0	1,0	2,1	2,1	2,5	3,8	2,2
Heraf voksne	1,0	1,0	2,1	2,1	1,0	2,1	1,7

¹ Ældste persons alder er bestemmende.

TRANSLATION. - See page 219.

Tabel 224.
Forbrugets fordeling efter hovedpersonens erhvervsstatus
 Consumption expenditure of households, by employment status of head of household

1987	Hovedpersonens erhvervsstatus						
	Selvstændig landmand 1	Selvstændig i øvrigt 2	Funktionær 3	Arbejder 4	Pensionist 5	Øvrige 6	Alle 7
Samlet forbrug pr. husstand	146 741	228 581	192 848	167 464	83 869	100 278	150 284
Heraf:							
1 Føde-, drikke-, tobaksvarer	28 989	35 476	33 965	36 053	20 751	24 266	29 819
11 Fødevarer	23 881	26 041	24 278	25 433	14 680	17 370	21 343
12 Drikkevarer uden alkohol	731	811	813	874	472	589	710
13 Drikkevarer med alkohol	2 155	5 203	4 989	4 286	2 857	2 651	3 979
14 Tobak	2 222	3 421	3 884	5 459	2 742	3 657	3 787
2 Beklædning, fodtøj	8 086	14 321	10 256	7 579	3 740	5 308	7 668
21 Beklædning	6 083	11 398	8 203	6 191	2 943	3 936	6 095
22 Fodtøj	2 003	2 922	2 052	1 388	797	1 372	1 573
3 Bolig, brændsel	47 676	76 531	62 800	48 484	26 682	27 646	47 189
31 Bolig, vand	36 531	62 512	51 734	38 119	17 180	20 145	36 922
32 Brændsel, el mv.	11 145	14 019	11 065	10 365	9 502	7 501	10 267
4 Boligudstyr, husholdningstjenester	11 194	16 780	11 704	10 719	6 685	6 246	9 840
41 Møbler, gulvtæpper o.l.	3 459	4 977	3 447	2 831	1 645	1 990	2 780
42 Gardiner, sengelinned, andet boligudstyr	721	1 797	1 229	1 036	823	609	1 030
43 Husholdningsmaskiner	1 680	2 347	1 533	1 660	950	687	1 352
44 Service, køkkenudstyr	1 584	1 656	1 443	1 417	938	841	1 256
45 Andet til husholdning, også tjenester	2 921	3 844	2 999	2 653	2 054	1 994	2 617
46 Hushjælp, kommunal dagpleje mv.	829	2 158	1 054	1 122	276	125	805
5 Medicin, lægeudgifter mv.	3 289	5 210	3 708	2 590	2 601	2 479	3 136
51 Medicin o.a. farmaceutiske produkter mv.	655	802	828	643	1 112	851	862
52 Brilller, varmetæpper, solarier mv.	371	941	661	486	357	492	536
53 Læge, tandlæge mv.	1 221	1 581	1 353	921	889	828	1 103
54 Hospital, rekreation	0	0	0	0	0	1	0
55 Syge-, ulykkesforsikring mv.	1 042	1 885	866	541	243	308	635
6 Transport, kommunikation	26 167	40 149	32 198	28 465	9 250	13 544	23 756
61 Køretøj	9 009	19 610	11 515	9 248	1 019	2 859	7 739
62 Drift af køretøj	14 166	16 466	15 405	15 183	4 661	6 414	11 635
63 Køb af transportydelse	1 214	2 023	3 045	1 977	1 381	2 350	2 250
64 Porto, telefon	1 779	2 050	2 233	2 057	2 189	1 920	2 132
7 Fritidsudstyr, underholdning, undervisning	9 623	16 752	16 739	13 814	7 568	10 234	12 930
71 Fritidsudstyr, underholdning	3 697	6 610	6 498	5 618	3 044	4 039	5 104
72 Andre fritidsudgifter	3 063	5 118	5 292	4 874	2 390	3 030	4 149
73 Bøger, aviser, blade	2 168	2 936	2 700	2 030	1 999	2 217	2 339
74 Undervisning, daginstitutioner	695	2 088	2 249	1 291	135	947	1 337
8 Andre varer og tjenester	11 717	23 362	21 479	19 761	6 592	10 555	15 945
81 Personlig pleje	1 872	2 741	2 656	2 096	1 557	1 631	2 139
82 Artikler til personlig brug	848	1 641	1 313	898	734	583	1 008
83 Fortæring ude, hotel mv.	3 219	6 017	4 966	3 848	1 764	2 291	3 640
84 Pakkede ture	796	3 403	1 870	1 104	1 083	1 227	1 492
85 Finansielle tjenester	1 195	1 555	2 003	1 639	288	931	1 337
86 Fagforening, A-kasse, andre tjenesteydelser	3 787	8 005	8 671	10 176	1 165	3 893	6 329
Forbrug pr. person	52 306	79 440	76 980	62 353	59 718	57 465	68 342
Samlet antal husstande, tusinde	67	96	829	403	556	251	2 202
Fordeling af husstandene, pct.	3	4	38	18	25	11	100
Andel i ejerbolig, pct.	98	86	66	59	43	24	56
Boligareal pr. husstand, m ²	163	151	118	110	94	82	109
Hovedpersonens gennemsnitlige alder	52	45	41	38	69	38	48
Andel med kvindelig hovedperson, pct.	5	14	32	17	55	52	36
Antal personer pr. husstand	2,8	2,9	2,5	2,7	1,4	1,7	2,2
Heraf voksne	2,1	2,0	1,8	1,9	1,4	1,4	1,7

TRANSLATION. - Columns, 1-7: employment status of head of household. 1: self-employed in agriculture. 2: other self-employed. 3: salaried employee. 4: wage earner. 5: pensioner. 6: other. 7: total. - Rows, see page 219.

Tabel 225.
Forbrugets fordeling efter indkomststørrelse og ejerforhold til bolig
 Consumption expenditure of households, by size of income and by employment status

1987	Samlet husstandsindkomst					Ejerforhold til bolig		Alle
	Under 100 000 kr.	100 000- 199 999 kr.	200 000- 299 999 kr.	300 000- 399 999 kr.	400 000 kr. og derover	Ejerbolig	Lejebolig mv.	
	1	2	3	4	5	6	7	
Samlet forbrug pr. husstand	63 881	103 168	150 491	203 422	267 864	183 508	108 403	150 284
Heraf:								
1 Føde-, drikke-, tobaksvarer	16 721	23 663	30 992	37 490	45 308	32 663	26 234	29 819
11 Fødevarer	12 057	16 526	22 540	27 094	32 172	23 909	18 109	21 343
12 Drikkevarer uden alkohol	405	504	761	907	1 109	778	624	710
13 Drikkevarer med alkohol	1 881	2 996	3 785	4 675	7 525	4 458	3 375	3 979
14 Tobak	2 378	3 637	3 905	4 814	4 501	3 519	4 126	3 787
2 Beklædning, fodtøj	2 986	5 358	7 250	9 702	15 177	8 779	6 267	7 668
21 Beklædning	2 219	4 192	5 816	7 859	12 128	7 054	4 887	6 095
22 Fodtøj	767	1 166	1 434	1 843	3 049	1 725	1 380	1 573
3 Bolig, brændsel	19 543	30 268	46 719	64 524	87 707	63 501	26 628	47 189
31 Bolig, vand	11 852	21 827	36 833	52 439	73 138	50 807	19 421	36 922
32 Brændsel, el mv.	7 691	8 441	9 886	12 085	14 569	12 695	7 207	10 267
4 Boligudstyr, husholdningstjenester	4 498	7 399	9 120	13 227	17 197	12 025	7 084	9 840
41 Møbler, gulvtæpper o.l.	1 195	2 377	2 527	3 329	5 077	3 212	2 235	2 780
42 Gardiner, sengelinned, andet boligudstyr	530	824	939	1 140	1 949	1 256	744	1 030
43 Husholdningsmaskiner	605	779	1 394	2 038	2 297	1 849	727	1 352
44 Service, køkkenudstyr	725	897	1 237	1 673	1 997	1 515	929	1 256
45 Andet til husholdning, også tjenester	1 376	2 256	2 517	3 261	4 115	3 012	2 118	2 617
46 Hushjælp, kommunal dagpleje mv.	67	264	505	1 787	1 762	1 180	332	805
5 Medicin, lægeudgifter mv.	1 756	2 555	3 150	3 831	4 935	3 583	2 573	3 136
51 Medicin o.a. farmaceutiske produkter mv.	796	856	822	896	964	894	821	862
52 Brillor, varmetæpper, solarier mv.	293	422	498	731	835	615	438	536
53 Læge, tandlæge mv.	581	937	1 164	1 317	1 693	1 200	980	1 103
54 Hospital, rekreation	1	0	0	0	0	0	0	0
55 Syge-, ulykkesforsikring mv.	85	340	666	886	1 443	874	334	635
6 Transport, kommunikation	6 338	13 527	24 299	35 028	47 257	30 049	15 824	23 756
61 Køretøj	489	2 879	7 811	13 236	17 641	10 563	4 181	7 739
62 Drift af køretøj	2 556	6 463	12 103	17 579	23 355	15 255	7 071	11 635
63 Køb af transportydelse	1 423	2 151	2 197	1 955	3 862	2 033	2 523	2 250
64 Porto, telefon	1 871	2 033	2 188	2 259	2 399	2 198	2 049	2 132
7 Fritidsudstyr, underholdning, undervisning	6 925	8 988	12 537	17 680	21 330	14 562	10 874	12 930
71 Fritidsudstyr, underholdning	2 668	3 425	5 099	7 057	8 411	5 965	4 019	5 104
72 Andre fritidsudgifter	2 191	3 033	4 051	5 655	6 662	4 398	3 836	4 149
73 Bøger, aviser, blade	1 755	1 920	2 337	2 751	3 221	2 451	2 198	2 339
74 Undervisning, daginstitutioner	311	610	1 050	2 217	3 036	1 748	820	1 337
8 Andre varer og tjenester	5 113	11 409	16 424	21 939	28 952	18 346	12 919	15 945
81 Personlig pleje	1 245	1 791	1 991	2 539	3 509	2 240	2 012	2 139
82 Artikler til personlig brug	566	756	890	1 108	1 962	1 122	863	1 008
83 Fortæring ude, hotel mv.	1 464	2 747	3 450	4 431	7 048	3 763	3 485	3 640
84 Pakkede ture	641	1 144	1 393	1 737	2 926	1 509	1 470	1 492
85 Finansielle tjenester	315	795	1 407	1 878	2 727	1 774	787	1 337
86 Fagforening, A-kasse, andre tjenesteydelser	883	4 177	7 293	10 247	10 778	7 937	4 302	6 329
Forbrug pr. person	52 507	61 604	68 373	67 703	81 456	70 646	63 895	68 342
Samlet antal husstande, tusinde	469	518	436	417	363	1 228	974	2 202
Fordeling af husstandene, pct.	21	23	20	19	16	56	44	100
Andel i ejerbolig, pct.	28	37	60	79	86	100	0	56
Boligareal pr. husstand, m ²	83	92	111	125	149	131	82	109
Hovedpersonens gennemsnitlige alder	59	49	44	41	44	48	47	48
Andel med kvindelig hovedperson, pct.	64	50	30	17	9	25	49	36
Antal personer pr. husstand	1,2	1,7	2,2	3,0	3,3	2,6	1,7	2,2
Heraf voksne	1,1	1,4	1,7	2,0	2,3	1,9	1,4	1,7

TRANSLATION. - Columns, 1-5: total household income. 6-7: by tenure. 6: owner-occupied dwelling. 7: rented dwelling, etc. 8: total. - Rows, see page 219.

Tabel 226.
(s. 217-218)

Forbrugets fordeling efter disponibel husstandsindkomst
Consumption expenditure of households, by disposable household income

1987	Husstandens disponible indkomst								Alle
	Under 50 000 kr. 1	50 000- 99 999 kr. 2	100 000- 149 999 kr. 3	150 000- 199 999 kr. 4	200 000- 249 999 kr. 5	250 000- 299 999 kr. 6	300 000- 399 999 kr. 7	400 000 kr. og derover 8	
Samlet indkomst	65 009	104 354	192 050	280 004	348 268	413 608	510 854	782 073	252 059
÷ Direkte skatter	15 873	24 438	57 803	90 495	107 035	130 199	152 762	239 665	75 577
÷ Renteudgifter mv.	12 238	6 693	10 517	14 376	15 279	9 858	17 521	- 5 877	10 844
= Disponibel indkomst	36 897	73 223	123 730	175 134	225 954	273 551	340 570	548 285	165 639
÷ Gaver mv.	636	1 096	750	1 038	916	862	660	1 128	916
÷ Nettoopsparing	- 25 515	- 7 362	4 545	12 262	22 292	34 784	63 547	193 066	14 439
= Samlet forbrug pr. husstand	61 776	79 489	118 435	161 833	202 746	237 905	276 364	354 091	150 284
1 Føde-, drikke-, tobaksvarer i alt	15 166	19 124	26 498	33 525	37 439	42 726	45 989	51 684	29 819
110 Syltetøj, slik, krydderier mv.	1 065	1 331	2 100	2 545	3 216	3 986	4 584	4 676	2 456
111 Mel, gryn, brød, kager	1 775	1 758	2 509	3 391	3 878	4 225	4 405	4 279	2 918
112 Kød, kødkonserver	3 176	3 765	4 964	6 989	7 592	8 189	8 369	11 007	5 882
113 Fisk, fiskekonserver	312	519	747	1 073	1 079	1 055	1 210	1 491	831
114 Mælk, ost, æg	1 931	2 067	2 900	3 722	4 412	4 725	5 416	5 474	3 353
115 Smør, margarine mv.	572	562	653	864	961	1 025	1 031	1 038	768
116 Frugt, grønsager	1 922	1 768	2 754	3 773	3 731	4 909	5 159	6 265	3 173
117 Kartofler	228	320	442	582	603	641	732	752	484
118 Sukker	194	195	223	274	291	257	287	360	242
119 Kaffe, te, kakao	903	986	1 193	1 408	1 338	1 600	1 525	1 444	1 237
121 Drikkevarer uden alkohol	374	452	576	841	851	1 085	1 180	1 159	710
131 Spiritus, vin og øl	1 571	2 348	3 601	3 892	4 751	6 137	7 394	9 795	3 979
141 Cigaretter	871	2 402	3 056	3 175	3 797	4 270	3 982	3 387	3 044
142 Andre tobaksvarer	272	654	780	998	940	621	715	557	743
2 Beklædning, fodtøj i alt	3 267	3 856	5 760	7 805	10 587	11 586	14 864	23 392	7 668
211 Beklædning	2 432	2 972	4 618	6 112	8 680	9 076	12 050	17 398	6 064
212 Reparation af beklædning	1	16	25	57	32	47	39	74	31
221 Fodtøj	815	841	1 106	1 581	1 842	2 377	2 710	5 845	1 535
222 Reparation af fodtøj	20	27	11	55	33	85	65	76	38
3 Bolig, brændsel mv. i alt	17 513	24 067	35 192	47 760	63 297	79 466	94 956	122 045	47 189
311 Bolig	10 126	15 634	25 444	36 085	49 735	64 302	79 023	102 262	35 948
312 Vand, renovation mv.	288	514	711	1 015	1 380	1 693	1 733	2 434	974
321 El	2 954	2 630	2 886	4 038	4 717	5 157	6 166	6 334	3 771
322 Gas	99	392	410	365	606	854	1 089	1 574	521
323 Fyringsolie, petroleum	1 804	2 102	2 605	3 056	3 487	3 771	3 576	5 380	2 855
324 Fjernvarme, anden opvarmning	2 243	2 794	3 138	3 202	3 372	3 689	3 369	4 061	3 120
4 Boligudstyr, husholdningstjenester i alt	4 162	5 584	8 281	10 227	13 111	15 013	16 328	24 572	9 840
411 Møbler, gulvtæpper mv.	918	1 514	2 641	2 595	3 277	4 089	4 900	7 608	2 717
412 Reparation af møbler mv.	47	48	38	112	39	55	32	438	63
421 Gardiner, sengelinned mv.	470	608	903	869	1 225	1 567	1 618	3 322	1 006
422 Reparation af boligtekstiler o.l.	5	30	27	16	7	32	30	56	23
431 Husholdningsmaskiner	548	610	862	1 772	1 828	2 041	2 210	2 127	1 278
432 Reparation, reservedele til husholdningsmaskiner	12	35	75	67	89	81	207	233	74
441 Service, køkkenudstyr, værktøj mv.	573	833	1 040	1 333	1 594	1 742	1 994	2 153	1 233
442 Reparation af husholdningsartikler	5	27	17	15	56	8	12	0	23
451 Ikke-varige husholdningsgoder	622	765	1 009	1 497	1 922	2 142	2 252	2 934	1 359
452 Husholdningstjenester, indbo- forsikring	801	942	1 341	1 338	1 351	1 396	1 679	2 629	1 258
461 Hushjælp, kommunal dagpleje mv.	161	173	329	612	1 723	1 860	1 394	3 074	805

Tabel 226.
(s. 217-218)

Forbrugets fordeling efter disponibel husstandsindkomst
Consumption expenditure of households, by disposable household income

1987	Husstandens disponible indkomst								Alle
	Under 50 000 kr. 1	50 000- 99 999 kr. 2	100 000- 149 999 kr. 3	150 000- 199 999 kr. 4	200 000- 249 999 kr. 5	250 000- 299 999 kr. 6	300 000- 399 999 kr. 7	400 000 kr. dero. 8	
5 Medicin, lægeudgifter mv. i alt	1 895	2 059	2 778	3 170	3 934	4 322	5 189	6 063	3 136
511 Medicin o.a. farmaceutiske produkter mv.	834	769	839	875	872	1 035	982	1 002	862
521 Brillor, varmetæpper, solarier mv.	310	326	422	542	748	739	976	1 090	536
530 Læge, tandlæge mv.	544	737	1 076	1 044	1 471	1 456	1 807	1 765	1 103
541 Hospital, rekreation	2	0	0	0	0	0	0	0	0
551 Syge-, ulykkesforsikring mv.	206	227	442	709	843	1 093	1 424	2 205	635
6 Transport, kommunikation i alt	6 867	9 541	16 919	27 116	35 896	37 942	49 995	60 720	23 756
611 Automobil	752	1 408	3 924	8 701	13 663	11 545	18 206	21 571	7 246
612 Andre private køretøjer	- 13	151	490	664	427	901	1 400	1 075	493
621 Reparation af og dele til køretøjer	1 018	1 438	2 434	4 059	5 465	6 183	8 638	15 709	3 840
622 Benzin, olie, vedligeholdelse, til motorkøretøj	1 019	1 550	2 762	5 228	6 928	8 271	8 784	8 904	4 356
623 Forsikringer o.a. til køretøj	785	1 069	2 060	3 110	3 704	3 982	4 414	4 838	2 507
624 Vægtafgift	247	425	706	1 186	1 363	1 470	1 712	1 834	932
631 Abonnementskort tog/bus, taxa mv.	650	616	908	717	695	1 212	1 291	1 763	827
632 Andre transportydelse	702	1 007	1 480	1 151	1 366	2 031	3 102	2 722	1 422
641 Porto	97	107	145	176	142	184	143	202	141
642 Telefon	1 609	1 772	2 010	2 125	2 143	2 164	2 305	2 102	1 992
7 Fritidsudstyr, underholdning, undervisning i alt	7 119	7 484	9 950	14 107	16 483	21 048	20 768	30 562	12 930
711 Radio-, tv-apparater mv.	367	763	1 019	1 489	1 531	1 490	2 338	5 234	1 285
712 Fotografisk og optisk udstyr mv.	368	337	191	529	640	873	149	2 619	481
713 Sports-, fritids- og hobbyudstyr	1 498	1 666	2 374	3 358	3 893	5 653	4 997	6 415	3 073
714 Tilbehør, reparation af fritidsudstyr mv.	207	195	148	291	220	362	569	1 023	265
721 Forlæstelser	663	784	951	1 607	1 825	1 749	1 699	2 404	1 272
722 Andre fritidsudgifter	1 612	1 721	2 332	3 094	3 686	4 628	4 616	5 633	2 877
731 Bøger, aviser, blade	2 000	1 722	2 138	2 511	2 622	3 099	3 122	3 826	2 339
741 Undervisning, daginstitutioner	406	296	796	1 230	2 064	3 195	3 278	3 409	1 337
8 Andre varer og tjenester i alt	5 786	7 773	13 057	18 123	21 999	25 801	28 276	35 054	15 945
811 Frisør, helstudie mv.	703	956	900	1 148	1 384	1 477	1 463	2 447	1 139
812 Toiletartikler, barbermaskine mv.	431	568	856	1 057	1 306	1 521	1 779	2 134	1 000
821 Smykker, ure, reparation	174	156	266	398	459	516	598	1 739	360
822 Andre artikler til personlig brug	273	294	422	404	520	578	925	1 328	459
823 Papir og skrivning	103	124	157	197	250	262	276	433	189
831 Fortæring ude	1 543	1 950	2 760	3 233	3 882	4 287	5 888	8 230	3 177
832 Hotel, campingplads, vandrehjem	282	197	389	404	559	947	737	1 608	463
841 Pakkede ture	971	765	1 405	1 612	1 871	1 800	2 439	4 800	1 492
851 Finansielle tjenester	387	383	941	1 689	1 897	2 805	2 711	2 640	1 337
861 Fagforening, A-kasse, andre tjenesteydelse	919	2 379	4 962	7 981	9 871	11 608	11 461	9 694	6 329
Forbrug pr. person	53 795	58 132	62 458	68 279	67 334	72 451	81 827	107 955	68 342
Samlet antal husstande, tusinde	146	590	414	323	325	209	139	55	2 202
Fordeling af husstandene, pct.	7	27	19	15	15	10	6	3	100
Andel i ejerbolig, pct.	28	32	45	62	79	85	92	90	56
Boligareal pr. husstand, m ²	83	87	100	113	126	134	146	166	109
Hovedpersonens gennemsnitlige alder	56	55	47	44	42	41	42	45	48
Andel med kvindelig hovedperson, pct.	65	54	45	27	15	13	11	10	36
Antal personer pr. husstand	1,1	1,4	1,9	2,4	3,0	3,3	3,4	3,3	2,2
Heraf voksne	1,1	1,3	1,5	1,8	2,0	2,2	2,3	2,3	1,7

TRANSLATION. - Columns, 1-8: disposable household income. 9: total.

Tabel 227.

Forbrugets fordeling i kroner pr. husstand

Consumption expenditure of households in DKK

	1976 1	1981 2	1987 3	
Kroner pr. husstand				DKK per household
11. Fødevarer	11 473	16 712	21 343	11. Food
12. Drikkevarer uden alkohol	422	496	710	12. Non-alcoholic beverages
13. Drikkevarer med alkohol	1 966	2 864	3 979	13. Alcoholic beverages
14. Tobak	1 877	2 862	3 787	14. Tobacco
21. Beklædning	3 320	4 419	6 095	21. Clothing
22. Fodtøj	658	1 009	1 573	22. Footwear
31. Bolig, vand	12 523	25 946	36 922	31. Rent (housing) water charges
32. Brændsel, el mv.	3 362	8 076	10 267	32. Fuel, power etc.
41. Møbler, gulvtæpper o.l.	2 221	2 002	2 780	41. Furniture, carpets, etc.
42. Gardiner, sengeleddet, andet boligudstyr	544	766	1 030	42. Household textiles, etc.
43. Husholdningsmaskiner	903	1 030	1 352	43. Household appliances
44. Service, køkkenudstyr	534	648	1 256	44. Glassware, tableware
45. Andet til husholdning, også tjenester	1 222	1 899	2 617	45. Household operation
46. Hushjælp, kommunal dagpleje mv.	539	541	805	46. Domestic services, child care, etc.
51. Medicin og andre farmaceutiske produkter mv. ...	336	543	862	51. Medical and other pharmaceutical products, etc.
52. Brilller, varmetæpper, solarier mv.	155	267	536	52. Spectacles, solariums, blankets etc.
53. Læge, tandlæge mv.	415	569	1 103	53. Services of physicians, dentists, etc.
54. Hospital, rekreation	9	6	0	54. Hospital care, etc.
55. Syge, ulykkesforsikring mv.	207	344	635	55. Accident and health insurance
61. Køretøj	3 775	2 777	7 739	61. Personal transport equipment
62. Drift af køretøj	5 158	8 338	11 635	62. Operation of personal transport equipment
63. Køb af transportydelse	959	2 062	2 250	63. Purchase transport
64. Porto, telefon	949	1 385	2 132	64. Postage, telephone
71. Fritidsudstyr, underholdning	3 067	3 757	5 104	71. Recreation, entertainment
72. Andre fritidsudgifter	1 755	2 649	4 149	72. Other recreational services
73. Bøger, aviser, blade	1 130	1 517	2 339	73. Books, newspapers and magazines
74. Undervisning, daginstitutioner	323	722	1 337	74. Education and child care institutions
81. Personlig pleje	812	1 289	2 139	81. Personal care
82. Artikler til personlig brug	472	604	1 008	82. Goods for personal use
83. Fortæring ude, hotel mv.	1 335	1 634	3 640	83. Restaurants, etc. and hotels
84. Pakkede ture	575	829	1 492	84. Packaged tours
85. Finansielle tjenester	73	430	1 337	85. Financial services
86. Fagforening, A-kasse, andre tjenesteydelser	1 810	4 176	6 329	86. Trade union subscription and other services
Forbrug i alt	64 880	103 172	150 284	Consumption expenditure, total
Antal personer pr. husstand	2,5	2,2	2,2	Persons per household

TRANSLATION. - (Table 223-225) - Columns, 1-7: type of household. 1: single persons under the age of 45 years without children. 2: single persons over the age of 45 years without children. 3: households under the age of 45 years without children. 4: households over the age of 45 years without children. 5: single persons with children. 6: households with children. 7: total. - Rows, total consumption expenditure per household, of which:

Food, beverages and tobacco. Food. Non-alcoholic beverages. Alcoholic beverages. Tobacco. Clothing and footwear. Clothing. Footwear. Rent (housing), fuel, power. Rent and water charges. Fuel and power. Furniture, household equipment, etc. Furniture, carpets, etc. Household textiles, etc. Household appliances. Glassware, tableware, utensils. Household operation. Domestic services, day-care, etc. Medical care and health expenses. Medical and pharmaceutical products. Therapeutic

appliances, etc. Services of physicians, nurses, etc. Hospital care, etc. Accident and health insurance. transport and communication. Personal transport equipment. Operation of personal transport equipment. Purchase transport. Communication. Recreation, entertainment, education and cultural services. Equipment and accessories. Equipment and services. Books, newspaper and magazines. Education and child care institutions. Miscellaneous goods and services. Personal care and effects. Goods for personal use. Restaurants, cafés and hotels. Packaged tours. Financial services, n.e.s. trade union subscriptions, other services. Consumption expenditure per person. Total number of households, thousands. Share of owner-occupied dwelling, pct. Dwellings by floorspace. Average age of head of household. Share of households where the head of the household is a woman, pct. Number of persons per households, of which adults.

Tabel 228.

Forbrugets fordeling i procent af samlet forbrug

Composition of household in percentages

	1976	1981	1987	
	1	2	3	
Procent af samlet forbrug				Percentage
11. Fødevarer	17,7	16,2	14,2	11. Food
12. Drikkevarer uden alkohol	0,7	0,5	0,5	12. Non-alcoholic beverages
13. Drikkevarer med alkohol	3,0	2,8	2,6	13. Alcoholic beverages
14. Tobak	2,9	2,8	2,5	14. Tobacco
21. Beklædning	5,1	4,3	4,1	21. Clothing
22. Fodtøj	1,0	1,0	1,0	22. Footwear
31. Bolig, vand	19,3	25,1	24,6	31. Rent (housing) water charges
32. Brændsel, el mv.	5,2	7,8	6,8	32. Fuel, power etc.
41. Møbler, gulvtæpper o.l.	3,4	1,9	1,8	41. Furniture, carpets, etc.
42. Gardiner, sengelinned, andet boligudstyr	0,8	0,7	0,7	42. Household textiles, etc.
43. Husholdningsmaskiner	1,4	1,0	0,9	43. Household appliances
44. Service, køkkenudstyr	0,8	0,6	0,8	44. Glassware, tableware
45. Andet til husholdning, også tjenester	1,9	1,8	1,7	45. Household operation
46. Hushjælp, kommunal dagpleje mv.	0,8	0,5	0,5	46. Domestic services, child care, etc.
51. Medicin og andre farmaceutiske produkter mv. ...	0,5	0,5	0,6	51. Medical and other pharmaceutical products, etc.
52. Brilller, varmetæpper, solarier mv.	0,2	0,3	0,4	52. Spectacles, solariums, blankets etc.
53. Læge, tandlæge mv.	0,6	0,6	0,7	53. Services of physicians, dentists, etc.
54. Hospital, rekreation	0,0	0,0	0,0	54. Hospital care, etc.
55. Syge-, ulykkesforsikring mv.	0,3	0,3	0,4	55. Accident and health insurance
61. Køretøj	5,8	2,7	5,1	61. Personal transport equipment
62. Drift af køretøj	8,0	8,1	7,7	62. Operation of personal transport equipment
63. Køb af transportydelse	1,5	2,0	1,5	63. Purchased transport
64. Porto, telefon	1,5	1,3	1,4	64. Postage, telephone
71. Fritidsudstyr, underholdning	4,7	3,6	3,4	71. Recreation, entertainment
72. Andre fritidsudgifter	2,7	2,6	2,8	72. Other recreational services
73. Bøger, aviser, blade	1,7	1,5	1,6	73. Books, newspapers and magazines
74. Undervisning, daginstitutioner	0,5	0,7	0,9	74. Education and child care institutions
81. Personlig pleje	1,3	1,2	1,4	81. Personal care
82. Artikler til personlig brug	0,7	0,6	0,7	82. Goods for personal use
83. Fortæring ude, hotel mv.	2,1	1,6	2,4	83. Restaurants, etc. and hotels
84. Pakkede ture	0,9	0,8	1,0	84. Packaged tours
85. Finansielle tjenester	0,1	0,4	0,9	85. Financial services
86. Fagforening, A-kasse, andre tjenesteydelser	2,8	4,0	4,2	86. Trade union subscription and other services
Forbrug i alt	100,0	100,0	100,0	Consumption expenditure, total
Antal personer pr. husstand	2,5	2,2	2,2	Persons per household

Tabel 229.
Forbrug til konsum af nogle vigtige næringsmidler

Human consumption of some important food stuffs

	Forbrug i alt			Forbrug pr. indbygger			
	1990	1991	1992*	1990	1991	1992*	
	1	2	3	4	5	6	
	mio. kg			kg pr. indb.			
Mælk og fløde							Milk and cream
Sødmælk og letmælk ¹	520	517	517	101,2	100,3	100,1	Whole milk
Skummet- og kærnemælk.....	101	97	95	19,5	18,7	18,3	Skim- and buttermilk
Ymer og yoghurt.....	76	81	82	14,8	15,7	15,9	Junket and yoghurt
Andre konsummælkprodukter ²	32	33	39	6,2	6,4	7,6	Other milk products
Fløde (inkl. creme fraiche).....	47	48	49	9,2	9,2	9,4	Cream (incl. creme fraiche)
Fedtstoffer							Fats
Smør.....	30	21	16	5,8	4,0	3,0	Butter
Margarine.....	77	70	71	14,9	13,6	13,7	Margarine
Spiseligt okse- og svinefedt ³	33	45	66	6,5	8,8	12,8	Edible tallow and lard
Ost	75	79	80	14,7	15,4	15,5	Cheese
Æg	72	73	78	13,9	14,2	15,1	Eggs
Kød							Meat
Okse- og kalvekød ⁴	110	113	120	21,4	21,9	23,2	Beef and veal
Svinekød ⁴	361	360	362	70,2	69,8	70,1	Pork
Fjerkrækød.....	60	64	70	11,6	12,4	13,6	Poultry meat
Hestekød.....	1	1	1	0,2	0,2	0,2	Horse meat
Fåre- og lammekød.....	5	5	5	1,0	1,0	1,0	Mutton and lamb
Vildtkød.....	3	3	3	0,7	0,7	0,7	Game meat
Mel og gryn mv.							Flour and groats, etc.
Hvedemel.....	230	249	264	44,8	48,3	51,0	Wheat flour
Rugmel.....	94	93	86	18,4	18,0	16,6	Rye flour
Havregryn.....	7	8	8	1,4	1,6	1,6	Oat-meal
Risengryn og -mel.....	19	16	16	3,6	3,2	3,1	Rice and rice flour
Kartoffelmel mv.....	5	4	4	1,0	0,9	0,9	Potato flour, etc.
Andet mel og gryn mv.....	23	18	18	4,4	3,6	3,4	Other flours and groats, etc.
Sukker	192	200	207	37,4	38,9	40,1	Sugar
Kartofler (ekskl. privatavl)⁵	292	293	294	56,9	56,9	56,9	Potatoes (commercially grown)

Anm. De anførte tal angiver det samlede indenlandske forbrug til konsum af de nævnte varer. Tallene er inkl. fødevarer medtaget af udenlandske turister ved udrejse fra Danmark og er ikke reduceret for husholdningssvind.

¹ Inkl. naturmælk hos producenter til konsum. ² Omfatter forskellige syrnedede produkter samt kakaomælk og kakaoskummetmælk. ³ Ekskl. forbruget til margarineproduktionen. ⁴ I tallene er inkluderet forbruget af spiselige biprodukter. ⁵ Forbruget er korrigeret fra og med 1989 på grundlag af forbrugsundersøgelsen 1987.

Kilde: *Landbrugsstatistik 1991* samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1-3: consumption, total; 4-6: consumption per head of population.

Tabel 230.

Forbrug af drikke- og tobaksvarer

Consumption of beverages and tobacco

	Enhed	1965	1975	1985	1990	1991	
	1	2	3	4	5	6	
Øl i alt.....	1 000 l	343 326	609 672	641 799	635 511	619 938	Beer, total
Luksusøl kl. B.....	»	15 902	22 014	24 923	27 059	27 560	Luxury, Class B
Luksusøl kl. A.....	»	14 720	8 415	54 310	34 320	35 076	Luxury, Class A
Skatteklasse I.....	»	303 820	563 836	548 435	559 698	550 298	Tax class I
Skatteklasse II.....	»	8 884	15 307	14 131	14 434	7 004 ¹	Tax class II
Vin i alt.....	»	19 433	58 079	105 889	109 574	113 544	Wine, total
Dansk vin i alt.....	»	3 146	5 383	8 984	Danish wine, total
Dansk bordvin.....	»	...	1 149	1 979	Danish table wine
Dansk hedvin.....	»	...	4 234	7 005	Danish stronger wine
Udenlandsk vin i alt.....	»	16 287	52 696	96 905	Imported wine, total
Udenlandsk bordvin.....	»	10 162	42 841	88 872	Imported table wine
Udenlandsk hedvin.....	»	6 125	9 855	8 033	Imported stronger wine
Spiritus i alt.....	»	10 563	21 414	21 180	16 708	16 340	Spirits, total
Dansk spiritus.....	»	8 813	15 757	14 897	11 986	11 418	Danish
Udenlandsk spiritus.....	»	1 750	5 657	6 283	4 722	4 922	Imported
Samlet alkoholforbrug i alt.....	1 000 l à 100 pct.	23 695	45 205	51 462	49 643	49 540	Total consumption of alcohol, total
Øl.....	»	16 287	28 572	30 501	29 479	28 945	Beer
Vin.....	»	2 856	7 830	12 701	13 435	13 927	Wine
Spiritus.....	»	4 552	8 803	8 260	6 729	6 668	Spirits
Gennemsnitligt alkoholforbrug							Average consumption of alcohol
Pr. indbygger.....	l à 100 pct.	5,0	8,9	10,1	9,7	9,6	Per head
Pr. indbygger over 14 år.....	»	6,5	11,5	12,3	11,6	11,6	Per head, over 14 years old
Tobaksvarer							Tobacco
Cigaretter.....	mio. stk.	5 522	7 210	7 753	6 735	6 573	Cigarettes
Cigarer og cigarillos.....	»	1 195	885	478	313	283	Cigars and cigarillos
Røgtobak.....	tons	2 472	2 038	2 352	3 215	2 810	Smoking tobacco

¹ Omfatter kun 1. halvår 1991. Afgiften for skatteklasse II bortfaldt pr. 1. juli 1991.

Kilde: Indkomst, forbrug og priser (Stat. Efterr.).

Tabel 23 I.

Familiernes besiddelse af varige forbrugsgoder

Families possessing consumer durables

Varige forbrugsgoder	1990	1990	1991	1992	1990	1990	1991	1992		
	1	2	3	4	5	6	7	8		
		1 000					pct.			
Antal familier.....	2 434	2 174	2 152	2 184	100	100	100	100	Number of families	
Heraf med:									Of whom possessing:	
Ejerbolig.....	1 379	1 278	1 163	1 262	57	59	54	58	Private home	
Sommerhus.....	232	232	227	206	10	11	11	9	Summer cottage	
Personbil.....	1 410	1 381	1 398	1 441	58	64	65	66	Private car	
Heraf 2 eller flere.....	195	195	195	243	8	9	9	11	Of whom two or more	
Tørretumbler ¹	526	519	...	552	22	24	...	25	Dry tumblers	
Vaskemaskine ¹	1 603	1 494	1 460	1 502	67	70	68	69	Washing machine	
Opvaskemaskine ¹	641	620	659	722	27	29	31	33	Dishwasher	
Mikrobølgeovn ¹	367	361	443	555	15	17	21	25	Microwave	
Video ¹	895	890	1 024	1 209	38	42	48	55	Video recorder	
CD-afspiller.....	864	40	CD-player	
PC/Hjemmecomputer.....	330	328	417	512	14	15	19	23	Home computers	
Telefonvarer.....	295	13	Answering machines	
Interviewpersoner.....	1 496	1 385	1 438	1 516	1 496	1 385	1 438	1 516	Persons interviewed	
Alder.....	16 år+	16-74 år	16-74 år	16-74 år	16 år+	16-74 år	16-74 år	16-74 år	Age	

Anm. Dataindsamlingen har fundet sted i oktober 1990, 1991 og 1992 som led i Danmarks Statistiks omnibusundersøgelser, hvor et repræsentativt udsnit af befolkningen på 16 år og derover (1992: 16-74 år) er interviewet. Da der er tale om udsnitsundersøgelser, er resultaterne behæftet med en usikkerhed på op til plus/minus 2,5 pct. Familiebegrebet er i omnibusundersøgelserne afgrænset til én eller flere personer, der bor i samme bolig, og som er i familie med hinanden (herunder også samlevende par), idet der dog højst kan være ét ægtepar (samlevende par), i

familien. Familier, hvor samtlige voksne er mindst 75 år, indgår ikke længere i materialet, da alle interviewpersoner nu er under 75 år. For 1990 er opregningsresultater gengivet både for samtlige familier og for familier, hvor interviewpersonen er under 75 år.

¹ For 1990 og 1991 gælder opgørelsen også de forbrugsgoder, familien har i evt. sommerhus.

Kilde: Danmarks Statistik.

Tabel 232.

Fordelingen af personbiler efter husstandsoverhovedets arbejdsstilling og bilfabrikat, primo 1991

Ownership of private cars, by employment status of head of household and car make, beginning of 1991

	Selv- stående	Funk- tionærer	Faglærte arbejdere	Ikke- faglærte arbejdere	Beskæf- tiggede løn- modtagere u.a.n.	Personer uden for erhverv	Biler i alt
	1	2	3	4	5	6	7
1. Biler i alt.....	181,0	506,2	182,6	177,9	159,2	216,4	1 423,4
	1 000 stk.						
2. Procent i alt.....	13	36	13	13	11	15	100
	pct.						
3. Audi.....	19	34	13	10	11	14	14,5
Austin.....	11	26	10	10	9	35	8,4
BMW.....	22	37	12	9	13	7	23,1
Citroën.....	13	53	10	7	10	8	50,5
Daihatsu.....	9	37	11	14	11	18	17,4
Fiat & Seat.....	9	36	13	13	13	17	100,5
Ford.....	13	33	14	13	13	15	196,8
Honda.....	16	42	10	8	12	11	18,0
Lada.....	8	29	12	17	9	27	36,4
Mazda.....	12	39	13	13	10	14	112,1
Mercedes.....	31	31	11	12	9	6	15,1
Mitsubishi.....	13	39	12	12	11	14	19,9
Morris.....	10	30	12	11	12	24	18,1
Nissan & Datsun.....	11	36	13	14	12	14	64,0
Opel.....	12	32	15	15	12	15	220,9
Peugeot.....	15	45	11	9	11	10	33,3
Renault.....	11	39	12	10	11	16	18,2
Saab.....	16	41	12	10	8	13	25,7
Skoda.....	7	27	10	16	9	32	36,4
Talbot, Simca & Sunbeam.....	12	36	12	12	10	19	19,2
Toyota.....	13	38	13	13	11	13	128,0
Volvo.....	18	34	13	13	9	14	85,8
VW.....	12	38	12	11	12	15	113,9
Øvrige fabrikater.....	13	32	11	12	12	20	47,2

Anm. Biler i alt er ekskl. firmaejede biler samt personbiler, hvor ejeren ikke er identificeret ved CPR-nummer i Centralregistret for Motorkøretøjer (samlet ca. 160 000 biler).

Se i øvrigt tekstafsnittet for definition af »husstandsoverhovedets arbejdsstilling«.

TRANSLATION. - Column, 1: self-employed; 2: salaried employees; 3: skilled workers; 4: unskilled workers; 5: employees in employment, not further specified; 6: persons outside the labour force; 7: total number of cars, in 1 000. - Rows, 1: total number of cars in 1 000; 2: total percentage; 3: car makes.

Tabel 233.

Nettoprisindeks

Index of net retail prices (including energy items)

	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Dec.	Året gnsntl.	Stigning i pct.
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	gnsntl. november 1974 - januar 1975=100													
1981	164,0	165,7	169,0	171,0	174,5	176,1	177,2	177,9	179,4	180,3	182,9	183,6	175,1	11,2
1982	185,0	186,1	187,7	188,8	192,0	192,5	194,1	195,2	197,3	199,3	201,2	200,0	193,3	10,4
1983	200,7	201,2	200,8	201,8	204,2	204,6	204,7	205,7	207,9	208,9	210,8	210,8	205,2	6,2
1984	211,3	213,6	214,5	214,9	217,2	217,9	217,3	218,3	220,0	220,9	222,6	222,1	217,6	6,0
1985	222,9	224,5	226,5	227,4	229,0	228,8	227,7	227,4	228,7	229,5	230,4	229,8	227,7	4,6
1986	228,3	228,4	228,7	228,6	229,8	229,2	227,5	228,8	230,8	230,4	230,8	230,6	229,3	0,7
1987	231,4	231,1	233,6	234,8	236,6	236,4	236,6	237,4	238,9	240,1	240,7	240,8	236,5	3,1
1988	242,0	244,1	245,3	246,3	248,7	248,7	247,4	249,4	250,9	251,5	253,1	253,2	248,4	5,0
1989	254,3	256,3	258,2	260,2	262,0	261,2	260,9	262,5	263,8	265,3	266,1	266,3	261,4	5,2
1990	265,3	266,2	267,2	267,3	269,1	268,3	268,0	270,8	273,4	274,0	273,4	272,4	269,6	3,1
1991	272,7	273,5	273,9	274,7	276,5	277,1	276,7	277,3	278,9	279,5	280,3	279,4	276,7	2,6
1992	278,8	280,3	281,3	281,9	283,3	283,4	282,0	282,3	283,4	284,3	284,6	284,0	282,5	2,1
1993	283,5	284,3	285,2	285,6	287,2									

Anm. Nettoprisindekset er beregnet og offentliggjort selvstændigt fra februar 1980. I indekset indgår de poster for brændsel og energi, der efter januar 1980 har været udeladt af reguleringspristallet. Nettoprisindekset er således en videreførelse af serien af månedsprisindeks, som frem til januar 1980 indgik i beregningen af reguleringspristallet. Beregningen er lovfæstet ved lov nr. 438 af 13. juni 1990, jf. lovbekg. nr. 529 af 10. juli 1990.

Kilde: *Indkomst, forbrug og priser* (Stat. Efferr.) og *Prisstatistik* (Statistikservice).

TRANSLATION - Columns, 1-12: the months, 13: annual average, 14: percentage annual increase. - General Note: The index reflects trends in net retail prices, i.e. consumer prices minus indirect taxes plus price subsidies.

Tabel 234.

Engrosprisindeks og råvareprisindeks efter varernes anvendelse

Wholesale price index and raw material price index, for categories of use, etc.

	1980 Vægt- fordeling i promille	1988 gnsntl.	1989 gnsntl.	1990 gnsntl.	1991 gnsntl.	1992 gnsntl.	
	1	2	3	4	5	6	
	1980= 100						
Engrosprisindeks i alt	1 000,0	143,2	151,5	153,0	154,5	152,7	Wholesale price index
Fordelt efter anvendelse:							Distribution by use:
Produktionsmidler	615,8	139	148	150	151	148	Producers' materials
Råvarer til landbrug	60,6	132	137	123	122	124	Raw materials for agriculture
Råvarer til øvrige erhverv	298,3	150	159	160	161	158	Raw materials for other industries
Brændstoffer og smørelser	121,3	81	94	100	97	87	Fuels and lubricants
Maskiner og værktøj; varetransportmidler	135,6	169	177	184	190	194	Machinery, tools and goods; transport equipment
Forbrugsvarer	384,2	150	157	158	161	160	Consumer goods
Animalske fødevarer ekskl. fisk	152,6	141	152	147	143	141	Foods of animal origin, excl. fish
Fisk og fiskeprodukter	29,2	143	136	139	150	144	Fish and fish products
Vegetabiliske fødevarer	34,6	151	153	157	164	159	Foods of vegetable origin
Nydelsesmidler	34,8	157	159	161	166	165	Beverages and tobacco
Andre forbrugsvarer	133,0	161	167	174	181	183	Other consumer goods
Fordelt efter oprindelse:							Distribution by origin:
Danske varer	620,1	149	158	160	162	161	Danish goods
Produktionsmidler	314,7	148	156	160	161	161	Producers' materials
Forbrugsvarer	305,3	151	159	159	162	161	Consumer goods
Importvarer	379,9	133	142	142	143	140	Imported goods
Produktionsmidler	301,0	130	140	140	140	136	Producers' goods
Forbrugsvarer	78,9	146	149	152	156	156	Consumer goods
Råvareprisindeks¹ i alt	153,3	104,7	116,5	113,9	110,1	101,6	Raw material price
Fordelt efter anvendelse:							Distribution by use
Råvarer til landbrug	14,3	118	120	101	104	98	Raw materials for agriculture
Råvarer til øvrige erhverv	49,7	140	154	145	137	129	Raw materials for other industries
Brændstoffer og smørelser	84,3	81	94	99	97	87	Fuels and lubricants

Anm. Engrosprisindeksets beregning er nærmere beskrevet i *Indkomst, forbrug og priser* 1985:7 (Stat. Efferr.), hvor der også bringes omregningsfaktorer til brug ved sammenligning med 1975-baserede engros- og råvareprisindeks.

¹ Råvareprisindekset omfatter uforarbejdede, importerede råvarer og brændstoffer.

Kilde: *Indkomst, forbrug og priser* (Stat. Efferr.) og *Prisstatistik* (Statistikservice).

TRANSLATION - Columns, 1: 1980 weights (per mille). 2-6: annual averages.

Tabel 235.
(s.225-227)

Engros- og råvareprisindeks for varearter
Wholesale price index and raw material price index, for commodity categories

1975/ CCCN kapi- tel	1980 Vægt- fordeling i promille	1988 gnsntl.	1989 gnsntl.	1990 gnsntl.	1991 gnsntl.	1992 gnsntl.		
	1	2	3	4	5	6		
1980=100								
02	Kød og flæsk	87,2	127	140	129	126	124	Meat
	Okse- og kalvekød	19,4	121	128	121	112	109	Beef and veal
	Svinekød	61,8	131	146	134	132	131	Pork
03	Fisk	22,6	139	131	135	149	143	Fish
	Fiskefilet	19,1	138	131	137	155	148	Fish fillets
	Røget fisk	2,5	116	118	108	107	107	Smoked fish
04	Mejeriprodukter	55,8	171	183	181	172	173	Dairy products and eggs
	Mælk og mælkeprodukter	27,6	193	211	206	192	194	Milk and milk products
	Smør	10,4	125	133	127	115	115	Butter
	Ost	15,9	167	174	179	179	177	Cheese
	Æg	1,9	132	140	131	130	135	Eggs
05	Diverse produkter af animalsk oprindelse	3,2	141	144	119	118	112	Products of animal origin n.e.s.
07	Grøntsager	5,5	128	127	130	148	131	Vegetables
08	Frugt	4,0	140	136	155	192	160	Fruit
09	Kaffe, te og krydderier	5,0	108	105	82	78	66	Coffee, tea, spices
	Importeret rå kaffe ¹	4,2	105	101	75	70	59	Imported crude coffee
10	Korn	21,0	114	115	108	116	116	Cereals
	Importeret rå foderkorn ¹	2,4	118	113	115	127	112	Imported crude feeding grain
11	Mel og gryn	4,3	154	155	150	146	148	Products of the milling industry
	Mel	2,6	151	152	147	140	146	Flours
12	Oliefrø og -frugt; diverse andre frø og frugter	9,8	125	119	114	118	124	Oil seeds, oleaginous fruit, seeds, etc.
	Importeret rå oliefrø ¹	2,1	116	115	95	99	103	Imported crude oil seeds
15	Anim. og vegetab. olier og fedtstoffer	9,6	122	123	115	116	115	Animal and vegetable fats and oils
	Margarine	1,9	145	157	155	147	151	Margarine
16	Varer af kød og fisk	23,5	144	149	149	147	148	Preparations of meat or fish
	Tilberedte kødvarer, kødkonserves	16,9	139	147	148	145	147	Preparations of meat, canned meat
	Fiskekonserves	6,6	155	152	152	153	150	Canned fish, etc.
17	Sukker og sukkervarer	11,2	147	149	148	148	151	Sugar and sugar confectionery
	Sukker	6,4	149	150	148	149	148	Sugar
	Sukkervarer	3,0	170	173	174	179	188	Sugar confectionery
18	Kakao og chokoladevarer	4,2	162	165	169	170	170	Cocoa and cocoa preparations
	Importerede kakaobønner ¹	0,2	100	85	67	62	64	Imported cocoa beans
	Chokoladevarer	3,7	170	174	180	182	182	Chocolates
19	Brød, bagværk i øvrigt	7,6	178	186	195	200	202	Preparations of cereals, etc.
20	Varer af grøntsager og frugt	5,7	154	157	151	142	149	Preparations of vegetables and fruit
	Grøntkonserves	2,0	142	149	146	140	140	Canned vegetables
	Frugtkonserves	3,4	163	164	157	146	157	Canned fruit
21	Diverse produkter fra næringsmiddelindustri	5,5	158	162	164	168	168	Miscellaneous edible preparations
	Konsumis	1,8	178	180	186	195	193	Ice-cream
22	Drikkevarer mv.	17,0	151	154	159	163	165	Beverages, etc.
	Øl	10,3	148	149	154	157	159	Beer
	Spiritus	1,8	153	163	170	181	188	Spirits (alcohols)
23	Foderstoffer	21,2	123	128	103	104	102	Animal fodder, etc.
	Importerede oliekgær ¹	9,4	112	117	88	89	86	Imported oilcake
24	Tobak	5,0	193	195	207	223	218	Tobacco
	Importeret rå tobak ¹	0,8	177	174	169	191	195	Imported tobacco
	Cigaretter	1,9	212	212	228	242	225	Cigarettes
25	Salt, svovl, kalk, cement o.lign.	7,3	156	166	171	176	178	Salt, sulphur, plastering materials, cement
	Cement	2,7	161	173	182	189	190	Cement
	Importeret rå svovl, råfosfat og asbest ¹	0,9	110	123	106	101	92	Imported crude sulphur, crude phosphate and asbestos
27	Brændstoffer og smøreolier	130,8	84	98	104	101	91	Mineral fuels, mineral oils, etc.
	Importeret kul ¹	10,7	126	153	133	136	121	Imported coal
	Importeret koks ¹	0,2	159	160	159	163	154	Imported coke
	Importeret råolie ¹	28,4	55	65	76	70	65	Imported crude oil
	Benzin	15,3	91	102	109	105	91	Petrol

Anm. CCCN-kapitel 13, 14, og 36 indgår i det samlede engrosprisindeks, men offentliggøres ikke særskilt. Se endvidere anmærkning til tabel 234.

¹ Indgår i råvareprisindeks.

Kilde: *Prisstatistik* (Statistikservice).

TRANSLATION - Columns, 1: 1980 weights (per mille). 2-6: annual averages.

Tabel 235.
(s.225-227)

Engros- og råvareprisindeks for varearter
Wholesale price index and raw material price index, for commodity categories

1975/ CCCN kapi- tel	1980 Vægt- fordeling i promille	1988 gnsntl.	1989 gnsntl.	1990 gnsntl.	1991 gnsntl.	1992 gnsntl.		
	1	2	3	4	5	6		
1980=100								
	Importeret benzin ¹	7,0	100	107	113	112	99	Imported petrol
	Importeret petroleum ¹	4,7	73	85	99	96	88	Imported kerosene
	Autogasolie.....	13,4	81	96	105	103	91	Auto gasoil
	Importeret autogasolie ¹	4,4	102	120	129	129	120	Imported auto gasoil
	Fyringsgasolie.....	25,2	77	91	99	98	85	Heating gasoil
	Importeret fyringsgasolie ¹	16,7	77	91	100	98	86	Imported heating gasoil
	Fuel oil.....	15,3	79	95	97	86	81	Fuel oil
	Importeret fuel oil ¹	8,6	79	93	94	83	78	Imported fuel oil
	Smøreolie.....	1,5	176	185	187	204	194	Lubricants
	Importeret smøreolie ¹	0,7	155	162	161	181	169	Imported lubricants
28	Uorganiske kemikalier.....	7,5	141	147	145	153	151	Inorganic chemicals
29	Organiske kemikalier.....	12,2	142	148	153	152	156	Organic chemicals
30	Medicinalvarer.....	9,4	186	192	205	219	226	Pharmaceutical products
31	Gødningsstoffer.....	6,8	129	130	130	132	124	Fertilizers
	Importeret gødning ¹	2,9	134	133	133	135	126	Imported fertilizers
32	Farvestoffer, lakker og malerverer.....	8,0	178	191	200	207	208	Dyes, colours, paints, etc.
33	Parfume, kosmetik og toiletartikler.....	2,1	171	176	178	190	200	Perfumery, cosmetics, toilet preparations
34	Sæbe, vaske- og rengøringsmidler.....	5,7	158	165	169	173	170	Soap, washing and cleaning preparations
35	Proteiner, lim og klister.....	1,6	192	206	210	208	213	Albuminoidal substances, glues, enzymes
37	Fotografiske artikler.....	2,0	159	159	167	168	166	Photographic goods, etc.
38	Diverse kemiske produkter.....	7,0	176	182	189	200	202	Miscellaneous chemical products
39	Plast og varer deraf.....	33,9	144	149	148	150	144	Artificial resins and plastic materials
	Rå plast og halvfabrikata deraf.....	21,5	139	142	136	133	125	Crude or semi-manuf. plastic materials
	Importeret rå plast og halvfabrikata deraf ¹	13,2	138	141	134	131	120	Imported crude or semi-manuf. plastic materials
	Varer af plast.....	12,1	152	162	170	181	179	Articles of plastic materials, etc.
40	Naturgummi, syntetgummi samt varer deraf.....	6,6	161	160	161	178	186	Natural and synthetic rubber, articles thereof
	Importeret naturgummi ¹	0,6	151	122	98	107	99	Imported natural rubber
	Importeret syntetgummi ¹	0,6	141	123	121	116	109	Imported synthetic rubber
	Dæk og slanger til køretøjer.....	3,1	153	153	156	181	197	Tyres and tubes for vehicles
41	Rå huder og skind samt varer deraf.....	2,3	220	224	227	195	198	Raw hides and skins and leather
	Rå huder.....	0,7	318	306	302	216	240	Raw hides
42	Varer af læder, rejseartikler, tasker.....	1,8	168	173	181	183	189	Articles of leather
44	Træ og varer deraf.....	21,6	150	164	174	171	168	Wood and articles of wood
	Nåletræ.....	5,9	132	151	163	151	142	Wood of conifers
	Importeret nåletræ ¹	4,6	130	152	163	149	139	Imported wood of conifers
	Importeret egetræ ¹	0,3	250	276	257	230	224	Imported oak wood
	Importeret teaktræ ¹	0,2	151	181	178	193	201	Imported teak wood
	Andet træ.....	1,8	162	164	176	175	176	Other wood
	Varer af træ.....	13,4	155	166	177	178	176	Articles of wood
47	Papirmasse.....	1,7	153	175	157	133	127	Paper-making material
	Importeret papirmasse ¹	1,0	164	198	165	133	124	Imported paper-making material
48	Papir og pap samt varer deraf.....	28,7	161	172	177	176	169	Paper and paperboard, articles thereof
	Papir og pap i ruller og ark.....	15,0	162	174	176	173	162	Paper and paperboard, in rolls or sheets
	Varer af papir og pap.....	13,4	159	170	178	180	178	Articles of paper or paperboard
51	Endeløse kemofibre.....	3,3	139	146	154	158	157	Continuous man-made fibres
	Fibre og garn.....	2,5	146	157	169	173	172	Fibres and yarn
	Metervarer.....	0,8	115	112	107	110	108	Fabrics
53	Uld.....	2,6	139	143	133	124	121	Wool
	Importeret råuld ¹	0,4	130	129	88	72	70	Imported raw wool
	Garn.....	1,6	137	142	136	125	122	Yarn
	Metervarer.....	0,7	148	151	152	149	148	Fabrics
55	Bomuld.....	4,4	139	139	142	147	149	Cotton
	Importeret råbomuld ¹	0,1	88	97	91	97	70	Imported raw cotton
	Garn.....	1,7	134	136	143	151	156	Yarn
	Metervarer.....	2,6	144	143	144	147	148	Fabrics
56	Korte kemofibre.....	4,3	138	137	136	135	132	Discontinuous man-made-fibres
	Fibre af garn.....	2,3	131	134	132	131	131	Fibres and yarn
	Metervarer.....	2,0	147	140	141	141	134	Fabrics

Tabel 235.
(s.225-227)

Engros- og råvareprisindeks for varearter
Wholesale price index and raw material price index, for commodity categories

1975/ CCCN kapi- tel	1980 Vægt- fordeling i promille	1988 gnsntl.	1989 gnsntl.	1990 gnsntl.	1991 gnsntl.	1992 gnsntl.		
	1	2	3	4	5	6		
1980=100								
57	Andre vegetabilse tekstilfibre	0,5	196	221	231	216	211	Other vegetable textile materials
58	Gulvtæpper	5,6	149	153	156	158	157	Carpets
59	Vat, fil, sejl garn, reb mv.	3,1	140	147	149	158	161	Wadding, felt, ropes, etc.
60	Trikotagestoffer samt beklædning af trikotage ..	9,6	156	159	164	164	165	Knitted and crocheted goods
61	Beklædningsgenstande	13,6	170	172	179	191	194	Articles of apparel
62	Andre konfektionerede tekstilvarer	2,6	157	160	165	165	167	Other made up textile articles
64	Fodtøj	5,5	144	149	156	158	159	Footwear
68	Byggematerialer af sten, beton, cement, asbest o.l.	11,8	171	179	189	198	199	Articles of stone, plaster, cement, etc.
69	Keramiske produkter	6,6	172	181	194	209	209	Ceramic products
	Teglværksprodukter	2,2	150	154	168	180	185	Structural clay products
70	Glas og glasvarer	6,3	170	175	180	189	189	Glass and glassware
	Glas	3,4	171	175	179	184	186	Glass
	Glasvarer	2,9	169	175	181	196	192	Glassware
71	Ædle metaller og varer deraf	2,5	106	110	108	107	106	Precious metals, etc.
73	Jern og stål samt varer deraf	50,8	151	165	165	165	160	Iron, steel and articles thereof
	Importeret råjern og -stål ¹	1,3	135	144	145	141	131	Imported pig iron, etc.
	Halvfabrikata af jern og stål	22,5	139	158	151	144	137	Semi-manufactures of iron or steel
	Importeret halvfabrikata af jern og stål ¹	16,4	148	167	156	148	141	Imported semi-manufactures of iron or steel
	Varer af jern og stål	27,0	162	171	178	184	181	Articles of iron steel
74	Kobber og varer deraf	4,6	139	168	152	145	137	Copper and articles thereof
	Importeret rå kobber og halvfabrikata deraf ¹ ..	1,9	131	171	160	146	132	Imported crude or semi-manufactured copper
76	Aluminium og varer deraf	11,1	148	162	151	142	135	Aluminium and articles thereof
	Importeret rå aluminium og halvfabrikata deraf ¹	4,9	141	156	142	131	127	Imported crude or semi-manufactured aluminium
78	Bly og varer deraf	1,0	90	98	103	75	70	Lead and articles thereof
	Importeret rå bly ¹	0,5	90	99	103	75	70	Imported crude lead
79	Zink og varer deraf	0,5	194	284	251	222	210	Zinc and articles thereof
	Importeret rå zink og halvfabrikata deraf ¹ ..	0,4	188	287	246	207	192	Imported crude or semi-manufactured zinc
80	Tin og varer deraf	0,4	56	65	39	34	35	Tin and articles thereof
	Importeret rå tin ¹	0,2	55	70	43	41	42	Imported crude tin
82	Værktøj og redskaber af uædle metaller	3,7	169	178	186	194	200	Tools and implements of base metal
83	Varer af uædle metaller	5,7	160	171	177	183	186	Miscellaneous articles of base metal
84	Maskiner og apparater (herunder enkelte elektriske)	93,4	174	182	190	196	200	Machinery and appliances, mainly non- electrical
	Landbrugs- og havebrugsmaskiner	6,9	185	194	202	207	211	Agricultural machinery
	Andre maskiner og apparater	86,5	173	180	189	195	199	Industrial machinery
85	Elektriske maskiner og apparater	43,8	154	161	163	162	162	Electrical machinery and equipment
87	Køretøjer	25,4	165	173	179	184	186	Vehicles
	Automobiler	11,5	175	183	192	200	201	Automobiles
	Traktorer	4,0	150	156	158	158	159	Tractors
90	Optiske og fotografiske instrumenter og apparater, måleapparater mv.	19,1	156	166	174	180	185	Optical, photo and measuring equipment
91	Ure	1,0	116	116	118	116	113	Clocks and watches
92	Musikinstrumenter, båndoptagere, plade- spillere, gramfonplader og lydband mv.	3,4	135	137	136	145	143	Musical instruments, recorders, etc.
94	Møbler	19,5	164	174	180	187	189	Furniture
96	Pensler og børster mv.	0,3	188	196	210	224	221	Brooms, brushes, etc.
97	Legetøj	5,6	171	176	188	192	193	Toys
98	Kuglepenne, farveband, lynlåse og piber	1,0	145	150	155	157	157	Miscellaneous manufactured articles

Tabel 236.

Forbrugerprisindeks. Årsgennemsnit
 Consumer price index

Juli 1914=100

1915	118	1935	165	1955	400	1975	1 231
1916	139	1936	167	1956	420	1976	1 342
1917	161	1937	173	1957	425	1977	1 492
1918	188	1938	175	1958	429	1978	1 641
1919	223	1939	180	1959	438	1979	1 799
1920	266	1940	224	1960	448	1980	2 021
1921	226	1941	257	1961	468	1981	2 257
1922	192	1942	266	1962	499	1982	2 486
1923	200	1943	268	1963	525	1983	2 658
1924	212	1944	274	1964	544	1984	2 825
1925	206	1945	277	1965	579	1985	2 959
1926	175	1946	275	1966	618	1986	3 066
1927	169	1947	283	1967	664	1987	3 189
1928	168	1948	290	1968	717	1988	3 335
1929	167	1949	297	1969	742	1989	3 494
1930	159	1950	324	1970	791	1990	3 585
1931	150	1951	362	1971	837	1991	3 672
1932	149	1952	370	1972	892	1992	3 749
1933	153	1953	368	1973	975		
1934	159	1954	375	1974	1 123		

Anm. For årene 1914-63 er indeksene baseret på materialet fra beregningen af detailpristallet med udeladelse af de direkte skatter, kontingenter mv. Ved udeladelse af disse udgiftsposter er prisgrundlaget for indeksene for årene før 1964 tilnærmet de principper, som fra 1964 er lagt til grund for forbrugerprisindekst. Vægtgrundlaget i detailpristallet var baseret på leveomkostningerne i arbejder- og tjenestemandsfamilier ifølge de periodisk afholdte forbrugsundersøgelser, mens vægtgrundlaget i forbrugerprisindekst fra 1964 har været baseret på det samlede

private forbrug. Ved sammenkædningen af indeksene i 1964 er set bort fra disse afvigelser i indeksen konstruktion, idet de erfaringsmæssigt vil være uden afgørende indflydelse.

Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns: annual averages of the consumer price index (the general index for all goods and services, including gross rent). - General Note: The consumer price index includes indirect taxes.

Tabel 237.

Forbrugerprisindeks. Månedstal
 Consumer price index

	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Dec.	Året gnsntl.	Inflations- rate ¹
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1975=100														
1980	155,5	157,1	159,3	160,5	162,7	163,1	166,1	166,7	167,6	168,7	170,3	171,0	164,1	12,3
1981	172,1	173,9	177,3	179,4	182,3	184,1	185,3	186,1	187,7	188,7	191,0	191,9	183,3	11,7
1982	193,3	194,4	196,1	197,3	199,4	201,0	202,7	204,0	206,3	208,7	210,3	209,2	201,9	10,1
1983	210,9	211,4	210,9	212,4	214,7	215,3	215,3	216,3	218,6	219,8	221,8	221,8	215,8	6,9
1980=100														
1981	104,9	106,0	108,1	109,3	111,1	112,2	113,0	113,4	114,4	115,0	116,4	117,0	111,7	11,7
1982	117,8	118,5	119,5	120,2	121,6	122,5	123,5	124,3	125,7	127,2	128,2	127,5	123,0	10,1
1983	128,6	128,9	128,6	129,5	130,9	131,2	131,3	131,9	133,2	134,0	135,2	135,2	131,5	6,9
1984	135,6	137,1	137,6	138,0	139,4	140,2	139,9	140,5	141,5	142,1	143,1	142,8	139,8	6,3
1985	143,5	144,4	145,5	146,0	147,0	147,0	146,4	146,2	147,0	147,4	148,0	147,9	146,4	4,7
1986	147,5	147,4	148,0	151,8	152,9	152,7	151,7	152,5	153,7	154,0	154,4	154,3	151,7	3,6
1987	154,6	154,5	155,9	156,5	158,0	157,9	157,9	158,4	159,3	160,0	160,5	160,6	157,8	4,0
1988	161,3	162,6	163,2	163,8	165,2	165,1	164,4	165,5	166,4	166,7	167,9	167,9	165,0	4,6
1989	168,7	169,8	170,8	171,9	173,1	172,6	172,6	173,6	174,2	175,2	176,0	176,0	172,9	4,8
1990	174,9	175,3	175,9	176,0	177,3	176,9	176,3	178,1	179,6	179,9	179,8	179,3	177,4	2,6
1991	179,3	179,8	180,1	180,5	181,7	182,1	181,5	181,8	182,8	183,2	184,0	183,5	181,7	2,4
1992	183,1	184,0	184,7	185,0	186,3	186,3	185,5	185,7	186,4	186,2	186,6	186,2	185,5	2,1
1993	185,9	186,4	186,8	187,0	188,1									

Anm. Se anm. til tabel 236.

¹ Beregnet som den procentvise stigning i årsgennemsnittene i foregående kolonne.
Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns: the months. Average for the year. Inflation rate (percentage rise over previous year's average). - General Note: The index includes indirect taxes.

Tabel 238.

Forbrugerprisindeks for hovedgrupper af varer og tjenesteydelser

Consumer price index and its sub-indices

1980=100	Vægte pr. januar 1991	1988 gnsntl.	1989 gnsntl.	1990 gnsntl.	1991 gnsntl.	1992 gnsntl.	
	1	2	3	4	5	6	
Forbrugerprisindeks i alt	100,00	165,0	172,9	177,4	181,7	185,5	Consumer price index, total
Fødevarer	14,45	158	164	165	166	169	Food
Mel, gryn, brød og kager	1,95	178	186	190	196	203	Bread and cereals
Kød og kødvarer	4,18	151	160	164	161	165	Meat
Fisk	0,52	172	177	181	187	189	Fish
Mælk, fløde, ost og æg	2,15	164	173	176	173	172	Milk, cheese and eggs
Smør, margarine mv.	0,56	163	169	171	165	168	Oils and fats
Frugt, grønsager, kartofler	2,32	154	156	160	166	168	Fruit, vegetables, potatoes
Sukker	0,13	153	155	100	98	100	Sugar
Kaffe, te, kakao	0,53	105	106	90	90	90	Coffee, tea, cocoa
Andre fødevarer	2,11	180	186	189	192	196	Other foods
Drikkevarer	3,90	159	163	167	166	164	Beverages
Sodavand o.l.	0,57	180	186	192	188	185	Non-alcoholic
Spiritus og vin	1,66	158	163	168	169	170	Spirits and wine
Øl	1,67	152	154	158	156	152	Beer
Tobaksvarer	2,73	158	159	163	172	181	Tobacco
Beklædning og fodtøj	5,71	160	169	170	174	177	Clothing and footwear
Beklædning	4,75	164	174	174	177	179	Clothing
Fodtøj	0,96	138	144	151	161	165	Footwear
Bolig	21,46	171	182	192	201	208	Gross rent (dwelling)
Husleje	19,73	171	182	192	201	208	Rent
Vedligeholdelse	1,73	174	186	196	202	209	Maintenance
Brændsel, el, gas, varme	6,99	167	179	186	189	186	Fuel and power
Elektricitet	2,25	170	186	189	187	192	Electricity
Gas	0,50	132	142	155	162	151	Gas
Flydende brændsel	2,30	158	169	176	180	173	Liquid fuels
Fjernvarme mv.	1,94	204	217	226	228	226	Other fuels, etc.
Boligudstyr, husholdningstjenester	6,51	161	166	170	174¹	179	Furniture, household equipment, etc.
Møbler, gulvtæpper	2,34	160	165	170	175	181	Furniture, fixtures, carpets
Gardiner, sengelinned mv.	0,79	155	158	165	170	176	Textiles, other furnishings
Husholdningsmaskiner mv.	1,01	159	158	157	160	161	Household appliances
Service og køkkenudstyr	0,76	165	171	180	190 ¹	194	Glassware, tableware, utensils
Ikke-varige husholdningsartikler	1,01	156	165	166	167	170	Non-durable household goods
Vask, rensning, fremmed hjælp	0,60	169	177	184	187 ¹	193	Household and domestic services
Helseudgifter	1,79	195	210	221	217	221	Medical care and health expenses
Medicin	0,58	189	217	243	211	210	Medical products
Andre helseudgifter	1,21	197	206	212	219	226	Other health expenses
Transport	15,45	168	176	177	181	185	Transport
Anskaffelse af køretøj	5,23	153	159	163	166	168	Personal transport equipment
Drift og vedligeholdelse heraf	7,08	167	175	173	175	179	Operation of personal trsp. equipm.
Reparation og vedligeholdelse	4,81	195	205	216	226	237	Repair and maintenance
Benzin og olie	2,27	143	149	136	130	126	Gasoline, oils, greases
Kollektiv transport, hyrevogn	3,14	211	219	225	238	247	Purchased transport
Telefon og porto	1,74	160	174	177	182	187	Communication
Fritidsudstyr, underholdning	9,47	165	172	177	183	186	Recreation, entertainment, etc.
Fritidsudstyr, hobbymaterialer	3,72	142	142	143	144	144	Equipment and accessories
Underholdning mv.	2,27	170	177	187	191	198	Entertainment, etc.
Bøger	0,39	203	215	224	239	249	Books
Aviser og blade	1,32	197	213	227	237	248	Newspapers and magazines
Undervisning, daginstitutioner	1,77	198	212	219	229 ¹	235	Education
Andre varer og tjenester	9,80	166	172	177	180	184	Miscellaneous goods and services
Friskerbehandling	0,71	178	186	198	211	220	Hairdressers
Toiletartikler	0,90	167	174	181	168	156	Goods for personal care
Andet til personlig brug	0,93	155	162	163	166	169	Goods, other
Restaurant, hotel mv.	7,26	168	173	178	182	188	Restaurants, other services
Varer og tjenester, ekskl. husleje	80,27	163,6	170,8	174,2	177,5	180,6	Goods and serv. excl. gross rent
Varer	56,65	159	166	168	170	172	Goods
Tjenester	23,62	182	190	198	205	212	Services

Anm. Forbrugerprisindekset beregnes på grundlag af de priser, forbrugerne må betale (inkl. afgifter). For torsk, rødspætter, kartofler, grønsager og frugt er anvendt sæsonudjævnedede priser. Vægtfordelingen er frem til januar 1991 baseret på fordelingen af det samlede private forbrug i 1981, som opgjort i nationalregnskabsstatistikken. Efter januar 1991 er den baseret på det samlede private forbrug i 1987.

¹ Fra januar 1991 korrektion af gruppindelningen.

Kilde: *Indkomst, forbrug og priser* (Stat. Efterr.) og materiale i Danmarks Statistik.
TRANSLATION - Columns, 1: weights. Columns 2-6. Gnsntl.: averages.